Подлинный 

приговор

 хранится в материалах дела № 1-359/2024 год в Кировском районном суде г. Саратова 

КОПИЯ

64RS0048-01-2022-004236-89

Дело № 1-359/2024г.

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

02.09.2024 года г. Саратов

Кировский районный суд г. Саратова в составе председательствующего судьи Пименова П.С., 

при секретаре Ляховец Е.Н., 

с участием государственного обвинителя – Кольцова А.Н., 

представителя потерпевшего ФИО34, 

защитников адвоката Прошаковой Т.С., представившей ордер № 114 от 19.08.2024 года и удостоверение № 1709, адвоката Пчелкиной Е.П., представившей ордер № 1349 от 19.08.2024 года и удостоверение № 2200, адвоката Пронина А.В., представившего ордер № 354 от 19.08.2024 года и удостоверение № 2766, адвоката Либерман А.В., представившей ордер № 1036 от 19.08.2024 года и удостоверение № 1687, адвоката Лопатникова К.В., представившего ордер № 64 от 19.08.2024 года и удостоверение № 3166, адвоката Макаревича И.М., представившего ордер № 1678 от 22.08.2024 года и удостоверение № 592, 

подсудимых ФИО1, ФИО4, ФИО5 и ФИО6, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в 

<

адрес> уголовное дело по обвинению ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, 10 – Линия 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, со средне – специальным образованием, холостого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не работающего, не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ,

ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, ул. УШ-382/33 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, со средним образованием, холостого, ранее судимого: ДД.ММ.ГГГГ Ясненским районным судом 

<

адрес> по ч. 2 ст. 228 УК РФ к лишению свободы сроком на 3 года, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, ДД.ММ.ГГГГ Дзержинским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 228 УК РФ, с применением ст. 70 УК РФ, к лишению свободы сроком на 3 года, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, освобожден по отбытию наказания ДД.ММ.ГГГГ, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158, п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 4 ст. 158, п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 3 ст. 161 УК РФ, 

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ул. имени ФИО14 

<

адрес>, гражданина РФ, со средне – специальным образованием, разведенного, имеющего двоих малолетних детей, работающего в ООО «Из-монтаж» прорабом, не судимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ,

ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, со средним образованием, разведенного, имеющего несовершеннолетнего ребенка, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, самозанятого, не судимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, 

установил:

ФИО1, ФИО4, ФИО5 и ФИО6 (каждый) совершили умышленные преступления при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ ФИО5, ФИО1 и ФИО4, реализуя ранее возникший преступный умысел на хищение чужого имущества, прибыли к ювелирному магазину «Диадема», расположенному в 

<

адрес>, после чего ФИО4 и ФИО1 действуя по ранее достигнутой договоренности, распределив межу собой преступные роли, согласно которым зашли в подъезд указанного дома, где располагался запасной выход магазина, а ФИО5 остался на улице в непосредственной близости от входа в подъезд и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО4 и ФИО1 

Затем, ФИО4 и ФИО5, находясь в указанное время и в указанном месте, действуя умышленно, из корыстных побуждений, удерживая в руках заранее приготовленные ими инструменты и используя их в качестве орудия, путем взлома двери запасного выхода пытались незаконно проникнуть в помещение указанного магазина с целью тайного хищения имущества, принадлежащего ИП «Потерпевший №1», а именно ювелирных изделий из золота следующего наименования: браслет 585 пробы весом 4,45 гр. стоимостью 13 210 рублей, браслет 585 пробы весом 2,14 гр. стоимостью 6 352,68 рублей, браслет 585 пробы весом 4,62 гр. стоимостью 13 714,66 рублей, браслет 585 пробы весом 1,59 гр. стоимостью 4 719,98 рублей, браслет 585 пробы весом 4,05 гр. стоимостью 12 022,59 рублей, браслет 585 пробы весом 1,16 гр. стоимостью 3 443,50 рублей, браслет 585 пробы весом 1,13 гр. стоимостью 3 354,45 рублей, браслет 585 пробы весом 4,87 гр. стоимостью 14 456,79 рублей, браслет 585 пробы весом 0,86 гр. стоимостью 2 552,94 рублей, браслет 585 пробы весом 5,54 гр. стоимостью 16 445,71 рублей, браслет 585 пробы весом 5,04 гр. стоимостью 14 961,44 рублей, браслет 585 пробы весом 1,50 гр. стоимостью 4 452,81 рублей, браслет 585 пробы весом 7,03 гр. стоимостью 20 868,84 рублей, браслет 585 пробы весом 4,93 гр. стоимостью 14 634,90 рублей, браслет 585 пробы весом 2,27 гр. стоимостью 6 738,59 рублей, браслет 585 пробы весом 8,50 гр. стоимостью 25 232,59 рублей, браслет 585 пробы весом 4,33 гр. стоимостью 12 853,78 рублей, браслет 585 пробы весом 5,67 гр. стоимостью 13 210 рублей, браслет жемчуг 585 пробы весом 4,1 гр. стоимостью 12 171,01 рублей, браслет 585 пробы весом 3,82 гр. стоимостью 11 339,82 рублей, браслет гранат 585 пробы весом 5,81 гр. стоимостью 17 247,22 рублей, браслет 585 пробы весом 1,93 гр. стоимостью 5 729,28 рублей, браслет 585 пробы весом 1,07 гр. стоимостью 3 176,34 рублей, браслет 585 пробы весом 2,92 гр. стоимостью 8 668,14 рублей, браслет 585 пробы весом 2,56 гр. стоимостью 7 599,46 рублей, браслет 585 пробы весом 1,58 гр. стоимостью 4 690,29 рублей, браслет 585 пробы весом 3,52 гр. стоимостью 10 449,26 рублей, браслет 585 пробы весом 1,86 гр. стоимостью 5 521,48 рублей, браслет 585 пробы весом 3,44 гр. стоимостью 10 211,78 рублей, браслет 585 пробы весом 2,03 гр. стоимостью 6 026,14 рублей, браслет 585 пробы весом 2,73 гр. стоимостью 8 104,11 рублей, браслет 585 пробы весом 3,68 гр. стоимостью 10 924,23 рублей, браслет 585 пробы весом 1,21 гр. стоимостью 3 591,93 рублей, брошь 585 пробы весом 4,40 гр. стоимостью 13 061,58 рублей, булавка 585 пробы весом 0,65 гр. стоимостью 1 929,55 рублей, бусы жемчуг 585 пробы весом 0,73 гр. стоимостью 2 167,03 рублей, бусы жемчуг 585 пробы весом 1,62 гр. стоимостью 4 809,03 рублей, колье 585 пробы весом 11,82 гр. стоимостью 35 088,15 рублей, колье цепь 585 пробы весом 11,08 гр. стоимостью 32 891,43 рублей, колье 585 пробы весом 2,48 гр. стоимостью 7 361,98 рублей, колье 585 пробы весом 1,01 гр. стоимостью 2 998,22 рублей, колье 585 пробы весом 2,09 гр. стоимостью 6 204,25 рублей, колье 585 пробы весом 1,37 гр. стоимостью 4 066,90 рублей, кольцо 585 пробы весом 3,70 гр. стоимостью 10 983,60 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,88 гр. стоимостью 5 343,37 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,97 гр. стоимостью 5 848,02 рублей, кольцо 585 пробы весом 4,51 гр. стоимостью 13 388,12 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,98 гр. стоимостью 5 877,71 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,42 гр. стоимостью 7 183,87 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,25 гр. стоимостью 6 679,21 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,71 гр. стоимостью 8 044,74 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,74 гр. стоимостью 8 133,80 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,29 гр. стоимостью 6 797,96 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,86 гр. стоимостью 5 521,48 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,61 гр. стоимостью 4 779,35 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,50 гр. стоимостью 7 421,35 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,95 гр. стоимостью 5 818,34 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,78 гр. стоимостью 5 284 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,46 гр. стоимостью 7 302,61 рублей, кольцо с сапфиром 585 пробы весом 2,14 гр. стоимостью 6 352,68 рублей, кольцо 585 пробы весом 4,71 гр. стоимостью 13 981,82 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,98 гр. стоимостью 5 877,71 рублей, кольцо 585 пробы весом 3,10 гр. стоимостью 9 202,47 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,14 гр. стоимостью 6 352,68 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,91 гр. стоимостью 5 669,91 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,38 гр. стоимостью 7 065,13 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,92 гр. стоимостью 8 668,14 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,11 гр. стоимостью 6 263,62 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,93 гр. стоимостью 5 729,28 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,84 гр. стоимостью 5 462,11 рублей, кольцо 585 пробы весом 3,75 гр. стоимостью 11 132,03 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,61 гр. стоимостью 7 747,89 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,98 гр. стоимостью 5 877,71 рублей, кольцо 585 пробы весом 3,13 гр. стоимостью 9 291,53 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,58 гр. стоимостью 7 658,83 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,16 гр. стоимостью 6 412,05 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,92 гр. стоимостью 8 668,14 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,15 гр. стоимостью 6 382,36 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,53 гр. стоимостью 7 510,41 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,32 гр. стоимостью 6 887,01 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,95 гр. стоимостью 8 757,19 рублей, печатка 585 пробы весом 2,64 гр. стоимостью 7 836,95 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,95 гр. стоимостью 5 788,65 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,74 гр. стоимостью 8 133,80 рублей, кольцо 585 пробы весом 3,52 гр. стоимостью 10 449,26 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,87 гр. стоимостью 5 551,17 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,71 гр. стоимостью 8 044,74 рублей, кольцо 585 пробы весом 3,14 гр. стоимостью 9 321,22 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,72 гр. стоимостью 8 074,43 рублей, кольцо 585 пробы весом 3,16 гр. стоимостью 9 380,59 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,76 гр. стоимостью 5 224,63 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,24 гр. стоимостью 6 649,53 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,38 гр. стоимостью 4 096,58 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,48 гр. стоимостью 4 393,44 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,03 гр. стоимостью 6 026,14 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,21 гр. стоимостью 6 560,47 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,04 гр. стоимостью 6 055,82 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,42 гр. стоимостью 7 183,87 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,42 гр. стоимостью 7 183,87 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,00 гр. стоимостью 5 937,08 рублей, кольцо 585 пробы весом 3,48 гр. стоимостью 10 330,52 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,06 гр. стоимостью 6 115,19 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,60 гр. стоимостью 7 718,20 рублей, кольцо 585 пробы весом 3,60 гр. стоимостью 10 686,74 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,74 гр. стоимостью 8 133,80 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,42 гр. стоимостью 4 215,33 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,18 гр. стоимостью 3 502,88 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,23 гр. стоимостью 6 619,84 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,23 гр. стоимостью 6 619,84 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,78 гр. стоимостью 5 284 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,37 гр. стоимостью 7 035,44 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,05 гр. стоимостью 6 085,51 рублей, кольцо 585 пробы весом 3,11 гр. стоимостью 9 232,16 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,85 гр. стоимостью 5 491,80 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,04 гр. стоимостью 6 055,82 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,99 гр. стоимостью 5 907,39 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,75 гр. стоимостью 8 163,49 рублей, кольцо 585 пробы весом 4,33 гр. стоимостью 12 853,78 рублей, кольцо 585 пробы весом 3,48 гр. стоимостью 10 330,52 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,51 гр. стоимостью 7 451,04 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,40 гр. стоимостью 7 124,50 рублей, кольцо 585 пробы весом 3,50 гр. стоимостью 10 389,89 рублей, кольцо 585 пробы весом 3,59 гр. стоимостью 10 657,06 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,73 гр. стоимостью 8 104,11 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,63 гр. стоимостью 7 807,26 рублей, кольцо 585 пробы весом 3,88 гр. стоимостью 11 517,94 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,16 гр. стоимостью 6 412,05 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,36 гр. стоимостью 7 005,75 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,57 гр. стоимостью 4 660,61 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,81 гр. стоимостью 5 373,06 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,83 гр. стоимостью 5 432,43 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,06 гр. стоимостью 6 115,19 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,74 гр. стоимостью 5 165,26 рублей, кольцо 585 пробы весом 3,09 гр. стоимостью 9 172,79 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,43 гр. стоимостью 7 213,55 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,77 гр. стоимостью 5 254,32 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,06 гр. стоимостью 6 115,19 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,63 гр. стоимостью 7 807,26 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,56 гр. стоимостью 7 599,46 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,71 гр. стоимостью 5 076,20 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,03 гр. стоимостью 6 026,14 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,25 гр. стоимостью 6 679,21 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,29 гр. стоимостью 6 797,96 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,07 гр. стоимостью 6 144,88 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,82 гр. стоимостью 5 402,74 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,09 гр. стоимостью 6 204,25 рублей, кольцо 585 пробы весом 4,91 гр. стоимостью 14 575,53 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,49 гр. стоимостью 4 423,12 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,87 гр. стоимостью 5 551,17 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,59 гр. стоимостью 4 719,98 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,83 гр. стоимостью 8 400,97 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,31 гр. стоимостью 3 888,79 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,51 гр. стоимостью 4 482,49 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,86 гр. стоимостью 5 521,48 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,88 гр. стоимостью 5 580,85 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,19 гр. стоимостью 6 501,10 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,70 гр. стоимостью 5 046,52 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,59 гр. стоимостью 4 719,98 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,44 гр. стоимостью 4 274,70 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,63 гр. стоимостью 4 838,72 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,47 гр. стоимостью 7 332,29 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,57 гр. стоимостью 7 629,15 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,26 гр. стоимостью 6 708,90 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,36 гр. стоимостью 7 005,75 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,48 гр. стоимостью 4 393,44 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,78 гр. стоимостью 5 284 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,73 гр. стоимостью 5 135,57 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,56 гр. стоимостью 4 630,92 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,89 гр. стоимостью 5 610,54 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,44 гр. стоимостью 7 243,24 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,73 гр. стоимостью 5 135,57 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,52 гр. стоимостью 4 512,18 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,50 гр. стоимостью 4 452,81 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,77 гр. стоимостью 5 254,32 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,78 гр. стоимостью 5 284 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,29 гр. стоимостью 6 797,96 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,98 гр. стоимостью 5 877,71 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,22 гр. стоимостью 6 590,16 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,42 гр. стоимостью 4 215,33 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,86 гр. стоимостью 5 521,48 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,74 гр. стоимостью 5 165,26 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,94 гр. стоимостью 5 758,97 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,86 гр. стоимостью 5 521,48 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,39 гр. стоимостью 4 126,27 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,76 гр. стоимостью 8 193,17 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,48 гр. стоимостью 4 393,44 рублей, кольцо обручальное 585 пробы весом 1,53 гр. стоимостью 4 541,87 рублей, кольцо обручальное 585 пробы весом 2,02 гр. стоимостью 5 996,45 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,82 гр стоимостью 5 402,74 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,62 гр. стоимостью 4 809,03 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,54 гр. стоимостью 4 571,55 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,38 гр. стоимостью 7 065,13 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,66 гр. стоимостью 4 927,78 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,09 гр. стоимостью 6 204,25 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,13 гр. стоимостью 3 354,45 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,85 гр. стоимостью 5 491,80 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,06 гр. стоимостью 6 115,19 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,47 гр. стоимостью 4 363,75 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,93 гр. стоимостью 5 729,28 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,80 гр. стоимостью 5 343,37 рублей, кольцо обручальное 585 пробы весом 1,70 гр. стоимостью 5 046,52 рублей, кольцо обручальное 585 пробы весом 2,41 гр. стоимостью 7 154,18 рублей, кольцо обручальное 585 пробы весом 2,24 гр. стоимостью 6 649,53 рублей, кольцо обручальное 585 пробы весом 1,96 гр. стоимостью 5 818,34 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,88 гр. стоимостью 5 580,85 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,78 гр. стоимостью 5 284 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,56 гр. стоимостью 7 599,46 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,26 гр. стоимостью 6 708,90 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,35 гр. стоимостью 6 976,07 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,22 гр. стоимостью 6 590,16 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,40 гр. стоимостью 7 124,50 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,17 гр. стоимостью 6 441,73 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,74 гр. стоимостью 5 165,26 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,17 гр. стоимостью 6 441,73 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,26 гр. стоимостью 6 708,90 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,97 гр. стоимостью 5 848,02 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,96 гр. стоимостью 5 818,34 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,93 гр. стоимостью 8 697,82 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,41 гр. стоимостью 7 154,18 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,52 гр. стоимостью 7 480,72 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,95 гр. стоимостью 5 788,65 рублей, кольцо с брилл. 585 пробы весом 1,70 гр. стоимостью 5 046,52 рублей, кольцо с брилл. 585 пробы весом 2,06 гр. стоимостью 6 115,19 рублей, кольцо с брилл. 585 пробы весом 2,13 гр. стоимостью 6 322,99 рублей, кольцо с брилл. 585 пробы весом 3,09 гр. стоимостью 9 172,79 рублей, кольцо с брилл. 585 пробы весом 2,43 гр. стоимостью 7 213,55 рублей, кольцо с брилл. 585 пробы весом 3,18 гр. стоимостью 9 439,96 рублей, кольцо с брилл. 585 пробы весом 3,19 гр. стоимостью 9 469,64 рублей, кольцо с брилл. 585 пробы весом 2,88 гр. стоимостью 8 311,91 рублей, кольцо с брилл. 585 пробы весом 2,67 гр. стоимостью 7 926 рублей, кольцо с брилл. 585 пробы весом 1,80 гр. стоимостью 5 343,37 рублей, кольцо с брилл. 585 пробы весом 3,01 гр. стоимостью 8 935,31 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,69 гр. стоимостью 5 016,83 рублей, кольцо 585 пробы весом 1,93 гр. стоимостью 5 729,28 рублей, кольцо 585 пробы весом 2,16 гр. стоимостью 6 412,05 рублей, кольцо с брил. 585 пробы весом 2,22 гр. стоимостью 6 590,16 рублей, кольцо с брилл. 585 пробы весом 2,20 гр. стоимостью 6 530,79 рублей, кольцо с брилл. 585 пробы весом 2,25 гр. стоимостью 6 679,21 рублей, кольцо с брилл. 585 пробы весом 2,6 гр. стоимостью 7 718,20 рублей, кольцо с брилл. 585 пробы весом 2,44 гр. стоимостью 7 243,24 рублей, кольцо с брилл. 585 пробы весом 2,13 гр. стоимостью 6 322,99 рублей, кольцо с брилл. 585 пробы весом 2,18 гр. стоимостью 6 471,42 рублей, пирсинг 585 пробы весом 1,32 гр. стоимостью 3 918,47 рублей, пирсинг 585 пробы весом 0,22 гр. стоимостью 662,34 рублей, подвеска жемчуг 585 пробы весом 1,94 гр. стоимостью 5 758,97 рублей, крест 585 пробы весом 1,80 гр. стоимостью 5 343,37 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,88 гр. стоимостью 5 580,85 рублей, подвеска 585 пробы весом 3,36 гр. стоимостью 9 974,29 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,27 гр. стоимостью 3 770,05 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,12 гр. стоимостью 3 324,76 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,84 гр. стоимостью 5 462,11 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,28 гр. стоимостью 3 799,73 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,68 гр. стоимостью 7 955,69 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,95 гр. стоимостью 8 757,19 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,46 гр. стоимостью 4 334,07 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,87 гр. стоимостью 2 582,63 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,91 гр. стоимостью 5 669,91 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,19 гр. стоимостью 3 532,56 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,27 гр. стоимостью 3 770,05 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,80 гр. стоимостью 5 343,37 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,78 гр. стоимостью 2 315,46 рублей, подвеска 585 пробы весом 4,86 гр. стоимостью 14 427,11 рублей, подвеска 585 пробы весом 4,73 гр. стоимостью 14 041,19 рублей, крест 585 пробы весом 1,29 гр. стоимостью 3 829,42 рублей, крест 585 пробы весом 2,34 гр. стоимостью 6 946,38 рублей, икона 585 пробы весом 1,34 гр. стоимостью 3 977,84 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,31 гр. стоимостью 3 888,79 рублей, крест 585 пробы весом 2,24 гр. стоимостью 6 649,53 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,97 гр. стоимостью 2 879,48 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,35 гр. стоимостью 4 007,53 рублей, крест 585 пробы весом 2,13 гр. стоимостью 6 322,99 рублей, крест 585 пробы весом 1,39 гр. стоимостью 4 126,27 рублей, звезда Давида 585 пробы весом 1,25 гр. стоимостью 3 710,67 рублей, крест 585 пробы весом 2,25 гр. стоимостью 6 679,21 рублей, крест 585 пробы весом 2,17 гр. стоимостью 6 441,73 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,25 гр. стоимостью 3 710,67 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,30 гр. стоимостью 3 859,10 рублей, крест 585 пробы весом 1,94 гр. стоимостью 5 758,97 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,93 гр. стоимостью 5 729,28 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,54 гр. стоимостью 4 571,55 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,05 гр. стоимостью 6 085,51 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,44 гр. стоимостью 4 274,70 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,06 гр. стоимостью 6 115,19 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,14 гр. стоимостью 3 384,14 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,93 гр. стоимостью 2 760,74 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,11 гр. стоимостью 3 295,08 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,84 гр. стоимостью 5 462,11 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,62 гр. стоимостью 7 777,57 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,40 гр. стоимостью 4 155,96 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,92 гр. стоимостью 2 731,06 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,29 гр. стоимостью 3 829,42 рублей, икона 585 пробы весом 1,52 гр. стоимостью 4 512,18 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,48 гр. стоимостью 4 393,44 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,05 гр. стоимостью 3 116,97 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,56 гр. стоимостью 4 630,92 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,24 гр. стоимостью 3 680,99 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,85 гр. стоимостью 5 491,80 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,27 гр. стоимостью 6 738,59 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,38 гр. стоимостью 4 096,58 рублей, крест 585 пробы весом 2,68 гр. стоимостью 7 955,69 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,04 гр. стоимостью 3 087,28 рублей, крест 585 пробы весом 1,92 гр. стоимостью 5 699,60 рублей, икона оклад 585 пробы весом 1,55 гр. стоимостью 4 601,24 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,80 гр. стоимостью 2 374,83 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,92 гр. стоимостью 2 731,06 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,97 гр. стоимостью 2 879,48 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,78 гр. стоимостью 2 315,46 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,37 гр. стоимостью 7 035,44 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,98 гр. стоимостью 2 909,17 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,57 гр. стоимостью 4 660,61 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,85 гр. стоимостью 2 523,26 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,62 гр. стоимостью 4 809,03 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,20 гр. стоимостью 3 562,25 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,79 гр. стоимостью 5 313,69 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,57 гр. стоимостью 4 660,61 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,93 гр. стоимостью 2 760,74 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,12 гр. стоимостью 3 324,76 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,61 гр. стоимостью 1 810,81 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,59 гр. стоимостью 1 751,44 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,39 гр. стоимостью 4 126,27 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,64 гр. стоимостью 4 868,41 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,28 гр. стоимостью 3 799,73 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,66 гр. стоимостью 4 927,78 рублей, крест 585 пробы весом 1,77 гр. стоимостью 5 254,32 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,61 гр. стоимостью 4 779,35 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,95 гр. стоимостью 5 788,65 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,76 гр. стоимостью 5 224,63 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,51 гр. стоимостью 4 482,49 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,78 гр. стоимостью 2 315,46 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,04 гр. стоимостью 3 087,28 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,00 гр. стоимостью 5 937,08 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,00 гр. стоимостью 2 968,54 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,16 гр. стоимостью 6 412,05 рублей, крест 585 пробы весом 2,32 гр. стоимостью 6 887,01 рублей, крест 585 пробы весом 2,33 гр. стоимостью 6 916,70 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,90 гр. стоимостью 2 671,69 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,34 гр. стоимостью 6 946,38 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,88 гр. стоимостью 8 549,40 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,38 гр. стоимостью 7 065,13 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,70 гр. стоимостью 8 015,06 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,30 гр. стоимостью 6 827,64 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,62 гр. стоимостью 4 809,03 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,64 гр. стоимостью 4 868,41 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,42 гр. стоимостью 4 215,33 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,78 гр. стоимостью 5 284 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,46 гр. стоимостью 4 334,07 рублей, крест 585 пробы весом 1,39 гр. стоимостью 4 126,27 рублей, крест 585 пробы весом 1,12 гр. стоимостью 3 324,76 рублей, крест 585 пробы весом 1,16 гр. стоимостью 3 443,51 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,08 гр. стоимостью 3 206,02 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,25 гр. стоимостью 3 710,67 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,51 гр. стоимостью 4 482,49 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,45 гр. стоимостью 1 335,84 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,08 гр. стоимостью 3 206,02 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,31 гр. стоимостью 3 888,79 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,13 гр. стоимостью 3 354,45 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,00 гр. стоимостью 2 968,54 рублей, икона оклад 585 пробы весом 2,08 гр. стоимостью 6 174,56 рублей, икона оклад 585 пробы весом 1,75 гр. стоимостью 5 194,94 рублей, икона оклад 585 пробы весом 1,11 гр. стоимостью 3 295,08 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,18 гр. стоимостью 3 502,88 рублей, подвеска крест 585 пробы весом 3,22 гр. стоимостью 9 558,70 рублей, подвеска крест 585 пробы весом 2,38 гр. стоимостью 7 065,13 рублей, подвеска мусульманская 585 пробы весом 1,58 гр. стоимостью 4 690,29 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,77 гр. стоимостью 2 285,78 рублей, подвеска мусульманская 585 пробы весом 0,77 гр. стоимостью 2 285,78 рублей, подвеска мусульманская 585 пробы весом 2,65 гр. стоимостью 7 866,63 рублей, подвеска мусульманская 585 пробы весом 0,55 гр. стоимостью 1 632,70 рублей, подвеска мусульманская 585 пробы весом 1,46 гр. стоимостью 4 334,07 рублей, икона св. Матрона оклад 585 пробы весом 2,41 гр. стоимостью 7 154,18 рублей, икона оклад 585 пробы весом 2,78 гр. стоимостью 8 252,54 рублей, икона Иверская оклад 585 пробы весом 2,41 гр. стоимостью 7 154,18 рублей, крест 585 пробы весом 1,16 гр. стоимостью 3443,51 рублей, крест 585 пробы весом 1,17 гр. стоимостью 3 473,19 рублей, крест 585 пробы весом 0,88 гр. стоимостью 2 612,31 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,61 гр. стоимостью 7 747,89 рублей, подвеска гранат 585 пробы весом 1,44 гр. стоимостью 4 274,70 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,62 гр. стоимостью 1 840,49 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,97 гр. стоимостью 2 879,48 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,04 гр. стоимостью 3 087,28 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,35 гр. стоимостью 4 007,53 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,03 гр. стоимостью 3 057,60 рублей, крест 585 пробы весом 1,44 гр. стоимостью 4 274,70 рублей, крест 585 пробы весом 0,76 гр. стоимостью 2 256,09 рублей, крест 585 пробы весом 0,84 гр. стоимостью 2 493,57 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,08 гр. стоимостью 3 206,02 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,25 гр. стоимостью 742,13 рублей, подвеска крест 585 пробы весом 1,55 гр. стоимостью 4601,24 рублей, подвеска крест 585 пробы весом 1,24 гр. стоимостью 3 680,99 рублей, подвеска крест 585 пробы весом 0,85 гр. стоимостью 2 523,26 рублей, подвеска крест 585 пробы весом 0,95 гр. стоимостью 2 820,11 рублей, подвеска крест 585 пробы весом 0,86 гр. стоимостью 2 552,94 рублей, подвеска крест 585 пробы весом 1,21 гр. стоимостью 3 591,93 рублей, подвеска крест 585 пробы весом 1,19 гр. стоимостью 3 532,56 рублей, подвеска крест 585 пробы весом 1,07 гр. стоимостью 3 176,34 рублей, подвеска крест 585 пробы весом 1,2 гр. стоимостью 3 562,25 рублей, подвеска крест 585 пробы весом 1,48 гр. стоимостью 4 393,44 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,99 гр. стоимостью 5 907,39 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,5 гр. стоимостью 4 452,81 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,69 гр. стоимостью 5 016,83 рублей, подвеска крест 585 пробы весом 1,69 гр. стоимостью 5 016,83 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,28 гр. стоимостью 3 799,73 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,17 гр. стоимостью 3 473,19 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,77 гр. стоимостью 2 285,78 рублей, крест 585 пробы весом 1,27 гр. стоимостью 3 770,05 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,49 гр. стоимостью 4 423,12 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,65 гр. стоимостью 1 929,55 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,8 гр. стоимостью 2 374,83 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,54 гр. стоимостью 4 571,55 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,48 гр. стоимостью 4 393,44 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,57 гр. стоимостью 4 660,61 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,13 гр. стоимостью 3 354,45 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,94 гр. стоимостью 5 758,97 рублей, подвеска икона 585 пробы весом 1,66 гр. стоимостью 4 927,78 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,55 гр. стоимостью 4 601,24 рублей, подвеска икона 585 пробы весом 1,23 гр. стоимостью 3 651,30 рублей, подвеска икона 585 пробы весом 1,54 гр. стоимостью 4 571,55 рублей, подвеска икона 585 пробы весом 1,47 гр. стоимостью 4 363,75 рублей, подвеска икона 585 пробы весом 1,76 гр. стоимостью 5 224,63 рублей, подвеска икона 585 пробы весом 1,15 гр. стоимостью 3 413,82 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,13 гр. стоимостью 3 354,45 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,54 гр. стоимостью 4 571,55 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,53 гр. стоимостью 4 541,87 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,59 гр. стоимостью 1 751,44 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,60 гр. стоимостью 1 781,12 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,75 гр. стоимостью 5 194,94 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,40 гр. стоимостью 4 155,96 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,32 гр. стоимостью 3 918,47 рублей, крест 585 пробы весом 1,07 гр. стоимостью 3 176,34 рублей, крест 585 пробы весом 0,81 гр. стоимостью 2 404,52 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,32 гр. стоимостью 6 887,01 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,46 гр. стоимостью 7 302,61 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,26 гр. стоимостью 6 708,90 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,41 гр. стоимостью 4 185,64 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,75 гр. стоимостью 2 226,40 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,92 гр. стоимостью 2 731,06 рублей, крест 585 пробы весом 1,64 гр. стоимостью 4 868,41 рублей, крест 585 пробы весом 1,35 гр. стоимостью 3 948,16 рублей, крест 585 пробы весом 1,12 гр. стоимостью 3 324,76 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,38 гр. стоимостью 4 096,58 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,64 гр. стоимостью 4 868,41 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,26 гр. стоимостью 3 740,36 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,13 гр. стоимостью 3 354,45 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,98 гр. стоимостью 2 909,17 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,01 гр. стоимостью 5 966,77 рублей, крест 585 пробы весом 0,98 гр. стоимостью 2 909,17 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,53 гр. стоимостью 1 573,33 рублей, икона оклад 585 пробы весом 2,40 гр. стоимостью 7 124,50 рублей, крест 585 пробы весом 1,63 гр. стоимостью 4 838,72 рублей, крест 585 пробы весом 1,84 гр. стоимостью 5 462,11 рублей, крест 585 пробы весом 1,18 гр. стоимостью 3 502,88 рублей, икона 585 пробы весом 2,01 гр. стоимостью 5 966,77 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,22 гр. стоимостью 3 621,62 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,09 гр. стоимостью 6 204,25 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,14 гр. стоимостью 3 384,14 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,00 гр. стоимостью 2 968,54 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,77 гр. стоимостью 2 285,78 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,35 гр. стоимостью 1 038,99 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,32 гр. стоимостью 949,93 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,27 гр. стоимостью 687,92 рублей, крест 585 пробы весом 1,25 гр. стоимостью 3 710,67 рублей, икона оклад весом 0,81 гр. стоимостью 2 404,52 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,45 гр. стоимостью 1 335,84 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,01 гр. стоимостью 5 966,77 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,53 гр. стоимостью 7 510,41 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,46 гр. стоимостью 1 365,53 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,08 гр. стоимостью 6 174,56 рублей, икона оклад 585 пробы весом 1,38 гр. стоимостью 4 096,58 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,19 гр. стоимостью 3 532,56 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,18 гр. стоимостью 5 412,85 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,89 гр. стоимостью 2 642 рублей, крест 585 пробы весом 1,61 гр. стоимостью 4 779,35 рублей, крест 585 пробы весом 1,11 гр. стоимостью 3 295,08 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,08 гр. стоимостью 6 174,56 рублей, крест 585 пробы весом 0,63 гр. стоимостью 1 870,18 рублей, крест 585 пробы весом 1,28 гр. стоимостью 3 799,73 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,55 гр. стоимостью 1 632,70 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,45 гр. стоимостью 4 304,38 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,46 гр. стоимостью 4 334,07 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,64 гр. стоимостью 1 899,86 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,86 гр. стоимостью 2 552,94 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,89 гр. стоимостью 2 642 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,89 гр. стоимостью 5 610,54 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,32 гр. стоимостью 3 918,47 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,94 гр. стоимостью 2 790,43 рублей, подвеска 585 пробы весом 0,43 гр. стоимостью 1 276,47 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,23 гр. стоимостью 3 651,30 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,08 гр. стоимостью 6 174,56 рублей, подвеска 585 пробы весом 2,27 гр. стоимостью 6 738,59 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,68 гр. стоимостью 4 987,15 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,29 гр. стоимостью 3 829,42 рублей, подвеска 585 пробы весом 1,45 гр. стоимостью 4 304,38 рублей, крест бриллиантом 585 пробы весом 2,07 гр. стоимостью 6 144,88 рублей, серьги 585 пробы весом 3,19 гр. стоимостью 9 469,64 рублей, серьги 585 пробы весом 3,76 гр. стоимостью 11 161,71 рублей, серьги 585 пробы весом 3,89 гр. стоимостью 11 547,62 рублей, серьги 585 пробы весом 3,54 гр. стоимостью 10 508,63 рублей, серьги 585 пробы весом 3,74 гр. стоимостью 11 102,34 рублей, серьги 585 пробы весом 4,35 гр. стоимостью 12 913,15 рублей, серьги 585 пробы весом 9,88 гр. стоимостью 29 329,18 рублей, серьги 585 пробы весом 4,76 гр. стоимостью 14 130,25 рублей, серьги 585 пробы весом 5,32 гр. стоимостью 15 792,63 рублей, серьги 585 пробы весом 4,95 гр. стоимостью 14 694,27 рублей, серьги 585 пробы весом 3,55 гр. стоимостью 10 538,32 рублей, серьги 585 пробы весом 4,21 гр. стоимостью 12 497,55 рублей, серьги 585 пробы весом 3,41 гр. стоимостью 10 122,72 рублей, серьги 585 пробы весом 5,14 гр. стоимостью 15 258,30 рублей, серьги 585 пробы весом 4,12 гр. стоимостью 12 230,39 рублей, серьги 585 пробы весом 3,00 гр. стоимостью 8 905,62 рублей, серьги 585 пробы весом 3,38 гр. стоимостью 10 033,67 рублей, серьги 585 пробы весом 3,04 гр. стоимостью 9 024,36 рублей, серьги 585 пробы весом 3,48 гр. стоимостью 10 330,52 рублей, серьги 585 пробы весом 3,09 гр. стоимостью 9 172,79 рублей, серьги 585 пробы весом 3,19 гр. стоимостью 9 469,64 рублей, серьги 585 пробы весом 7,22 гр. стоимостью 21 432,86 рублей, серьги 585 пробы весом 3,40 гр. стоимостью 10 093,04 рублей, серьги 585 пробы весом 3,23 гр. стоимостью 9 588,38 рублей, серьги 585 пробы весом 3,05 гр. стоимостью 9 054,05 рублей, серьги 585 пробы весом 2,88 гр. стоимостью 8 549,40 рублей, серьги 585 пробы весом 3,17 гр. стоимостью 9 410,27 рублей, серьги 585 пробы весом 5,36 гр. стоимостью 15 911,38 рублей, серьги 585 пробы весом 3,82 гр. стоимостью 11 339,82 рублей, серьги 585 пробы весом 6,32 гр. стоимостью 18 761,17 рублей, серьги 585 пробы весом 3,98 гр. стоимостью 11 814,79 рублей, серьги 585 пробы весом 4,33 гр. стоимостью 12 853,78 рублей, серьги 585 пробы весом 2,67 гр. стоимостью 7 926 рублей, серьги 585 пробы весом 3,66 гр. стоимостью 10 864,86 рублей, серьги 585 пробы весом 2,88 гр. стоимостью 8 549,40 рублей, серьги 585 пробы весом 3,47 гр. стоимостью 10 300,83 рублей, серьги 585 пробы весом 3,39 гр. стоимостью 10 063,35 рублей, серьги 585 пробы весом 3,36 гр. стоимостью 9 974,29 рублей, серьги 585 пробы весом 3,38 гр. стоимостью 10 033,67 рублей, серьги 585 пробы весом 3,20 гр. стоимостью 9 499,33 рублей, серьги 585 пробы весом 3,44 гр. стоимостью 10 211,78 рублей, серьги 585 пробы весом 4,21 гр. стоимостью 12 497,55 рублей, серьги 585 пробы, весом 3,00 гр. стоимостью 8 905,62 рублей, серьги 585 пробы весом 2,51 гр. стоимостью 7 451,04 рублей, серьги 585 пробы весом 3, 73 гр. стоимостью 11 072,65 рублей, серьги 585 пробы весом 3, 57 гр. стоимостью 10 597,69 рублей, серьги 585 пробы весом 5,02 гр. стоимостью 14 902,07 рублей, серьги 585 пробы весом 2,69 гр. стоимостью 7 985,37 рублей, серьги 585п робы весом 2,96 гр. стоимостью 8 786,88 рублей, серьги 585 пробы, весом 2,69 гр. стоимостью 7 985,37 рублей, серьги 585 пробы весом 2,59 гр. стоимостью 7 688,52 рублей, серьги 585 пробы весом 1.34 гр. стоимостью 3 977,84 рублей, серьги, 585 пробы весом 3,07 гр. стоимостью 9 113,42 рублей, серьги 585 пробы весом 1,60 гр. стоимостью 4 749,66 рублей, серьги 585 пробы весом 2,92 гр. стоимостью 8 668,14 рублей, серьги 585 пробы весом 3,08 гр. стоимостью 9 143,10 рублей, серьги 585 пробы весом 3,42 гр. стоимостью 10 152,41 рублей, серьги 585 пробы весом 2,10 гр. стоимостью 6 233,93 рублей, серьги 585 пробы весом 3,63 гр. стоимостью 10 775,80 рублей, серьги 585 пробы весом 1,39 гр. стоимостью 4 126,27 рублей, серьги 585 пробы весом 3,49 гр. стоимостью 10 360,20 рублей, серьги 585 пробы весом 2,43 гр. стоимостью 7 213,55 рублей, серьги 585 пробы весом 3,08 гр. стоимостью 9 143,10 рублей, серьги 585 пробы весом 1,68 гр. стоимостью 4 987,15 рублей, серьги 585 пробы весом 3,24 гр. стоимостью 9 618,07 рублей, серьги 585 пробы весом 3,25 гр. стоимостью 9 647,76 рублей, серьги 585 пробы весом 1,51 гр. стоимостью 4 482,49 рублей, серьги 585 пробы весом 2,40 гр. стоимостью 7 124,50 рублей, серьги 585 пробы весом 1,29 гр. стоимостью 3 829,42 рублей, серьги 585 пробы весом 1,23 гр. стоимостью 3 651,30 рублей, серьги 585 пробы весом 2,65 гр. стоимостью 7 866,63 рублей, серьги 585 пробы весом 2,57 гр. стоимостью 7 629,15 рублей, серьги 585 пробы весом 2,61 гр. стоимостью 7 747,89 рублей, серьги 585 пробы весом 2,78 гр. стоимостью 8 252,54 рублей, серьги 585 пробы весом 3,65 гр. стоимостью 10 835,17 рублей, серьги 585 пробы весом 1,23 гр. стоимостью 3 651,30 рублей, серьги585 пробы весом 2,94 гр. стоимостью 8 727,51 рублей, серьги 585 пробы весом 3,54 гр. стоимостью 10 508,63 рублей, серьги 585 пробы весом 1,38 гр. стоимостью 4 096,58 рублей, серьги 585 пробы весом 3,15 гр. стоимостью 9 350,90 рублей, серьги 585 пробы весом 2,38 гр. стоимостью 7 065,13 рублей, серьги 585 пробы весом 4,39 гр. стоимостью 13 031,89 рублей, серьги 585 пробы весом 2,47 гр. стоимостью 7 332,29 рублей, серьги 585 пробы весом 0,93 гр. стоимостью 2 760,74 рублей, серьги 585 пробы весом 2,61 гр. стоимостью 7 747,89 рублей, серьги 585 пробы весом 2,73 гр. стоимостью 8 104,11 рублей, серьги 585 пробы весом 2,57 гр. стоимостью 7 629,15 рублей, серьги 585 пробы весом 3,33 гр. стоимостью 9 885,24 рублей, серьги 585 пробы весом 2,94 гр. стоимостью 8 727,51 рублей, серьги 585 пробы весом 3,13 гр. стоимостью 9 291,53 рублей, серьги 585 пробы весом 3,50 гр. стоимостью 10 389,89 рублей, серьги 585 пробы весом 5,62 гр. стоимостью 16 683,20 рублей, серьги 585 пробы весом 3,35 гр. стоимостью 9 944,61 рублей, серьги 585 пробы весом 3,19 гр. стоимостью 9 469,64 рублей, серьги 585 пробы весом 3,44 гр. стоимостью 10 211,78 рублей, серьги 585 пробы весом 3,61 гр. стоимостью 10 716,43 рублей, серьги 585 пробы весом 2,90 гр. стоимостью 8 608,77 рублей, серьги 585 пробы весом 3,01 гр. стоимостью 8 935,30 рублей, серьги 585 пробы весом 2,39 гр. стоимостью 7 094,81 рублей, серьги 585 пробы весом 2,52 гр. стоимостью 7 480,72 рублей, серьги 585 пробы весом 1,94 гр. стоимостью 5 758,97 рублей, серьги 585 пробы весом 2,77 гр. стоимостью 8 222,86 рублей, серьги 585 пробы весом 2,55 гр. стоимостью 7 569,78 рублей, серьги 585 пробы весом 2,56 гр. стоимостью 7 599,46 рублей, серьги 585 пробы весом 2,21 гр. стоимостью 6 560,47 рублей, серьги 585 пробы весом 3,36 гр. стоимостью 9 974,29 рублей, серьги 585 пробы весом 2,65 гр. стоимостью 7 866,63 рублей, серьги 585 пробы весом 4,15 гр. стоимостью 12 319,44 рублей, серьги 585 пробы весом 2,82 гр. стоимостью 8 371,28 рублей, серьги 585 пробы весом 4,43 гр. стоимостью 13 150,63 рублей, серьги 585 пробы весом 2,74 гр. стоимостью 8 133,80 рублей, серьги 585 пробы весом 3,24 гр. стоимостью 9 618,07 рублей, серьги детские 585 пробы весом 1,38 гр. стоимостью 4 096,58 рублей, серьги 585 пробы весом 2,33 гр. стоимостью 6 916,70 рублей, серьги 585 пробы весом 3,16 гр. стоимостью 9 380,59 рублей, серьги 585 пробы весом 3,45 гр. стоимостью 10 241,46 рублей, серьги 585 пробы весом 2,49 гр. стоимостью 7 391,66 рублей, серьги 585 пробы весом 1,68 гр. стоимостью 4 987,15 рублей, серьги 585 пробы весом 1,94 гр. стоимостью 5 758,97 рублей, серьги 585 пробы весом 1,97 гр. стоимостью 5 848,02 рублей, серьги 585 пробы весом 2,49 гр. стоимостью 7 391,66 рублей, серьги 585 пробы весом 2,54 гр. стоимостью 7 540,09 рублей, серьги 585 пробы весом 2,46 гр. стоимостью 7 302,61 рублей, серьги 585 пробы весом 2,57 гр. стоимостью 7 629,15 рублей, серьги пуссеты 585 пробы весом 1,16 гр. стоимостью 3 443,51 рублей, серьги 585 пробы весом 2,17 гр. стоимостью 6 441,73 рублей, серьги 585 пробы весом 2,26 гр. стоимостью 6 708,90 рублей, серьги 585 пробы весом 1,92 гр. стоимостью 5 699,60 рублей, серьги 585 пробы весом 2,03 гр. стоимостью 6 026,14 рублей, серьги 585 пробы весом 2,35 гр. стоимостью 6 976,07 рублей, серьги 585 пробы весом 2,46 гр. стоимостью 7 302,61 рублей, серьги 585 пробы весом 1,17 гр. стоимостью 3 473,19 рублей, серьги 585 пробы весом 2,73 гр. стоимостью 8 104,11 рублей, серьги 585 пробы весом 1,12 гр. стоимостью 3 324,76 рублей, серьги 585 пробы весом 2,91 гр. стоимостью 8 638,45 рублей, серьги 585 пробы весом 1,4 гр. стоимостью 4 155,96 рублей, серьги 585 пробы весом 2,22 гр. стоимостью 6 590,16 рублей, серьги 585 пробы весом 0,75 гр. стоимостью 2 226,40 рублей, серьги 585 пробы весом 2,67 гр. стоимостью 7 926 рублей, серьги 585 пробы весом 2,99 гр. стоимостью 8 875,93 рублей, серьги 585 пробы весом 1,82 гр. стоимостью 5 402,74 рублей, серьги 585 пробы весом 2,1 гр. стоимостью 6 233,93 рублей, серьги 585 пробы весом 2,74 гр. стоимостью 8 133,80 рублей, серьги 585 пробы весом 1,91 гр. стоимостью 5 669,91 рублей, серьги 585 пробы весом 1,83 гр. стоимостью 5 432,43 рублей, серьги детские 585 пробы весом 1,1 гр. стоимостью 3 265,39 рублей, серьги 585 пробы весом 1,17 гр. стоимостью 3 473,19 рублей, серьги 585 пробы весом 2,49 гр. стоимостью 7 391,66 рублей, серьги 585 пробы весом 2,45 гр. стоимостью 7 272,92 рублей, серьги 585 пробы весом 1,14 гр. стоимостью 3 384,14 рублей, серьги 585 пробы весом 1,37 гр. стоимостью 4 066,90 рублей, серьги 585 пробы весом 1,29 гр. стоимостью 3 829,42 рублей, серьги с сапфиром 585 пробы весом 3,22 гр. стоимостью 9 558,70 рублей, серьги 585 пробы весом 1,63 гр. стоимостью 4 838,72 рублей, серьги 585 пробы весом 2,4 гр. стоимостью 7 124,50 рублей, серьги детские 585 пробы весом 1,1 гр. стоимостью 3 265,39 рублей, серьги 585 пробы весом 1,5 гр. стоимостью 4 452,81 рублей, серьги 585 пробы весом 2,57 гр. стоимостью 7 629,15 рублей, серьги 585 пробы весом 2,31 гр. стоимостью 6 857,32 рублей, серьги 585 пробы весом 1,99 гр. стоимостью 5 907,39 рублей, серьги 585 пробы весом 1,52 гр. стоимостью 4 512,18 рублей, серьги 585 пробы весом 0,96 гр. стоимостью 2 849,80 рублей, серьги 585 пробы весом 2,04 гр. стоимостью 6 055,82 рублей, серьги 585 пробы весом 2,22 гр. стоимостью 6 590,16 рублей, серьги 585 пробы весом 0,57 гр. стоимостью 1 692,07 рублей, серьги 585 пробы весом 1,73 гр. стоимостью 5 135,57 рублей, серьги 585 пробы весом 2,39 гр. стоимостью 7 094,81 рублей, серьги 585 пробы весом 1,88 гр. стоимостью 5 580,85 рублей, серьги 585 пробы весом 1,07 гр. стоимостью 3 176,34 рублей, серьги 585 пробы весом 3,33 гр. стоимостью 9 885,24 рублей, серьги 585 пробы весом 4,01 гр. стоимостью 11 903,85 рублей, серьги 585 пробы весом 4,23 гр. стоимостью 12 556,92 рублей, серьги 585 пробы весом 3,63 гр. стоимостью 10 775,80 рублей, серьги 585 пробы весом 4,10 гр. стоимостью 12 171,01 рублей, серьги 585 пробы весом 3,99 гр. стоимостью 11 844,48 рублей, серьги 585 пробы весом 4,24 гр. стоимостью 12 586,61 рублей, серьги 585 пробы весом 3,27 гр. стоимостью 9 707,13 рублей, серьги 585 пробы весом 4,04 гр. стоимостью 11 992,90 рублей, серьги 585 пробы весом 3,33 гр. стоимостью 9 885,24 рублей, серьги 585 пробы весом 3,32 гр. стоимостью 9 855,55 рублей, серьги 585 пробы весом 3,55 гр. стоимостью 10 538,32 рублей, серьги 585 пробы весом 3,96 гр. стоимостью 11 755,42 рублей, серьги 585 пробы весом 3,27 гр. стоимостью 9 707,13 рублей, серьги 585 пробы весом 5,68 гр. стоимостью 16 861,31 рублей, серьги 585 пробы весом 3,32 гр. стоимостью 9 855,55 рублей, серьги 585 пробы весом 5,94 гр. стоимостью 17 633,13 рублей, серьги 585 пробы весом 3,21 гр. стоимостью 9 529,01 рублей, серьги 585 пробы весом 4,68 гр. стоимостью 13 892,77 рублей, серьги 585 пробы весом 4,13 гр. стоимостью 12 260,07 рублей, серьги 585 пробы весом 3,16 гр. стоимостью 9 380,59 рублей, серьги 585 пробы весом 3,41 гр. стоимостью 10 122,72 рублей, серьги 585 пробы весом 3,01 гр. стоимостью 8 935,31 рублей, серьги 585 пробы весом 3,17 гр. стоимостью 9 410,27 рублей, серьги 585 пробы весом 5,20 гр. стоимостью 15 436,41 рублей, серьги 585 пробы весом 2,87 гр. стоимостью 8 519,71 рублей, серьги 585 пробы весом 6,30 гр. стоимостью 18 701,80 рублей, серьги 585 пробы весом 3,63 гр. стоимостью 10 775,80 рублей, серьги 585 пробы весом 3,32 гр. стоимостью 9 855,55 рублей, серьги с бриллиантом 585 пробы весом 3,08 гр. стоимостью 8 905,62 рублей, цепь 585 пробы весом 2,36 гр. стоимостью 7 005,75 рублей, цепь 585 пробы весом 2,19 гр. стоимостью 6 501,10 рублей, цепь 585 пробы весом 3,04 гр. стоимостью 9 024,36 рублей, цепь 585 пробы весом 2,37 гр. стоимостью 7 035,44 рублей, цепь 585 пробы весом 2,73 гр. стоимостью 8 104,11 рублей, цепь 585 пробы весом 2,77 гр. стоимостью 8 015,06 рублей, цепь 585 пробы весом 2,82 гр. стоимостью 8 371,28 рублей, цепь 585 пробы весом 2,72 гр. стоимостью 8 074,43 рублей, цепь 585 пробы весом 2,48 гр. стоимостью 7 361,98 рублей, цепь 585 пробы весом 3,37 гр. стоимостью 10 003,98 рублей, цепь 585 пробы весом 2,14 гр. стоимостью 6 352,68 рублей, цепь 585 пробы весом 2,31 гр. стоимостью 6 857,33 рублей, цепь 585 пробы весом 2,65 гр. стоимостью 7 866,63 рублей, цепь 585 пробы весом 2,82 гр. стоимостью 8 371,28 рублей, цепь 585 пробы весом 2,59 гр. стоимостью 7 688,52 рублей, цепь 585 пробы весом 2,47 гр. стоимостью 7 332,29 рублей, цепь 585 пробы весом 3,46 гр. стоимостью 10 271,15 рублей, цепь 585 пробы весом 3,32 гр. стоимостью 9 855,55 рублей, цепь 585 пробы весом 2,91 гр. стоимостью 8 638,45 рублей, цепь 585 пробы весом 2,77 гр. стоимостью 8 222,86 рублей, цепь 585 пробы весом 4,61 гр. стоимостью 13 684,97 рублей, цепь 585 пробы весом 2,68 гр. стоимостью 7 955,69 рублей, цепь 585 пробы весом 2,84 гр. стоимостью 8 430,65 рублей, цепь 585 пробы весом 3,53 гр. стоимостью 10 478,95 рублей, цепь 585 пробы весом 2,57 гр. стоимостью 7 629,15 рублей, цепь 585 пробы весом 2,78 гр. стоимостью 8 252,54 рублей, цепь 585 пробы весом 2,91 гр. стоимостью 8 638,45 рублей, цепь 585 пробы весом 7,67 гр. стоимостью 22 768,70 рублей, цепь 585 пробы весом 2,99 гр. стоимостью 8 608,77 рублей, цепь 585 пробы весом 2,47 гр. стоимостью 7 332,29 рублей, цепь 585 пробы весом 2,46 гр. стоимостью 7 302,61 рублей, цепь 585 пробы весом 2,55 гр. стоимостью 7 569,78 рублей, цепь 585 пробы весом 5,84 гр. стоимостью 17 336,27 рублей, цепь 585 пробы весом 2,64 гр. стоимостью 7 836,95 рублей, цепь 585 пробы весом 5,52 гр. стоимостью 16 386,34 рублей, цепь 585 пробы весом 2,44 гр. стоимостью 7 243,24 рублей, цепь 585 пробы весом 2,45 гр. стоимостью 7 272,92 рублей, цепь 585 пробы весом 1,38 гр. стоимостью 4 096,58 рублей, цепь 585 пробы весом 1,37 гр. стоимостью 4 066,90 рублей, цепь 585 пробы весом 2,5 гр. стоимостью 7 421,35 рублей, цепь 585 пробы весом 2,7 гр. стоимостью 8 015,06 рублей, цепь 585 пробы весом 2,55 гр. стоимостью 7 569,78 рублей, цепь 585 пробы весом 1,78 гр. стоимостью 5 284 рублей, цепь 585 пробы весом 2,04 гр. стоимостью 6 055,82 рублей, цепь 585 пробы весом 3,37 гр. стоимостью 10 003,98 рублей, цепь 585 пробы весом 1,38 гр. стоимостью 4 096,58 рублей, цепь 585 пробы весом 3,8 гр. стоимостью 11 280,45 рублей, цепь 585 пробы весом 3,1 гр. стоимостью 9 202,47 рублей, цепь 585 пробы весом 3,28 гр. стоимостью 9 736,81 рублей, цепь 585 пробы весом 3,63 гр. стоимостью 10 775,80 рублей, цепь 585 пробы весом 2,54 гр. стоимостью 7 540,09 рублей, цепь 585 пробы весом 3,4 гр. стоимостью 10 093,04 рублей, цепь 585 пробы весом 3,34 гр. стоимостью 9 914,92 рублей, цепь 585 пробы весом 2,86 гр. стоимостью 8 490,02 рублей, цепь 585 пробы весом 3,46 гр. стоимостью 10 271,15 рублей, цепь 585 пробы весом 3,74 гр. стоимостью 11 102,34 рублей, цепь 585 пробы весом 2,82 гр. стоимостью 8 371,28 рублей, цепь 585 пробы весом 3,16 гр. стоимостью 9 380,59 рублей, цепь 585 пробы весом 1,37 гр. стоимостью 4 066,90 рублей, цепь 585 пробы весом 1,24 гр. стоимостью 3 680,99 рублей, цепь 585 пробы весом 1,36 гр. стоимостью 4 037,21 рублей, цепь 585 пробы весом 1,75 гр. стоимостью 5 194,94 рублей, цепь 585 пробы весом 1,67 гр. стоимостью 4 957,46 рублей, цепь 585 пробы весом 1,71 гр. стоимостью 5 076,20 рублей, цепь 585 пробы весом 2,96 гр. стоимостью 8 786,88 рублей, цепь 585 пробы весом 2,3 гр. стоимостью 6 827,64 рублей, цепь 585 пробы весом 1,39 гр. стоимостью 4 126,27 рублей, цепь 585 пробы весом 2,87 гр. стоимостью 8 519,71 рублей, цепь 585 пробы весом 2,96 гр. стоимостью 8 786,88 рублей, цепь 585 пробы весом 1,28 гр. стоимостью 3 799,73 рублей, цепь 585 пробы весом 1,7 гр. стоимостью 5 046,52 рублей, цепь 585 пробы весом 2,79 гр. стоимостью 8 282,23 рублей, цепь 585 пробы весом 3,82 гр. стоимостью 11 339,82 рублей, цепь 585 пробы весом 1,89 гр. стоимостью 5 610,54 рублей, цепь-колье 585 пробы весом 1,6 гр. стоимостью 4 749,66 рублей, цепь 585 пробы весом 1,38 гр. стоимостью 4 096,58 рублей, цепь 585 пробы весом 3,5 гр. стоимостью 10 389,89 рублей, цепь 585 пробы весом 3,71 гр. стоимостью 11 013,28 рублей, цепь 585 пробы весом 1,86 гр. стоимостью 5 521,48 рублей, цепь 585 пробы весом 3,84 гр. стоимостью 11 399,19 рублей, цепь 585 пробы весом 2,66 гр. стоимостью 7 896,32 рублей, цепь 585 пробы весом 1,95 гр. стоимостью 5 788,65 рублей, цепь 585 пробы весом 2,04 гр. стоимостью 6 055,82 рублей, цепь 585 пробы весом 13,63 гр. стоимостью 40 461,20 рублей на общую сумму 5 340 338, 76 рублей, и ювелирных изделий из серебра следующего наименования: кольцо 925 пробы весом 1,69 гр. стоимостью 120,66 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,61 гр. стоимостью 114,95 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,72 гр. стоимостью 51,40 рублей, браслет 925 пробы весом 42,8 гр. стоимостью 3 055,71 рублей, браслет 925 пробы весом 12,03 гр. стоимостью 858,88 рублей, браслет 925 пробы весом 9,45 гр. стоимостью 674,68 рублей, браслет 925 пробы весом 7,46 гр. стоимостью 532,61 рублей, браслет 925 пробы весом 4,61 гр. стоимостью 329,13 рублей, браслет 925 пробы весом 4,94 гр. стоимостью 352,69 рублей, браслет 925 пробы весом 10,06 гр. стоимостью 718,23 рублей, браслет 925 пробы весом 13,10 гр. стоимостью 935,28 рублей, браслет 925 пробы весом 17,64 гр. стоимостью 1 259,41 рублей, браслет 925 пробы весом 13,90 гр. стоимостью 992,39 рублей, браслет 925 пробы весом 15,10 гр. стоимостью 1 078,07 рублей, браслет 925 пробы весом 5,31 гр. стоимостью 379,11 рублей, браслет 925 пробы весом 2,14 гр. стоимостью 152,78 рублей, браслет 925 пробы весом 3,13 гр. стоимостью 223,47 рублей, браслет 925 пробы весом 3,96 гр. стоимостью 282,72 рублей, браслет 925 пробы весом 6,54 гр. стоимостью 466,92 рублей, браслет 925 пробы весом 7,33 гр. стоимостью 523,33 рублей, браслет 925 пробы весом 0,8 гр. стоимостью 57,12 рублей, браслет 925 пробы весом 0,6 гр. стоимостью 42,84 рублей, браслет 925 пробы весом 0,8 гр. стоимостью 57,12 рублей, браслет 925 пробы весом 1,80 гр. стоимостью 128,51 рублей, браслет 925 пробы весом 1,60 гр. стоимостью 114,23 рублей, браслет 925 пробы весом 14,03 гр. стоимостью 1 001,67 рублей, браслет 925 пробы весом 7,80 гр. стоимостью 556,88 рублей, браслет 925 пробы весом 4,20 гр. стоимостью 299,86 рублей, браслет 925 пробы весом 12,96 гр. стоимостью 925,28 рублей, браслет 925 пробы весом 5,24 гр. стоимостью 374,11 рублей, браслет 925 пробы весом 5,15 гр. стоимостью 367,68 рублей, браслет 925 пробы весом 5,20 гр. стоимостью 371,25 рублей, браслет 925 пробы весом 9,51 гр. стоимостью 678,97 рублей, браслет 925 пробы весом 10,06 гр. стоимостью 718,23 рублей, браслет 925 пробы весом 18,7 гр. стоимостью 1 335,09 рублей, браслет 925 пробы весом 3,58 гр. стоимостью 255,59 рублей, браслет 925 пробы весом 23,5 гр. стоимостью 1 677,79 рублей, браслет 925 пробы весом 14,53 гр. стоимостью 1 037,37 рублей, браслет 925 пробы весом 4,06 гр. стоимостью 289,86 рублей, браслет 925 пробы весом 6 гр. стоимостью 428,37 рублей, браслет 925 пробы весом 11,33 гр. стоимостью 808,91 рублей, браслет 925 пробы весом 5,64 гр. стоимостью 402,67 рублей, браслет 925 пробы весом 5,91 гр. стоимостью 421,94 рублей, браслет 925 пробы весом 8,84 гр. стоимостью 631,13 рублей, браслет 925 пробы весом 4,76 гр. стоимостью 339,84 рублей, браслет 925 пробы весом 5,17 гр. стоимостью 369,11 рублей, браслет 925 пробы весом 9,87 гр. стоимостью 704,67 рублей, браслет 925 пробы весом 4,18 гр. стоимостью 298,43 рублей, браслет 925 пробы весом 4,48 гр. стоимостью 319,85 рублей, браслет 925 пробы весом 1,96 гр. стоимостью 139,93 рублей, браслет 925 пробы весом 4,76 гр. стоимостью 339,84 рублей, браслет 925 пробы весом 13,47 гр. стоимостью 961,69 рублей, браслет 925 пробы весом 26,73 гр. стоимостью 1 908,39 рублей, браслет 925 пробы весом 3,37 гр. стоимостью 240,60 рублей, браслет 925 пробы весом 2,53 гр. стоимостью 180,63 рублей, браслет 925 пробы весом 3,9 гр. стоимостью 278,44 рублей, браслет 925 пробы весом 2,86 гр. стоимостью 204,19 рублей, браслет 925 пробы весом 7,9 гр. стоимостью 564,02 рублей, браслет 925 пробы весом 3,9 гр. стоимостью 278,44 рублей, браслет 925 пробы весом 3,13 гр. стоимостью 223,47 рублей, браслет 925 пробы весом 6,09 гр. стоимостью 434,80 рублей, браслет 925 пробы весом 1,24 гр. стоимостью 88,53 рублей, браслет 925 пробы весом 2,66 гр. стоимостью 185,63 рублей, браслет 925 пробы весом 3,3 гр. стоимостью 235,60 рублей, браслет 925 пробы весом 2,47 гр. стоимостью 176,35 рублей, браслет 925 пробы весом 3,10 гр. стоимостью 221,32 рублей, браслет 925 пробы весом 12,62 гр. стоимостью 901 рублей, браслет 925 пробы весом 8,57 гр. стоимостью 611,86 рублей, браслет 925 пробы весом 0,90 гр. стоимостью 64,25 рублей, браслет 925 пробы весом 1,84 гр. стоимостью 131,37 рублей, браслет 925 пробы весом 15,80 гр. стоимостью 1 128,04 рублей, брошь 925 пробы весом 2,76 гр. стоимостью 197,05 рублей, брошь 925 пробы весом 4,58 гр. стоимостью 326,99 рублей, брошь 925 пробы весом 2,05 гр. стоимостью 146,36 рублей, брошь 925 пробы весом 1,82 гр. стоимостью 129,94 рублей, брошь 925 пробы весом 1,73 гр. стоимостью 123,51 рублей, брошь 925 пробы весом 2,52 гр. стоимостью 179,91 рублей, брошь 925 пробы весом 3,16 гр. стоимостью 225,61 рублей, зажим 925 пробы весом 4,78 гр. стоимостью 341,27 рублей, зажим 925 пробы весом 5,19 гр. стоимостью 370,54 рублей, зажим 925 пробы весом 4,85 гр. стоимостью 346,27 рублей, запонки 925 пробы весом 7,0 гр. стоимостью 499,77 рублей, запонки 925 пробы весом 6,92 гр. стоимостью 494,05 рублей, запонки 925 пробы весом 5,6 гр. стоимостью 399,81 рублей, запонки 925 пробы весом 6,3 гр. стоимостью 449,79 рублей, колье 925 пробы весом 3,90 гр. стоимостью 278,44 рублей, колье 925 пробы весом 8,91 гр. стоимостью 636,13 рублей, колье 925 пробы весом 7,71 гр. стоимостью 550,46 рублей, колье 925 пробы весом 6,94 гр. стоимостью 495,48 рублей, колье 925 пробы весом 6,60 гр. стоимостью 471,21 рублей, колье 925 пробы весом 10,29 гр. стоимостью 734,66 рублей, колье 925 пробы весом 1,20 гр. стоимостью 85,67 рублей, колье 925 пробы весом 1,51 гр. стоимостью 107,81 рублей, колье 925 пробы весом 4,5 гр. стоимостью 321,28 рублей, колье 925 пробы весом 6,28 гр. стоимостью 448,36 рублей, колье 925 пробы весом 4,25 гр. стоимостью 303,43 рублей, колье 925 пробы весом 4,05 гр. стоимостью 289,15 рублей, колье 925 пробы весом 1,4 гр. стоимостью 99,95 рублей, колье леска 925 пробы весом 1,09 гр. стоимостью 77,82 рублей, колье 925 пробы весом 2,99 гр. стоимостью 207,05 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,12 гр. стоимостью 222,75 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,87 гр. стоимостью 204,90 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,42 гр. стоимостью 244,17 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,99 гр. стоимостью 142,08 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,49 гр. стоимостью 106,38 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,97 гр. стоимостью 212,04 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,61 гр. стоимостью 114,95 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,29 гр. стоимостью 92,10 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,76 гр. стоимостью 125,65 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,90 гр. стоимостью 207,05 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,46 гр. стоимостью 104,24 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,27 гр. стоимостью 233,46 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,43 гр. стоимостью 102,09 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,67 гр. стоимостью 119,23 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,76 гр. стоимостью 125,65 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,60 гр. стоимостью 328,42 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,65 гр. стоимостью 117,80 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,72 гр. стоимостью 122,80 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,18 гр. стоимостью 155,64 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,83 гр. стоимостью 344,84 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,21 гр. стоимостью 157,78 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,21 гр. стоимостью 86,39 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,33 гр. стоимостью 94,95 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,67 гр. стоимостью 119,23 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,42 гр. стоимостью 101,38 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,37 гр. стоимостью 169,21 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,27 гр. стоимостью 162,07 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,29 гр. стоимостью 163,49 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,00 гр. стоимостью 356,98 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,25 гр. стоимостью 232,03 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,62 гр. стоимостью 115,66 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,76 гр. стоимостью 125,65 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,79 гр. стоимостью 127,80 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,73 гр. стоимостью 123,51 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,62 гр. стоимостью 187,05 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,09 гр. стоимостью 363,40 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,39 гр. стоимостью 242,03 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,91 гр. стоимостью 136,36 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,34 гр. стоимостью 167,06 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,87 гр. стоимостью 204,90 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,08 гр. стоимостью 148,50 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,60 гр. стоимостью 257,02 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,06 гр. стоимостью 218,47 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,65 гр. стоимостью 189,20 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,40 гр. стоимостью 171,35 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,60 гр. стоимостью 257,02 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,60 гр. стоимостью 328,42 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,39 гр. стоимостью 242,03 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,39 гр. стоимостью 242,03 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,11 гр. стоимостью 150,64 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,10 гр. стоимостью 149,93 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,98 гр. стоимостью 212,76 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,80 гр. стоимостью 271,30 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,44 гр. стоимостью 174,20 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,56 гр. стоимостью 111,38 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,20 гр. стоимостью 157,07 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,43 гр. стоимостью 173,49 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,30 гр. стоимостью 235,60 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,29 гр. стоимостью 92,10 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,98 гр. стоимостью 141,36 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,32 гр. стоимостью 94,24 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,36 гр. стоимостью 311,28 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,70 гр. стоимостью 406,95 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,30 гр. стоимостью 306,99 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,93 гр. стоимостью 423,37 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,67 гр. стоимостью 19,23 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,20 гр. стоимостью 157,07 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,33 гр. стоимостью 237,75 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,50 гр. стоимостью 107,09 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,01 гр. стоимостью 143,50 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,39 гр. стоимостью 242,03 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,26 гр. стоимостью 161,35 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,75 гр. стоимостью 124,94 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,72 гр. стоимостью 194,19 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,25 гр. стоимостью 160,64 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,49 гр. стоимостью 177,77 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,76 гр. стоимостью 125,65 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,22 гр. стоимостью 301,29 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,64 гр. стоимостью 188,48 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,27 гр. стоимостью 162,07 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,47 гр. стоимостью 176,35 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,65 гр. стоимостью 189,20 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,45 гр. стоимостью 389,10 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,62 гр. стоимостью 401,24 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,03 гр. стоимостью 216,33 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,72 гр. стоимостью 194,19 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,90 гр. стоимостью 207,05 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,16 гр. стоимостью 297 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,57 гр. стоимостью 183,48 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,96 гр. стоимостью 139,93 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,63 гр. стоимостью 187,77 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,05 гр. стоимостью 217,75 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,69 гр. стоимостью 192,05 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,8 гр. стоимостью 414,09 рублей, кольцо 925 пробы весом 8,16 гр. стоимостью 582,58 рублей, кольцо 925 пробы весом 7,51 гр. стоимостью 536,18 рублей, кольцо 925 пробы весом 8,34 гр. стоимостью 595,43 рублей, кольцо 925 пробы весом 9,29 гр. стоимостью 663,26 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,49 гр. стоимостью 106,38 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,84 гр. стоимостью 202,76 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,79 гр. стоимостью 341,98 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,03 гр. стоимостью 216,33 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,56 гр. стоимостью 111,38 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,13 гр. стоимостью 152,07 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,37 гр. стоимостью 169,21 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,92 гр. стоимостью 279,87 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,55 гр. стоимостью 196,82 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,70 гр. стоимостью 192,77 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,49 гр. стоимостью 177,77 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,51 гр. стоимостью 179,20 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,54 гр стоимостью 181,34 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,00 гр. стоимостью 142,79 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,17 гр. стоимостью 226,32 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,43 гр. стоимостью 173,49 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,01 гр. стоимостью 286,29 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,56 гр. стоимостью 182,77 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,69 гр. стоимостью 334,84 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,92 гр. стоимостью 208,47 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,23 гр. стоимостью 159,21 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,30 гр. стоимостью 164,21 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,57 гр. стоимостью 183,48 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,54 гр. стоимостью 181,34 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,96 гр, стоимостью 282,72 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,97 гр. стоимостью 306,42 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,07 гр. стоимостью 219,18 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,78 гр. стоимостью 198,48 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,95 гр. стоимостью 282,01 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,5 гр. стоимостью 321,28 рублей, печатка 925 пробы весом 7,10 гр. стоимостью 506,90 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,49 гр. стоимостью 320,56 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,08 гр. стоимостью 291,29 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,04 гр. стоимостью 145,65 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,51 гр. стоимостью 179,20 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,86 гр. стоимостью 204,19 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,77 гр. стоимостью 197,76 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,97 гр. стоимостью 140,65 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,65 гр. стоимостью 117,80 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,34 гр. стоимостью 309,85 рублей, кольцо 925 пробы весом 0,94 гр. стоимостью 67,11 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,48 гр. стоимостью 177,06 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,48 гр. стоимостью 177,06 рублей, печатка 925 пробы весом 5,30 гр. стоимостью 378,39 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,20 гр. стоимостью 157,07 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,34 гр. стоимостью 167,06 рублей, печатка 925 пробы весом 1,45 гр. стоимостью 103,52 рублей, печатка 925 пробы весом 5,58 гр. стоимостью 398,38 рублей, печатка 925 пробы весом 5,63 гр. стоимостью 401,95 рублей, печатка 925 пробы весом 4,61 гр. стоимостью 329,13 рублей, печатка 925 пробы весом 4,52 гр. стоимостью 322,71 рублей, печатка 925 пробы весом 2,14 гр. стоимостью 152,78 рублей, печатка 925 пробы весом 4,36 гр. стоимостью 311,28 рублей, печатка 925 пробы весом 4,18 гр. стоимостью 298,43 рублей, печатка 925 пробы весом 2,91 гр. стоимостью 207,76 рублей, печатка 925 пробы весом 1,96 гр. стоимостью 139,93 рублей, печатка 925 пробы весом 4,53 гр. стоимостью 323,42 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,10 гр. стоимостью 149,93 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,42 гр. стоимостью 315,57 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,10 гр. стоимостью 292,72 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,00 гр. стоимостью 142,79 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,45 гр стоимостью 103,52 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,77 гр. стоимостью 121,37 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,95 гр. стоимостью 139,22 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,95 гр. стоимостью 139,22 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,12 гр. стоимостью 151,36 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,67 гр. стоимостью 190,62 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,44 гр. стоимостью 245,60 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,01 гр. стоимостью 72,11 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,19 гр. стоимостью 299,14 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,67 гр. стоимостью 262,02 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,91 гр. стоимостью 136,36 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,6 гр. стоимостью 185,63 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,43 гр. стоимостью 173,49 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,3 гр. стоимостью 164,21 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,77 гр. стоимостью 340,55 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,78 гр. стоимостью 127,08 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,36 гр. стоимостью 168,49 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,59 гр. стоимостью 184,91 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,3 гр. стоимостью 164,21 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,8 гр. стоимостью 199,91 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,12 гр. стоимостью 151,36 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,1 гр. стоимостью 149,93 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,94 гр. стоимостью 138,51 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,99 гр. стоимостью 142,08 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,86 гр. стоимостью 132,79 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,52 гр. стоимостью 251,31 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,4 гр. стоимостью 314,14 рублей, кольцо 925 пробы, весом 2,15 гр. стоимостью 153,50 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,54 гр. стоимостью 252,74 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,51 гр. стоимостью 107,81 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,86 гр. стоимостью 132,79 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,42 гр. стоимостью 172,78 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,86 гр. стоимостью 132,79 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,39 гр. стоимостью 99,24 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,43 гр. стоимостью 173,49 рублей, кольцо 925 пробы весом 9,58 гр. стоимостью 683,97 рублей, кольцо 925 пробы весом 12,39 гр. стоимостью 884,59 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,2 гр. стоимостью 228,46 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,0 гр. стоимостью 285,58 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,2 гр. стоимостью 299,86 рублей, кольцо 925 пробы весом 6,11 гр. стоимостью 436,22 рублей, кольцо печатка 925 пробы весом 5,91 гр. стоимостью 421,94 рублей, кольцо печатка 925 пробы весом 5,11 гр. стоимостью 364,83 рублей, кольцо печатка 925 пробы весом 4,43 гр. стоимостью 316,28 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,3 гр. стоимостью 306,99 рублей, кольцо печатка 925 пробы весом 4,63 гр. стоимостью 330,56 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,41 гр. стоимостью 100,67 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,06 гр. стоимостью 147,07 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,2 гр. стоимостью 228,46 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,6 гр. стоимостью 185,63 рублей, кольцо двойное 925 пробы весом 4,28 гр. стоимостью 305,57 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,72 гр. стоимостью 122,80 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,14 гр. стоимостью 152,78 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,45 гр. стоимостью 389,10 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,89 гр. стоимостью 134,94 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,5 гр. стоимостью 107,09 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,77 гр. стоимостью 126,37 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,21 гр. стоимостью 157,78 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,39 гр. стоимостью 242,03 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,65 гр. стоимостью 331,99 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,67 гр. стоимостью 119,23 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,96 гр. стоимостью 139,93 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,38 гр. стоимостью 169,92 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,66 гр. стоимостью 118,52 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,34 гр. стоимостью 167,06 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,26 гр. стоимостью 89,96 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,4 гр. стоимостью 99,95 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,24 гр. стоимостью 159,92 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,7 гр. стоимостью 121,37 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,3 гр. стоимостью 306,99 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,5 гр. стоимостью 321,28 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,4 гр. стоимостью 262,43 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,2 гр. стоимостью 371,25 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,08 гр. стоимостью 219,90 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,49 гр. стоимостью 106,38 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,2 гр. стоимостью 157,07 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,98 гр. стоимостью 141,36 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,89 гр. стоимостью 134,94 рублей, кольцо 925 пробы весом 7,49 гр. стоимостью 534,75 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,88 гр. стоимостью 277,01 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,15 гр. стоимостью 224,89 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,36 гр. стоимостью 239,89 рублей, кольцо 925 пробы весом 8,12 гр. стоимостью 579,73 рублей, кольцо 925 пробы весом 6,20 гр. стоимостью 442,65 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,7 гр. стоимостью 406,95 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,55 гр. стоимостью 182,06 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,85 гр. стоимостью 203,48 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,78 гр. стоимостью 269,87 рублей, кольцо 925 пробы весом 7,70 гр. стоимостью 549,74 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,24 гр. стоимостью 302,71 рублей, кольцо 925 пробы весом 6,46 гр. стоимостью 461,21 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,14 гр. стоимостью 295,58 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,20 гр. стоимостью 299,86 рублей, кольцо 925 пробы весом 7,1 гр. стоимостью 506,90 рублей, кольцо 925 пробы весом 8,80 гр. стоимостью 628,28 рублей, кольцо 925 пробы весом 6,30 гр. стоимостью 449,79 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,60 гр. стоимостью 399,81 рублей, кольцо 925 пробы весом 7,20 гр. стоимостью 514,04 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,30 гр. стоимостью 164,21 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,80 гр. стоимостью 371,30 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,38 гр. стоимостью 384,11 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,36 гр. стоимостью 382,68 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,39 гр. стоимостью 170,63 рублей, кольцо 925 пробы весом 6,56 гр. стоимостью 468,35 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,30 гр. стоимостью 378,39 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,80 гр. стоимостью 371,30 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,10 гр. стоимостью 364,11 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,99 гр. стоимостью 427,66 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,62 гр. стоимостью 329,84 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,21 гр. стоимостью 371,97 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,60 гр. стоимостью 185,63 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,74 гр. стоимостью 367,02 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,19 гр. стоимостью 227,75 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,04 гр. стоимостью 359,83 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,16 гр. стоимостью 154,21 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,92 гр. стоимостью 279,87 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,80 гр. стоимостью 128,51 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,98 гр. стоимостью 355,55 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,99 гр. стоимостью 356,26 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,91 гр. стоимостью 207,76 рублей, кольцо 925 пробы весом 9,10 гр. стоимостью 649,70 рублей, кольцо 925 пробы весом 6,10 гр. стоимостью 435,51 рублей, кольцо 925 пробы весом 6,50 гр. стоимостью 464,07 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,90 гр. стоимостью 349,84 рублей, кольцо 925 пробы весом 10,00 гр. стоимостью 713,95 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,30 гр. стоимостью 306,99 рублей, кольцо 925 пробы весом 6,40 гр. стоимостью 456,93 рублей, кольцо 925 пробы весом 6,60 гр. стоимостью 471,21 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,70 гр. стоимостью 264,16 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,10 гр. стоимостью 364,11 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,58 гр. стоимостью 326,99 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,71 гр. стоимостью 336,27 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,52 гр. стоимостью 179,91 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,30 гр. стоимостью 306,99 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,49 гр. стоимостью 320,56 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,63 гр. стоимостью 401,95 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,00 гр. стоимостью 285,58 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,65 гр. стоимостью 260,59 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,95 гр. стоимостью 353,40 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,45 гр. стоимостью 246,31 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,52 гр. стоимостью 251,31 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,28 гр. стоимостью 305,57 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,68 гр. стоимостью 191,34 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,33 гр. стоимостью 166,35 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,52 гр. стоимостью 251,31 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,58 гр. стоимостью 184,20 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,25 гр. стоимостью 232,03 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,32 гр. стоимостью 237,03 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,04 гр. стоимостью 288,44 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,85 гр. стоимостью 132,08 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,68 гр. стоимостью 262,73 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,64 гр. стоимостью 188,48 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,52 гр. стоимостью 394,10 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,99 гр. стоимостью 213,47 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,32 гр. стоимостью 379,82 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,23 гр. стоимостью 87,82 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,34 гр. стоимостью 309,85 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,85 гр. стоимостью 274,87 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,15 гр. стоимостью 224,89 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,75 гр. стоимостью 124,94 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,84 гр. стоимостью 274,16 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,40 гр. стоимостью 99,95 рублей, печатка 925 пробы весом 6,64 гр. стоимостью 474,06 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,90 гр. стоимостью 207,05 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,62 гр. стоимостью 258,45 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,69 гр. стоимостью 192,05 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,68 гр. стоимостью 262,73 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,18 гр. стоимостью 84,25 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,91 гр. стоимостью 207,76 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,99 гр. стоимостью 213,47 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,07 гр. стоимостью 219,18 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,11 гр. стоимостью 222,04 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,22 гр. стоимостью 158,50 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,82 гр. стоимостью 272,73 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,58 гр. стоимостью 184,20 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,24 гр. стоимостью 159,92 рублей, кольцо 925 пробы весом 6,35 гр. стоимостью 453,36 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,41 гр. стоимостью 386,25 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,38 гр. стоимостью 312,71 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,49 гр. стоимостью 320,56 рублей, кольцо 925 пробы весом 6,57 гр. стоимостью 469,07 рублей, кольцо 925 пробы весом 9,71 гр. стоимостью 693,25 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,52 гр. стоимостью 394,10 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,14 гр. стоимостью 224,18 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,32 гр. стоимостью 379,82 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,59 гр. стоимостью 327,70 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,54 гр. стоимостью 324,13 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,10 гр. стоимостью 149,93 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,87 гр. стоимостью 419,09 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,78 гр. стоимостью 341,27 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,35 гр. стоимостью 381,96 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,31 гр. стоимостью 307,71 рублей, печатка 925 пробы весом 5,14 гр. стоимостью 366,97 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,81 гр. стоимостью 200,62 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,86 гр. стоимостью 275,58 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,89 гр. стоимостью 206,33 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,79 гр. стоимостью 127,80 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,92 гр. стоимостью 208,47 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,48 гр. стоимостью 177,06 рублей, кольцо 925 пробы весом 6,37 гр. стоимостью 454,79 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,94 гр. стоимостью 209,90 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,97 гр. стоимостью 212,04 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,23 гр. стоимостью 373,40 рублей, кольцо 925 пробы весом 6,73 гр. стоимостью 480,49 рублей, кольцо 925 пробы весом 7,57 гр. стоимостью 540,46 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,98 гр. стоимостью 141,36 рублей, кольцо 925 пробы весом 6,20 гр. стоимостью 442,65 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,05 гр. стоимостью 289,15 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,87 гр. стоимостью 204,90 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,98 гр. стоимостью 141,36 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,00 гр. стоимостью 142,79 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,30 гр. стоимостью 164,21 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,28 гр. стоимостью 376,97 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,21 гр. стоимостью 371,97 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,43 гр. стоимостью 173,49 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,86 гр. стоимостью 204,19 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,97 гр. стоимостью 283,44 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,77 гр. стоимостью 126,37 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,51 гр. стоимостью 107,81 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,85 гр. стоимостью 274,87 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,14 гр. стоимостью 152,78 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,67 гр. стоимостью 119,23 рублей, печатка 925 пробы весом 4,05 гр. стоимостью 289,15 рублей, печатка 925 пробы весом 2,52 гр. стоимостью 179,91 рублей, печатка 925 пробы весом 3,67 гр. стоимостью 262,02 рублей, печатка 925 пробы весом 3,86 гр. стоимостью 275,58 рублей, печатка 925 пробы весом 2,51 гр. стоимостью 179,20 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,80 гр. стоимостью 199,91 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,17 гр. стоимостью 226,32 рублей, кольцо 925 пробы весом 5,20 гр. стоимостью 371,25 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,88 гр. стоимостью 205,62 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,40 гр. стоимостью 99,95 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,75 гр. стоимостью 267,73 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,29 гр. стоимостью 163,49 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,71 гр. стоимостью 193,48 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,31 гр. стоимостью 164,92 рублей, кольцо 925 пробы весом 4,94 гр. стоимостью 381,29 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,67 гр. стоимостью 119,23 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,08 гр. стоимостью 148,50 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,68 гр. стоимостью 119,94 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,51 гр. стоимостью 179,20 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,11 гр. стоимостью 79,25 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,54 гр. стоимостью 252,74 рублей, кольцо 925 пробы весом 6,13 гр. стоимостью 434,65 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,10 гр. стоимостью 78,53 рублей, кольцо 925 пробы весом 0,50 гр. стоимостью 35,70 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,30 гр. стоимостью 92,81 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,78 гр. стоимостью 198,48 рублей, кольцо 925 пробы весом 3,55 гр. стоимостью 253,45 рублей, кольцо 925 пробы весом 2,17 гр. стоимостью 154,93 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,92 гр. стоимостью 137,08 рублей, кольцо 925 пробы весом 1,60 гр. стоимостью 114,23 рублей, ложка 925 пробы весом 10,6 гр. стоимостью 756,79 рублей, ложка 925 пробы весом 15,3 гр. стоимостью 1 092,35 рублей, ложка 925 пробы весом 12,8 гр. стоимостью 913,86 рублей, ложка 925 пробы весом 24,97 гр. стоимостью 1 782,74 рублей, ложка 925 пробы весом 9,61 гр. стоимостью 686,11 рублей, пирсинг 925 пробы весом 0,76 гр. стоимостью 54,26 рублей, пирсинг 925 пробы весом 1,15 гр. стоимостью 82,10 рублей, пирсинг 925 пробы весом 1,96 гр. стоимостью 139,93 рублей, пирсинг 925 пробы весом 0,60 гр. стоимостью 42,84 рублей, пирсинг 925 пробы весом 1,84 гр. стоимостью 131,37 рублей, пирсинг 925 пробы весом 1,84 гр. стоимостью 131,37 рублей, пирсинг 925 пробы весом 2,07 гр. стоимостью 147,79 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,14 гр. стоимостью 81,39 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,43 гр. стоимостью 102,09 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,74 гр. стоимостью 52,83 рублей, крест 925 пробы весом 6,88 гр. стоимостью 491,20 рублей, крест 925 пробы весом 3,08 гр. стоимостью 219,90 рублей, крест 925 пробы весом 0,93 гр. стоимостью 66,40 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,52 гр. стоимостью 179,91 рублей, крест 925 пробы весом 1,68 гр. стоимостью 119,94 рублей, крест 925 пробы весом 1,96 гр. стоимостью 139,93 рублей, крест 925 пробы весом 2,20 гр. стоимостью 157,07 рублей, крест 925 пробы весом 1,82 гр. стоимостью 129,94 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,33 гр. стоимостью 94,95 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,96 гр. стоимостью 68,54 рублей, крест 925 пробы весом 3,89 гр. стоимостью 277,73 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,18 гр. стоимостью 84,25 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,41 гр. стоимостью 29,27 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,33 гр. стоимостью 23,56 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,74 гр. стоимостью 124,23 рублей, икона серебряный оклад весом 3,12 гр. стоимостью 222,75 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,77 гр. стоимостью 126,37 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,38 гр. стоимостью 98,52 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,67 гр. стоимостью 119,23 рублей, крест 925 пробы весом 2,45 гр. стоимостью 174,92 рублей, крест 925 пробы весом 5,81 гр. стоимостью 414,81 рублей, крест 925 пробы весом 3,77 гр. стоимостью 269,16 рублей, крест 925 пробы весом 2,99 гр. стоимостью 213,47 рублей, крест 925 пробы весом 1,20 гр. стоимостью 85,67 рублей, крест 925 пробы весом 2,95 гр. стоимостью 210,61 рублей, крест 925 пробы весом 2,11 гр. стоимостью 150,64 рублей, крест 925 пробы весом 2,18 гр. стоимостью 155,64 рублей, крест 925 пробы весом 0,70 гр. стоимостью 49,98 рублей, крест 925 пробы весом 3,30 гр. стоимостью 235,60 рублей, крест 925 пробы весом 2,45 гр. стоимостью 174,92 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,54 гр. стоимостью 38,55 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,52 гр. стоимостью 37,12 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,03 гр. стоимостью 73,54 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,80 гр. стоимостью 57,12 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,53 гр. стоимостью 180,63 рублей, подвеска 925 пробы весом 3,80 гр. стоимостью 271,30 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,84 гр. стоимостью 59,97 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,19 гр. стоимостью 156,35 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,10 гр. стоимостью 78,53 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,20 гр. стоимостью 85,67 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,70 гр. стоимостью 49,98 рублей, крест 925 пробы весом 1,69 гр. стоимостью 120,66 рублей, крест 925 пробы весом 3,48 гр. стоимостью 248,45 рублей, крест 925 пробы весом 4,90 гр. стоимостью 349,84 рублей, крест 925 пробы весом 2,40 гр. стоимостью 171,35 рублей, крест 925пробы весом 2,50 гр. стоимостью 178,49 рублей, подвеска 925 пробы весом 4,20 гр. стоимостью 299,86 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,17 гр. стоимостью 83,53 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,34 гр. стоимостью 95,67 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,29 гр. стоимостью 163,49 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,60 гр. стоимостью 114,23 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,84 гр. стоимостью 59,97 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,09 гр. стоимостью 77,82 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,94 гр. стоимостью 67,11 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,40 гр. стоимостью 99,95 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,69 гр. стоимостью 49,26 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,12 гр. стоимостью 79,96 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,26 гр. стоимостью 161,35 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,41 гр. стоимостью 172,06 рублей, крест подвеска 925 пробы весом 1,94 гр. стоимостью 138,51 рублей, крест подвеска 925 пробы весом 2,0 гр. стоимостью 142,79 рублей, крест подвеска 925 пробы весом 1,91 гр. стоимостью 136,36 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,73 гр. стоимостью 123,51 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,93 гр. стоимостью 209,19 рублей, подвеска крест 925 пробы весом 3,75 гр. стоимостью 267,73 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,77 гр. стоимостью 126,37 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,6 гр. стоимостью 114,23 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,31 гр. стоимостью 93,53 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,03 гр. стоимостью 144,93 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,74 гр. стоимостью 124,23 рублей, подвеска крест 925 пробы весом 2,43 гр. стоимостью 173,49 рублей, подвеска крест 925 пробы весом 1,92 гр. стоимостью 137,08 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,02 гр. стоимостью 144,22 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,02 гр. стоимостью 144,22 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,66 гр. стоимостью 189,91 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,85 гр. стоимостью 132,08 рублей, подвеска крест 925 пробы весом 2,62 гр. стоимостью 187,05 рублей, подвеска крест 925 пробы весом 2,49 гр. стоимостью 177,77 рублей, подвеска крест 925 пробы весом 2,03 гр. стоимостью 144,93 рублей, подвеска крест 925 пробы весом 1,23 гр. стоимостью 87,82 рублей, крест 925 пробы весом 1,94 гр. стоимостью 138,51 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,48 гр. стоимостью 105,66 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,04 гр. стоимостью 74,25 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,28 гр. стоимостью 91,38 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,16 гр. стоимостью 82,82 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,86 гр. стоимостью 61,40 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,77 гр. стоимостью 136,37 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,49 гр. стоимостью 177,77 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,33 гр. стоимостью 166,35 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,93 гр. стоимостью 137,79 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,75 гр. стоимостью 53,55 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,76 гр. стоимостью 125,65 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,16 гр. стоимостью 82,82 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,69 гр. стоимостью 120,66 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,4 гр. стоимостью 99,95 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,21 гр. стоимостью 86,39 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,47 гр. стоимостью 104,95 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,45 гр. стоимостью 103,52 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,33 гр. стоимостью 94,95 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,67 гр. стоимостью 119,23 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,75 гр. стоимостью 53,55 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,45 гр. стоимостью 32,13 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,74 гр. стоимостью 52,83 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,87 гр. стоимостью 62,11 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,02 гр. стоимостью 72,82 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,42 гр. стоимостью 101,38 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,04 гр. стоимостью 74,25 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,68 гр. стоимостью 48,55 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,14 гр. стоимостью 81,39 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,86 гр. стоимостью 61,40 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,19 гр. стоимостью 84,96 рублей, подвеска крест 925 пробы весом 2,97 гр. стоимостью 212,04 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,02 гр. стоимостью 144,22 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,63 гр. стоимостью 120,66 рублей, подвеска 925 пробы весом 4,6 гр. стоимостью 120,66 рублей, подвеска 925 пробы весом 5,85 гр. стоимостью 120,66 рублей, подвеска 925 пробы весом 4,16 гр. стоимостью 297 рублей, подвеска 925 пробы весом 7,15 гр. стоимостью 510,47 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,99 гр. стоимостью 142,08 рублей, подвеска 925 пробы весом 6,61 гр. стоимостью 471,92 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,4 гр. стоимостью 99,95 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,89 гр. стоимостью 134,94 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,08 гр. стоимостью 148,50 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,36 гр. стоимостью 97,10 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,83 гр. стоимостью 59,26 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,65 гр. стоимостью 117,80 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,4 гр. стоимостью 171,35 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,84 гр. стоимостью 131,37 рублей, подвеска 925 пробы весом 3,63 гр. стоимостью 259,16 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,91 гр. стоимостью 207,76 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,33 гр. стоимостью 166,35 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,18 гр. стоимостью 155,64 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,7 гр. стоимостью 121,37 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,87 гр. стоимостью 204,90 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,19 гр. стоимостью 84,96 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,65 гр. стоимостью 189,20 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,39 гр. стоимостью 99,24 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,63 гр. стоимостью 187,77 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,13 гр. стоимостью 152,07 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,42 гр. стоимостью 101,38 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,91 гр. стоимостью 64,97 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,86 гр. стоимостью 204,19 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,5 гр. стоимостью 178,49 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,69 гр. стоимостью 120,66 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,92 гр. стоимостью 65,68 рублей, крест 925 пробы весом 1,78 гр. стоимостью 127,08 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,56 гр. стоимостью 111,38 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,55 гр. стоимостью 110,66 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,56 гр. стоимостью 111,38 рублей, подвеска 925 пробы весом 5,50 гр. стоимостью 392,67 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,71 гр. стоимостью 50,69 рублей, подвеска 925 пробы весом 4,22 гр. стоимостью 301,29 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,90 гр. стоимостью 135,65 рублей, подвеска жемчуг 925 пробы весом 2,54 гр. стоимостью 181,34 рублей, подвеска 925 пробы весом 6,30 гр. стоимостью 449,79 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,50 гр. стоимостью 178,49 рублей, подвеска 925 пробы весом 5,00 гр. стоимостью 356,98 рублей, подвеска 925 пробы весом 5,10 гр. стоимостью 364,11 рублей, подвеска 925 пробы весом 4,80 гр. стоимостью 342,70 рублей, крест 925 пробы весом 3,63 гр. стоимостью 259,16 рублей, крест 925 пробы весом 4,30 гр. стоимостью 306,99 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,38 гр. стоимостью 169,92 рублей, крест 925 пробы весом 2,86 гр. стоимостью 204,19 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,97 гр. стоимостью 140,65 рублей, подвеска 925 пробы весом 3,01 гр. стоимостью 214,90 рублей, подвеска 925 пробы весом 3,03 гр. стоимостью 316,33 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,75 гр. стоимостью 196,34 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,63 гр. стоимостью 116,37 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,30 гр. стоимостью 92,81 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,34 гр. стоимостью 95,67 рублей, подвеска 925 пробы весом 3,53 гр. стоимостью 252,02 рублей, подвеска 925 пробы весом 3,93 гр. стоимостью 280,58 рублей, подвеска 925 пробы весом 6,56 гр. стоимостью 468,35 рублей, подвеска 925 пробы весом 3,55 гр. стоимостью 253,45 рублей, подвеска 925 пробы весом 3,05 гр. стоимостью 217,75 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,50 гр. стоимостью 35,70 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,74 гр. стоимостью 124,23 рублей, крест 925 пробы весом 4,10 гр. стоимостью 292,72 рублей, крест 925 пробы весом 0,66 гр. стоимостью 47,12 рублей, крест 925 пробы весом 3,90 гр. стоимостью 278,44 рублей, крест 925 пробы весом 4,69 гр. стоимостью 334,84 рублей, подвеска 925 пробы весом 7,59 гр. стоимостью 541,89 рублей, подвеска 925 пробы весом 3,33 гр. стоимостью 237,75 рублей, подвеска 925 пробы весом 6,10 гр. стоимостью 435,51 рублей, подвеска 925 пробы весом 3,22 гр. стоимостью 229,89 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,86 гр. стоимостью 132,79 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,25 гр. стоимостью 89,24 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,20 гр. стоимостью 85,67 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,80 гр. стоимостью 57,11 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,30 гр. стоимостью 92,81 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,24 гр. стоимостью 159,92 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,28 гр. стоимостью 162,78 рублей, подвеска 925 пробы весом 2,33 гр. стоимостью 166,35 рублей, иконка 925 пробы весом 1,54 гр. стоимостью 109,95 рублей, иконка 925 пробы весом 0,92 гр. стоимостью 65,68 рублей, иконка 925 пробы весом 6,33 гр. стоимостью 451,93 рублей, кулон 925 пробы весом 2,88 гр. стоимостью 205,62 рублей, кулон 925 пробы весом 2,80 гр. стоимостью 199,91 рублей, кулон 925 пробы весом 2,83 гр. стоимостью 202,05 рублей, кулон 925 пробы весом 2,82 гр. стоимостью 201,33 рублей, кулон 925 пробы весом 2,69 гр. стоимостью 192,05 рублей, кулон 925 пробы весом 2,63 гр. стоимостью 187,77 рублей, кулон 925 пробы весом 2,87 гр. стоимостью 204,90 рублей, кулон 925 пробы весом 2,85 гр. стоимостью 203,48 рублей, кулон 925 пробы весом 2,86 гр. стоимостью 204,19 рублей, кулон 925 пробы весом 3,01 гр. стоимостью 214,90 рублей, кулон 925 пробы весом 2,84 гр. стоимостью 202,76 рублей, кулон 925 пробы весом 2,90 гр. стоимостью 207,05 рублей, кулон 925 пробы весом 2,99 гр. стоимостью 213,47 рублей, кулон 925 пробы весом 2,84 гр. стоимостью 202,76 рублей, кулон 925 пробы весом 2,83 гр. стоимостью 202,05 рублей, кулон 925 пробы весом 2,82 гр. стоимостью 201,33 рублей, крест 925 пробы весом 5,47 гр. стоимостью 390,53 рублей, крест 925 пробы весом 3,01 гр. стоимостью 214,90 рублей, крест 925 пробы весом 1,41 гр. стоимостью 100,67 рублей, крест 925 пробы весом 2,99 гр. стоимостью 213,47 рублей, крест 925 пробы весом 1,71 гр. стоимостью 122,08 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,87 гр. стоимостью 62,11 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,55 гр. стоимостью 39,27 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,46 гр. стоимостью 32,84 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,25 гр. стоимостью 89,24 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,84 гр. стоимостью 59,97 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,36 гр. стоимостью 97,10 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,65 гр. стоимостью 117,80 рублей, подвеска 925 пробы весом 0,69 гр. стоимостью 49,26 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,62 гр. стоимостью 115,66 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,96 гр. стоимостью 139,93 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,84 гр. стоимостью 131,37 рублей, серьги 925 пробы весом 4,36 гр. стоимостью 311,28 рублей, серьги 925 пробы весом 4,11 гр. стоимостью 293,43 рублей, серьги 925 пробы весом 3,00 гр. стоимостью 214,18 рублей, серьги 925 пробы весом 2,32 гр. стоимостью 165,64 рублей, серьги 925 пробы весом 5,62 гр. стоимостью 401,24 рублей, серьги 925 пробы весом 3,68 гр. стоимостью 262,73 рублей, серьги 925 пробы весом 7,38 гр. стоимостью 526,90 рублей, серьги 925 пробы весом 5,64 гр. стоимостью 402,67 рублей, серьги 925 пробы весом 3,10 гр. стоимостью 221,32 рублей, серьги 925 пробы весом 2,69 гр. стоимостью 192,05 рублей, серьги 925 пробы весом 1,77 гр. стоимостью 126,37 рублей, серьги 925 пробы весом 1,83 гр. стоимостью 130,65 рублей, серьги 925 пробы весом 9,40 гр. стоимостью 671,11 рублей, серьги 925 пробы весом 3,41 гр. стоимостью 243,46 рублей, серьги 925 пробы весом 2,92 гр. стоимостью 208,47 рублей, серьги 925 пробы весом 2,55 гр. стоимостью 182,06 рублей, серьги 925 пробы весом 5,80 гр. стоимостью 414,09 рублей, серьги 925 пробы весом 5,80 гр. стоимостью 414,09 рублей, серьги 925 пробы весом 2,41 гр. стоимостью 172,06 рублей, серьги 925 пробы весом 3,29 гр. стоимостью 234,89 рублей, серьги 925 пробы весом 6,38 гр. стоимостью 455,50 рублей, серьги 925 пробы весом 4,50 гр. стоимостью 321,28 рублей, серьги 925 пробы весом 4,78 гр. стоимостью 341,27 рублей, серьги 925 пробы весом 4,23 гр. стоимостью 302 рублей, серьги 925 пробы весом 4,51 гр. стоимостью 321,99 рублей, серьги 925 пробы весом 4,59 гр. стоимостью 327,70 рублей, серьги 925 пробы весом 1,40 гр. стоимостью 99,95 рублей, серьги 925 пробы весом 3,20 гр. стоимостью 228,46 рублей, серьги 925 пробы весом 2,81 гр. стоимостью 200,62 рублей, серьги 925 пробы весом 16,04 гр. стоимостью 1 145,18 рублей, серьги 925 пробы весом 18,83 гр. стоимостью 1 344,37 рублей, серьги 925 пробы весом 13,48 гр. стоимостью 962,41 рублей, серьги 925 пробы весом 13,48 гр. стоимостью 962,41 рублей, серьги 925 пробы весом 4,25 гр. стоимостью 303,43 рублей, серьги 925 пробы весом 3,06 гр. стоимостью 218,47 рублей, серьги 925 пробы весом 4,04 гр. стоимостью 288,44 рублей, серьги 925 пробы весом 3,37 гр. стоимостью 240,60 рублей, серьги 925 пробы весом 1,40 гр. стоимостью 99,95 рублей, серьги 925 пробы весом 8,25 гр. стоимостью 589,01 рублей, серьги 925 пробы весом 5,84 гр. стоимостью 416,95 рублей, серьги 925 пробы весом 5,03 гр. стоимостью 359,12 рублей, серьги 925 пробы весом 3,03 гр. стоимостью 216,33 рублей, серьги 925 пробы весом 4,13 гр. стоимостью 294,86 рублей, серьги 925 пробы весом 3,31 гр. стоимостью 236,32 рублей, серьги 925 пробы весом 10,60 гр. стоимостью 756,79 рублей, серьги 925 пробы весом 3,19 гр. стоимостью 227,75 рублей, серьги 925 пробы весом 2,73 гр. стоимостью 194,91 рублей, серьги 925 пробы весом 4,06 гр. стоимостью 289,86 рублей, серьги 925 пробы весом 9,46 гр. стоимостью 675,40 рублей, серьги 925 пробы весом 4,35 гр. стоимостью 310,57 рублей, серьги 925 пробы весом 2,69 гр. стоимостью 192,05 рублей, серьги 925 пробы весом 5,51 гр. стоимостью 393,39 рублей, серьги 925 пробы весом 2,91 гр. стоимостью 207,76 рублей, серьги 925 пробы весом 2,90 гр. стоимостью 207,05 рублей, серьги 925 пробы весом 5,30 гр. стоимостью 378,39 рублей, серьги 925 пробы весом 5,30 гр. стоимостью 378,39 рублей, серьги 925 пробы весом 3,50 гр. стоимостью 249,88 рублей, серьги 925 пробы весом 3,50 гр. стоимостью 249,88 рублей, серьги 925 пробы весом 2,20 гр. стоимостью 157,07 рублей, серьги 925 пробы весом 0,91 гр. стоимостью 64,97 рублей, серьги 925 пробы весом 2,10 гр. стоимостью 149,93 рублей, серьги 925 пробы весом 3,62 гр. стоимостью 258,45 рублей, серьги 925 пробы весом 2,85 гр. стоимостью 203,48 рублей, серьги 925 пробы весом 3,37 гр. стоимостью 240,60 рублей, серьги 925 пробы весом 3,72 гр. стоимостью 265,59 рублей, серьги 925 пробы весом 7,3 гр. стоимостью 521,18 рублей, серьги 925 пробы весом 2,36 гр. стоимостью 168,49 рублей, серьги 925 пробы весом 7,1 гр. стоимостью 506,90 рублей, серьги 925 пробы весом 3,11 гр. стоимостью 222,04 рублей, серьги 925 пробы весом 1,46 гр. стоимостью 104,24 рублей, серьги 925 пробы весом 2,82 гр. стоимостью 201,33 рублей, серьги 925 пробы весом 4,68 гр. стоимостью 334,13 рублей, серьги 925 пробы весом 4,49 гр. стоимостью 320,56 рублей, серьги 925 пробы весом 2,83 гр. стоимостью 202,05 рублей, серьги 925 пробы весом 4,93 гр. стоимостью 351,98 рублей, серьги 925 пробы весом 3,55 гр. стоимостью 253,45 рублей, серьги 925 пробы весом 3,25 гр. стоимостью 232,03 рублей, серьги 925 пробы весом 3,84 гр. стоимостью 274,16 рублей, серьги 925 пробы весом 5,66 гр. стоимостью 404,10 рублей, серьги 925 пробы весом 3,38 гр. стоимостью 241,31 рублей, серьги 925 пробы весом 4,22 гр. стоимостью 301,29 рублей, серьги 925 пробы весом 4,0 гр. стоимостью 285,58 рублей, серьги 925 пробы весом 3,0 гр. стоимостью 214,18 рублей, серьги 925 пробы весом 3,55 гр. стоимостью 253,45 рублей, серьги 925 пробы весом 3,18 гр. стоимостью 227,04 рублей, серьги 925 пробы весом 2,79 гр. стоимостью 199,19 рублей, серьги 925 пробы весом 3,33 гр. стоимостью 171,21 рублей, серьги 925 пробы весом 1,64 гр. стоимостью 117,09 рублей, серьги 925 пробы весом 1,17 гр. стоимостью 83,53 рублей, серьги 925 пробы весом 1,59 гр. стоимостью 113,52 рублей, серьги 925 пробы весом 5,54 гр. стоимостью 395,53 рублей, серьги 925 пробы весом 3,18 гр. стоимостью 227,04 рублей, серьги 925 пробы весом 3,59 гр. стоимостью 256,31 рублей, серьги 925 пробы весом 2,1 гр. стоимостью 149,93 рублей, серьги 925 пробы весом 2,4 гр. стоимостью 171,35 рублей, серьги 925 пробы весом 9,84 гр. стоимостью 702,53 рублей, серьги 925 пробы весом 9,5 гр. стоимостью 678,25 рублей, серьги 925 пробы весом 5,07 гр. стоимостью 361,97 рублей, серьги 925 пробы весом 7,82 гр. стоимостью 558,31 рублей, серьги 925 пробы весом 6,25 гр. стоимостью 446,22 рублей, серьги 925 пробы весом 6,97 гр. стоимостью 497,62 рублей, серьги 925 пробы весом 3,00 гр. стоимостью 214,18 рублей, серьги 925 пробы весом 12,55 гр. стоимостью 896,01 рублей, серьги 925 пробы весом 7,31 гр. стоимостью 521,90 рублей, серьги 925 пробы весом 8,60 гр. стоимостью 613,99 рублей, серьги 925 пробы весом 5,78 гр. стоимостью 412,66 рублей, серьги 925 пробы весом 7,72 гр. стоимостью 551,17 рублей, серьги 925 пробы весом 5,10 гр. стоимостью 364,11 рублей, серьги 925 пробы весом 4,07 гр. стоимостью 290,58 рублей, серьги 925 пробы весом 3,14 гр. стоимостью 224,18 рублей, серьги 925 пробы весом 11,93 гр. стоимостью 851,74 рублей, серьги 925 пробы весом 3,75 гр. стоимостью 267,73 рублей, серьги 925 пробы весом 5,10 гр. стоимостью 364,11 рублей, серьги 925 пробы весом 10,08 гр. стоимостью 719,66 рублей, серьги 925 пробы весом 5,68 гр. стоимостью 405,52 рублей, серьги 925 пробы весом 5,94 гр. стоимостью 424,09 рублей, серьги 925 пробы весом 3,20 гр. стоимостью 228,46 рублей, серьги 925 пробы весом 7,51 гр. стоимостью 536,18 рублей, серьги 925 пробы весом 6,54 гр. стоимостью 466,92 рублей, серьги 925 пробы весом 5,12 гр. стоимостью 365,54 рублей, серьги 925 пробы весом 3,20 гр. стоимостью 228,46 рублей, серьги 925 пробы весом 5,80 гр. стоимостью 414,09 рублей, серьги 925 пробы весом 1,00 гр. стоимостью 71,39 рублей, серьги 925 пробы весом 1,10 гр. стоимостью 78,53 рублей, серьги 925 пробы весом 3,98 гр. стоимостью 284,15 рублей, серьги 925 пробы весом 5,73 гр. стоимостью 409,09 рублей, серьги 925 пробы весом 4,07 гр. стоимостью 290,58 рублей, серьги 925 пробы весом 4,01 гр. стоимостью 286,29 рублей, серьги 925 пробы весом 5,27 гр. стоимостью 376,25 рублей, серьги 925 пробы весом 2,83 гр. стоимостью 202,05 рублей, серьги 925 пробы весом 3,10 гр. стоимостью 221,32 рублей, серьги 925 пробы весом 4,15 гр. стоимостью 296,29 рублей, серьги 925 пробы весом 3,77 гр. стоимостью 269,16 рублей, серьги 925 пробы весом 5,78 гр. стоимостью 412,66 рублей, серьги 925 пробы весом 4,60 гр. стоимостью 328,42 рублей, ложка-загребушка 925 пробы весом 1,40 гр. стоимостью 99,95 рублей, ложка-загребушка 925 пробы весом 0,70 гр. стоимостью 49,98 рублей, цепь 925 пробы весом 3,07 гр. стоимостью 219,18 рублей, цепь 925 пробы весом 10,08 гр. стоимостью 719,66 рублей, цепь 925 пробы весом 13,64 гр. стоимостью 973,83 рублей, цепь 925 пробы весом 9,70 гр. стоимостью 692,53 рублей, цепь 925 пробы весом 13,43 гр. стоимостью 958,84 рублей, цепь 925 пробы весом 7,81 гр. стоимостью 557,60 рублей, цепь 925 пробы весом 7,81 гр. стоимостью 557,60 рублей, цепь 925 пробы весом 7,49 гр. стоимостью 534,75 рублей, цепь 925 пробы весом 6,17 гр. стоимостью 440,51 рублей, цепь 925 пробы весом 9,25 гр. стоимостью 660,40 рублей, цепь 925 пробы весом 12,20 гр. стоимостью 871,02 рублей, цепь 925 пробы весом 5,73 гр. стоимостью 409,09 рублей, цепь 925 пробы весом 11,05 гр. стоимостью 788,92 рублей, цепь 925 пробы весом 8,77 гр. стоимостью 626,13 рублей, цепь 925 пробы весом 7,66 гр. стоимостью 546,89 рублей, цепь 925 пробы весом 8,44 гр. стоимостью 602,57 рублей, цепь 925 пробы весом 9,33 гр. стоимостью 666,12 рублей, цепь 925 пробы весом 12,96 гр. стоимостью 925,28 рублей, цепь 925 пробы весом 7,46 гр. стоимостью 532,61 рублей, цепь 925 пробы весом 5,00 гр. стоимостью 356,98 рублей, цепь 925 пробы весом 9,03 гр. стоимостью 644,70 рублей, цепь 925 пробы весом 1,90 гр. стоимостью 135,65 рублей, цепь 925 пробы весом 8,52 гр. стоимостью 608,29 рублей, цепь 925 пробы весом 10,36 гр. стоимостью 739,65 рублей, цепь 925 пробы весом 3,45 гр. стоимостью 246,31 рублей, цепь 925 пробы весом 7,02 гр. стоимостью 501,19 рублей, цепь 925 пробы весом 5,26 гр. стоимостью 375,54 рублей, цепь 925 пробы весом 7,47 гр. стоимостью 533,32 рублей, цепь 925 пробы весом 10,83 гр. стоимостью 773,21 рублей, цепь 925 пробы весом 10,83 гр. стоимостью 773,21 рублей, цепь 925 пробы весом 6,21 гр. стоимостью 443,36 рублей, цепь 925 пробы весом 12,49 гр. стоимостью 891,73 рублей, цепь 925 пробы весом 9,6 гр. стоимостью 685,39 рублей, цепь 925 пробы весом 0,92 гр. стоимостью 65,68 рублей, цепь 925 пробы весом 6,24 гр. стоимостью 445,51 рублей, цепь 925 пробы весом 11,6 гр. стоимостью 828,18 рублей, цепь 925 пробы весом 2,24 гр. стоимостью 159,92 рублей, цепь 925 пробы весом 8,75 гр. стоимостью 624,70 рублей, цепь 925 пробы весом 14,03 гр. стоимостью 1 001,67 рублей, цепь 925 пробы весом 9,2 гр. стоимостью 656,83 рублей, цепь 925 пробы весом 5,3 гр. стоимостью 378,39 рублей, цепь 925 пробы весом 3,73 гр. стоимостью 266,30 рублей, цепь 925 пробы весом 7,19 гр. стоимостью 513,33 рублей, цепь 925 пробы весом 9,16 гр. стоимостью 653,98 рублей, цепь 925 пробы весом 11,2 гр. стоимостью 799,63 рублей, цепь 925 пробы весом 5,73 гр. стоимостью 409,09 рублей, цепь 925 пробы весом 5,95 гр. стоимостью 424,80 рублей, цепь 925 пробы весом 18,3 гр. стоимостью 1 306,53 рублей, цепь 925 пробы весом 7,91 гр. стоимостью 564,74 рублей, цепь 925 пробы весом 6,7 гр. стоимостью 478,35 рублей, цепь 925 пробы весом 7,44 гр. стоимостью 531,18 рублей, цепь 925 пробы весом 12,92 гр. стоимостью 922,42 рублей, цепь 925 пробы весом 4,5 гр. стоимостью 321,28 рублей, цепь 925 пробы весом 2,88 гр. стоимостью 205,62 рублей, цепь 925 пробы весом 6,8 гр. стоимостью 485,49 рублей, цепь 925 пробы весом 7,87 гр. стоимостью 561,88 рублей, цепь 925 пробы весом 8,4 гр. стоимостью 599,72 рублей, цепь 925 пробы весом 6,18 гр. стоимостью 441,22 рублей, цепь 925 пробы весом 8,24 гр. стоимостью 588,30 рублей, цепь 925 пробы весом 10,13 гр. стоимостью 723,23 рублей, цепь 925 пробы весом 25,34 гр. стоимостью 1 809,15 рублей, цепь 925 пробы весом 15,27 гр. стоимостью 1 090,20 рублей, цепь 925 пробы весом 3,27 гр. стоимостью 233,46 рублей, серьги 925 пробы весом 4,21 гр. стоимостью 300,57 рублей, на общую сумму 274 511, 59 рублей, а всего ювелирных изделий на общую сумму 5 614 850, 35 рублей, в особо крупном размере. Однако довести свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из ювелирного магазина «Диадема», до конца не смогли, по независящим от их воли обстоятельствам, поскольку в вышеуказанном магазине сработала сигнализация и последние, опасаясь быть застигнутыми в момент совершения противоправных действий на месте преступления сотрудниками охранного предприятия или правоохранительных органов, с места совершения преступления скрылись.

2. Кроме того, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, реализуя ранее возникший преступный умысел на совершение хищения чужого имущества, прибыл к ломбарду «Меркурий», расположенному на 1-ом этаже многоквартирного жилого дома по адресу: 

<

адрес>, после чего беспрепятственно проник через входную дверь в подвальное помещение вышеуказанного дома, расположенное под ломбардом. 

Затем, ФИО6, находясь в указанное время в указанном месте, при помощи заранее приготовленных им инструментов путем пролома потолка в вышеуказанном подвальном помещении, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пытался незаконно проникнуть в помещении ломбарда «Меркурий», с целью тайного хищения имущества, принадлежащего ИП «ФИО21»., а именно: денежных средств на общую сумму 74 150 рублей и ювелирных изделий из золота следующего наименования: цепь Au-585 весом 9,93 г. стоимостью 18 825, 5 рублей, кольцо Au-583 весом 5,88 г. (красный камень) стоимостью 11 147, 43 рублей, кольцо Au-585 весом 3,45 г. стоимостью 6 540,58 рублей, кольцо Au-585 весом 2,17 г. (бордовые камни) стоимостью 4 113, 93 рублей, кольцо Au-585 весом 2,6 г. (белый камень) стоимостью 4 929, 13 рублей, кольцо Au-585 весом 0,9 г. (белый камень) стоимостью 2 917,28 рублей, браслет Au-585 весом 5,5 г. (белые камни) стоимостью 10 427,02 рублей, подвеска Au-585 весом 0,55 г. стоимостью 1 042, 7 рублей, кольцо Au-585 весом 3,04 г. стоимостью 5 763, 29 рубля, кольцо обручальное Au-583 весом 7,4 г. стоимостью 14 029, 08 рублей, кольцо Au-585 весом 2,47 г. (голубой камень) стоимостью 4 682, 68 рублей, крест Au-585 весом 1,55 г. стоимостью 2 938, 52 рублей, подвеска Au-585 весом 0,85 г. стоимостью 1 611, 45 рублей, подвеска Au-585 весом 0,48 г. стоимостью 909, 99 рублей, кольцо обручальное Au-585 весом 4,09 г. стоимостью 7 753, 91 рублей, кольцо Au-585 весом 3,19 г. (белые, черные камни) стоимостью 6 047, 67 рублей, кольцо Au-585 весом 2,29 г. стоимостью 4 341, 43 рублей, кольцо Au-585 весом 4,73 г. (розовый камень) стоимостью 8 967, 23 рублей, кольцо Au-585 весом 4,73 г. (белые, черные камни) стоимостью 8 967, 23 рублей, печатка Au-585 весом 11,1 г. (красный камень) стоимостью 21 043, 61 рублей, печатка Au-585 весом 15,48 г. (черный камень, белые камни) стоимостью 29 347, 31 рублей, цепь Au-585 весом 5,9 г. стоимостью 11 185, 34 рублей, крест Au-585 весом 1,92 г. стоимостью 3 639, 98 рублей, часы Au-585 весом 9,9 г. стоимостью 18 768, 63 рублей, серьги Au-585 весом 0,83 г. стоимостью 1 573, 53 рублей, кольцо Au-585 весом 2,95 г. стоимостью 5 592, 67 рублей, подвеска Au-585 весом 5, 27 г. стоимостью 9 990, 98 рублей, кольцо обручальное Au-585 весом 4,13 г. стоимостью 7 829, 74 рублей, серьги Au-585 весом 2,97 г. (белые камни) стоимостью 5 630, 59 рублей, печатка Au-585 весом 8,38 г. стоимостью 15 886, 98 рублей, цепь Au-585 весом 15,07 г. стоимостью 28 570, 02 рублей, крест Au-585 весом 4,2 г. (белые камни) стоимостью 7 962, 45 рублей, серьги Au-585 весом 10,86 г. стоимостью 20 588, 62 рублей, серьги Au-585 весом 5,6 г. (белые, голубые камни) стоимостью 10 616, 6 рублей, цепь Au-585 весом 3,34 г. стоимостью 6 332, 04 рублей, кольцо Au-585 весом 4,05 г. (желтый камень) стоимостью 7 678, 07 рублей, кольцо обручальное Au-585 весом 2,45 г. стоимостью 4 644, 76 рублей, печатка Au-585 весом 3,9 г. 7 393,7 рублей, цепь Au-585 весом 4,15 г. стоимостью 7 867, 66 рублей, кольцо Au-585 весом 1,6 г. (белые камни) стоимостью 3 033, 31 рублей, кольцо Au-585 весом 1,63 г. (гнутое) стоимостью 3 090, 19 рублей, кольцо обручальное Au-585 весом 5,22 г. стоимостью 9 896,19 рублей, серьги Au-585 весом 2,45 г. стоимостью 4 644, 76 рублей, браслет Au-585 весом 2,5 г. стоимостью 4 739, 55 рублей, кольцо Au-585 весом 1,25 г. стоимостью 2 369, 78 рублей, подвеска Au-585 весом 0,65 г. (белые камни) стоимостью 1 232, 28 рублей, подвеска Au-585 весом 1 г. (желтый камень) стоимостью 1 895, 82 рублей, серьги Au-585 вес 5,6 г. (белые камни) стоимостью 10 616, 6 рублей, кольцо Au-585 весом 1,62 г. (белый камень) стоимостью 3 071, 23 рублей, кольцо Au-585 весом 1,17 г. (голубой, белые камни) стоимостью 2 218, 11 рублей, кольцо обручальное Au-585 весом 1, 52 г. стоимостью 2 881, 65 рублей, кольцо обручальное Au-585 весом 1, 76 г. стоимостью 3 336, 64 рублей, цепь Au-585 весом 1,71 г. стоимостью 3 241, 85 рублей, кольцо Au-585 весом 2,35 г. (голубой камень) стоимостью 4 455, 18 рублей, кольцо обручальное Au-585 весом 2,45 г. стоимостью 4 644, 76 рублей, кольцо Au-585 весом 3,49 г. (синий, белый камни) стоимостью 6 616, 41 рублей, браслет Au-585 весом 4,83 г. стоимостью 9 156, 82 рублей, печатка Au-585 весом 6,98 г. стоимостью 13 232, 83 рублей, печатка Au-585 весом 5, 17 г. стоимостью 9 801, 39 рублей, крест Au-585 весом 2,76 г. стоимостью 5 232, 47 рублей, цепь Au-585 весом 11,4 г. стоимостью 21 612, 36 рублей, кольцо обручальное Au-585 весом 1,86 г. стоимостью 3 526, 23 рублей, кольцо обручальное Au-585 весом 1,83 г. стоимостью 3 469, 35 рублей, браслет Au-585 весом 1,32 г. стоимостью 2 502, 48 рублей, подвеска Au-585 весом 1,32 г. стоимостью 2 502, 48 рублей, подвеска Au-585 весом 1,13 г. стоимостью 2 142, 28 рублей, подвеска Au-585 весом 0,62 г. стоимостью 1 175, 41 рублей, подвеска Au-585 весом 0,63 г. стоимостью 1 194, 37 рублей, крест Au-585 весом 9,4 г. стоимостью 17 820, 72 рублей, цепь Au-585 весом 8,05 г. стоимостью 15 261, 36 рублей, крест Au-585 весом 5,05 г. стоимостью 9 573, 89 рублей, серьги Au-585 весом 4,21 г. (желтый камень) стоимостью 7 981, 41 рублей, браслет Au-585 весом 3,93 г. стоимостью 7 450, 58 рублей, кольцо Au-585 весом 0,9 г. (зеленые камни) стоимостью 1 706, 24 рублей, серьги Au-585 весом 2,34 г. (зеленые камни) стоимостью 4 436, 22 рублей, цепь с крестом Au-585 весом 10,3 г. стоимостью 19 526, 96 рублей, кольцо Au-585 весом 0,97 г. стоимостью 1 838, 95 рублей, кольцо Au-585 весом 2,77 г. стоимостью 5 251, 42 рублей, цепь Au-585 весом 3,56 г. стоимостью 6 749, 12 рублей, кольцо Au-585 весом 2,42 г. стоимостью 4 587, 89 рублей, кольцо Au-585 весом 3,82 г. стоимостью 7 242, 04 рублей, подвеска Au-585 весом 1,89 г. стоимостью 3 583,1 рублей, подвеска Au-585 весом 1,94 г. (белые камни) стоимостью 3 677, 89 рублей, крест Au-585 весом 0,95 г. стоимостью 1 801, 03 рублей, подвеска Au-585 весом 0,32 г. стоимостью 606, 66 рублей, подвеска Au-585 весом 0,51 г. (белый камень) стоимостью 966, 87 рублей, серьги Au-585 весом 0,87 г. стоимостью 1 649, 36 рублей, серьга Au-585 весом 0,8 г. стоимостью 1 516, 66 рублей, серьга Au-585 весом 1,06 стоимостью 2 095, 7 рублей, цепь Au-585 весом 2,23 г. стоимостью 4 227, 68 рублей, серьги Au-585 весом 2,45 г. (голубые, белые камни) стоимостью 4 644, 76 рублей, подвеска Au-585 весом 0,5 г. (голубой камень) стоимостью 947, 91 рублей, кольцо Au-585 весом 1,39 г. (белые камни) стоимостью 2 635, 19 рублей, серьги Au-585 весом 3,69 г. (белые камни) стоимостью 6 995, 58 рублей, кольцо Au-585 весом 1,1 г. стоимостью 2 085, 4 рублей, подвеска Au-585 весом 1,1 г. стоимостью 2 085, 4 рублей, кольцо Au-585 весом 4,19 г. (разноцветные камни) стоимостью 7 943, 49 рублей, кольцо Au-585 весом 3,3 г. (белые камни в виде лягушки) стоимостью 6 256, 21 рублей, кольцо Au-585 весом 5,3 г. (белые камни) стоимостью 10 047, 85 рублей, кольцо Au-585 весом 5,3 г. (белые камни, жемчуг) стоимостью 10 047, 85 рублей, серьги Au-585 весом 3,4 г. (белые камни) стоимостью 6 445, 79 рублей, подвеска Au-585 весом 3,55 г. стоимостью 6 730, 16 рублей, брошь Au-585 весом 5,78 г. (красный камень) стоимостью 10 957, 85 рублей, подвеска Au-585 весом 3,8 г. стоимостью 7 204, 12 рублей, кольцо Au-585 весом 4 г. стоимостью 8 341, 61 рублей, цепь Au-585 весом 7,58 г. стоимостью 14 370, 32 рублей, подвеска Au-585 весом 3,63 г. стоимостью 6 881, 83 рублей, подвеска Au-585 весом 1,49 г. стоимостью 2 824, 77 рублей, кольцо Au-585 весом 0,92 г. стоимостью 1 744, 15 рублей, кольцо Au-585 весом 0,76 г. стоимостью 1 440, 82 рублей, кольцо Au-585 весом 2,82 г. (белый камень) стоимостью 4 475, 18 рублей, кольцо Au-585 весом 3,68 г. (желтый камень) стоимостью 6 976, 62 рублей, кольцо Au-585 весом 4,05 г. (красные камни) стоимостью 7 678, 07 рублей, кольцо Au-585 весом 0,97 г. (белые камни, без 1 камня) стоимостью 1 838, 95 рублей, серьги Au-585 весом 1,26 г. стоимостью 2 388, 73 рублей, браслет Au-585 весом 1,27 г. стоимостью 2 407, 69 рублей, кольцо Au-585 весом 0,78 г. стоимостью 1 478, 74 рублей, печатка Au-585 весом 2,44 г. (каучук) стоимостью 4 625,8 рублей, серьги Au-585 весом 1,74 г. стоимостью 3 298, 73 рублей, серьги Au-585 весом 3,06 г. стоимостью 5 801, 21 рублей, браслет Au-585 весом 4,23 г. стоимостью 8 019, 32 рублей, подвеска Au-585 весом 0,37 г. (белые камни) стоимостью 701, 45 рублей, кольцо Au-585 весом 1,08 г. (голубой, белые камни) стоимостью 2047, 49 рублей, кольцо Au-585 весом 0,84 г. (белый камень) стоимостью 1 592, 49 рублей, цепь Au-585 весом 2,71 г. стоимостью 5 137, 67 рублей, браслет Au-585 весом 1,47 г. стоимостью 2 786, 86 рублей, подвеска Au-585 весом 0,96 г. (белый камень) стоимостью 1 819, 99 рублей, кольцо Au-585 весом 1,53 г. (белые камни) стоимостью 2 900, 61 рублей, кольцо обручальное Au-585 весом 1,56 г. стоимостью 2 957, 48 рублей, крест Au-585 весом 1,7 г. стоимостью 3 222, 89 рублей, часы Au-585 весом 11,2 г. стоимостью 21 233, 2 рублей, кольцо Au-585 весом 3,65 г. стоимостью 6 919, 75 рублей, серьги Au-585 весом 3,67 г. стоимостью 6 957, 66 рублей, цепь Au-585 весом 2,05 г. стоимостью 3 886, 43 рублей, подвеска Au-585 весом 1,05 г. стоимостью 1 990, 61 рублей, серьги Au-585 весом 2,68 г. стоимостью 5 080, 8 рублей, кольцо Au-585 весом 1,43 г. стоимостью 2 711, 02 рублей, кольцо Au-585 весом 2,15 г. стоимостью 4 076, 01 рублей, подвеска Au-585 весом 4,18 г. стоимостью 7 924, 53 рублей, серьги Au-585 весом 9,8 г. стоимостью 18 579, 05 рублей, серьги Au-585 весом 3,46 г. стоимостью 6 559, 54 рублей, крышка от часов Au-585 весом 1,27 г. стоимостью 2 407, 69 рублей, серьги Au-585 весом 2,28 г. стоимостью 4 322, 47 рублей, кольцо Au-585 весом 1,22 г. (зеленый, белый камни) стоимостью 2 312,9 рублей, кольцо Au-585 весом 6,1 г. (желтый камень) стоимостью 11 564, 51 рублей, кольцо Au-585 весом 6,35 г. (розовый камень) стоимостью 12 038, 46 рублей, браслет для часов Au-585 весом 9,72 г. стоимостью 18 427, 38 рублей, часы Au-585 весом 8,48 г. стоимостью 16 076, 56 рублей, цепь Au-585 весом 9,4 г. стоимостью 17 820, 72 рублей, серьги Au-585 весом 2,83 г. стоимостью 5 365, 17 рублей, цепь Au-585 весом 20,45 г. стоимостью 38 769, 54 рублей, колье Au-585 весом 17,8 г. (белые камни) стоимостью 33 745, 62 рублей, серьги Au-585 весом 4,78 г. стоимостью 9 062, 02 рублей, кольцо Au-585 весом 1,87 г. стоимостью 3 545, 18 рублей, кольцо Au-585 весом 1,07 г. стоимостью 2 028, 53 рублей, серьги Au-585 весом 2 г. стоимостью 3 791, 64 рублей, браслет Au-585 весом 26,98 г. стоимостью 51 149, 25 рублей, крест Au-585 весом 1,92 г. стоимостью 3 639, 98 рублей, браслет Au-585 весом 9,35 г. стоимостью 17 725, 93 рублей, кольцо обручальное Au-585 весом 4,04 г. стоимостью 7 659,12 рублей, серьги Au-585 весом 2,66 г. стоимостью 5 042, 88 рублей, цепь Au-585 весом 9,15 г. стоимостью 17 346, 76 рублей, браслет Au-585 весом 8,31 г. стоимостью 15 754, 27 рублей, браслет Au-585 весом 6,47 г. стоимостью 12 265, 96 рублей, кольцо Au-585 весом 1,4 г. стоимостью 2 654, 15 рублей, кольцо Au-585 весом 1,8 г. стоимостью 3 412, 48 рублей, кольцо Au-585 весом 1,83 г. (голубой камень) стоимостью 3 469, 35 рублей, подвеска Au-585 весом 1,17 г. стоимостью 2 218, 11 рублей, браслет Au-585 весом 5,21 г. стоимостью 9 877, 23 рублей, серьги Au-585 весом 3,35 г. (белые камни) стоимостью 6 351 рубль, кольцо Au-585 весом 2,8 г. (белые камни) стоимостью 5 308, 29 рублей, кольцо Au-585 весом 5,34 г. стоимостью 10 123, 68 рублей, серьга Au-585 весом 0,85 г. стоимостью 1 611, 45 рублей, серьги Au-585 весом 2,4 г. стоимостью 4 549, 97 рублей, кольцо Au-585 весом 5,19 г. (камень янтарь) стоимостью 9 839, 31 рублей, цепь Au-585 весом 3,13 г. стоимостью 5 933, 92 рублей, кольцо обручальное Au-585 весом 2,18 г. стоимостью 4 132, 89 рублей, колье Au-585 весом 9,07 г. (белые камни) стоимостью 17 195, 09 рублей, кольцо Au-585 весом 2,6 г. (белые камни) стоимостью 4 929, 13 рублей, кольцо Au-585 весом 3,97 г. (белые камни) стоимостью 7 526, 41 рублей, кольцо Au-585 весом 1,38 г. (белые камни) стоимостью 2 616, 23 рублей, серьги Au-585 весом 3,07 г. (белые камни) стоимостью 5 820, 17 рублей, серьги Au-585 весом 1,77 г. (белые камни) стоимостью 3 222, 89 рублей, кольцо обручальное Au-585 весом 1,99 г. стоимостью 3 772, 68 рублей, кольцо Au-585 весом 1,5 г. (белые камни) стоимостью 2 843, 73 рублей, кольцо Au-585 весом 1,25 г. (белые камни) стоимостью 2 369, 78 рублей, кольцо Au-585 весом 2,04 г. (белые камни) стоимостью 3 867, 47 рублей, кольцо Au-585 весом 2,67 г. (белые камни) стоимостью 5 061, 84 рублей, подвеска Au-585 весом 2,12 г. (белые камни) стоимостью 4 019, 14 рублей, кольцо обручальное Au-585 весом 14,85 г. (белые камни) стоимостью 28 152, 94 рублей, часы Au-585 весом 57,5 г. (женские) стоимостью 109 009, 72 рублей, цепь Au-585 весом 1,17 г. стоимостью 2 218,11 рублей, крест Au-585 весом 3,5 г. стоимостью 6 635, 37 рублей, подвеска Au-585 весом 8,53 г. (белые камни) стоимостью 16 171, 35 рублей, серьги Au-585 весом 2,17 г. стоимостью 4 113, 93 рублей, кольцо обручальное Au-585 весом 3,44 г. стоимостью 6 521, 62 рублей, серьги Au-585 весом 1,79 г. (красные камни) стоимостью 3393, 52 рублей, цепь Au-585 весом 5,5 г. стоимостью 10 427, 02 рублей, кольцо обручальное Au-585 весом 5,2 г. стоимостью 9 858, 27 рублей, печатка Au-585 весом 12,07 г. (черный, белый камни) стоимостью 22 882, 56 рублей, цепь Au-585 весом 4,17 г. стоимостью 7 905, 57 рублей, крест Au-585 весом 1,5 г. (синие камни) стоимостью 2 843, 73 рублей, серьги Au-585 весом 4,86 г. (белые камни) стоимостью 9 213, 69 рублей, кольцо Au-585 весом 2,92 г. (белые, синие камни) стоимостью 5 535, 79 рублей, цепь Au-585 весом 8,94 г. стоимостью 16 948, 64 рублей, печатка Au-585 весом 4,31г. (черный камень) стоимостью 8 170, 98 рублей, серьги Au-585 весом 1,3 г. (белые, синие камни) стоимостью 2 464, 57 рублей, кольцо Au-585 весом 1,63 г. стоимостью 3 090, 19 рублей, кольцо обручальное Au-585 весом 2,48 г. стоимостью 4 701, 64 рублей, кольцо Au-585 весом 1,42 г. (белый камень) стоимостью 2 692, 07 рублей, кольцо Au-585 весом 1,2 г. (белые камни) стоимостью 2 274, 98 рублей, кольцо Au-585 весом 5,02 г. стоимостью 9 517, 02 рублей, кольцо Au-585 весом 4,4 г. (розовый камень) стоимостью 8 341, 61 рублей, кольцо Au-585 весом 2,89 г. (желтый камень) стоимостью 5 478, 92 рублей, кольцо Au-585 весом 3,75 г. (белые камни) стоимостью 7 109, 33 рублей, кольцо Au-585 весом 4,4 г. (красный камень) стоимостью 8 341, 61 рублей, браслет Au-585 весом 4,11 г. стоимостью 7 791, 82 рублей, цепь Au-585 весом 2,12 г. стоимостью 4 019, 14 рублей, цепь Au-585 весом 1,16 г. стоимостью 2 199, 15 рублей, кольцо Au-585 весом 0,88 г. (белый, розовый камень) стоимостью 1 668, 32 рублей, подвеска Au-585 весом 0,25 г. (белый камень) стоимостью 473, 95 рублей, серьги Au-585 весом 1,3 г. стоимостью 2 464, 57 рублей, кольцо Au-585 весом 1,5 г. стоимостью 2 843, 73 рублей, серьги в количестве 2 штук Au-585 весом 2,93 г. каждая стоимостью 5 554, 76 рублей каждая, цепь Au-585 весом 28,82 г. стоимостью 54 637, 57 рублей, браслет Au-585 весом 18,1 г. стоимостью 34 314, 36 рублей, цепь Au-585 весом 8,57 г. стоимостью 16 247, 19 рублей, подвеска Au-585 весом 1,06 г. стоимостью 2 009, 57 рублей, серьги Au-585 весом 2,07 г. (голубые камни) стоимостью 3 924, 35 рублей, серьга Au-585 весом 0,51 г. (белые камни) стоимостью 966, 87 рублей, серьги Au-585 весом 3,83 г. стоимостью 7 260, 99 рублей, цепь Au-585 весом 1,32 г. стоимостью 2 502, 48 рублей, крест Au-585 весом 0,88 г. стоимостью 1 668, 32 рублей, цепь Au-583 весом 1,87 г. стоимостью 3 545, 18 рублей, крест Au-585 весом 1,2 г. стоимостью 2 274, 98 рублей, серьга Au-585 весом 0,84 г. стоимостью 1 592, 49 рублей, а всего ювелирных изделий на общую сумму 1 846 007, 72 рублей. Однако довести свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из помещения ломбарда «Меркурий» до конца не смог, по независящим от его воли обстоятельствам, поскольку в вышеуказанном ломбарде сработала сигнализация и последний, опасаясь быть застигнутым в момент совершения противоправных действий на месте преступления сотрудниками охранного предприятия или правоохранительных органов, с места совершения преступления скрылся.

3. Кроме того, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6, ФИО5 и ФИО4, реализуя ранее возникший преступный умысел на совершение хищения чужого имущества, заранее договорившись о совершении преступления, прибыли к почтовому отделению ФГУП «Почта России», расположенному на 1-ом этаже многоквартирного жилого дома по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО15, 

<

адрес>. Затем, ФИО6, ФИО5 и ФИО4, находясь в указанное время и в указанном месте, действуя умышленно, из корыстных побуждений, а также совместно, группой лиц по предварительному сговору, заранее распределив преступные роли, согласно которым, используя заранее приготовленные ими инструменты в качестве орудия взлома, путем отжима входной двери незаконно проникли в соседнее смежное с вышеуказанным почтовым отделением помещение. Далее, ФИО6, находясь в указанное время и в указанном месте, с помощью заранее приготовленных инструментов путем пролома кирпичной стены незаконно проник в помещение вышеуказанного почтового отделения, а ФИО4 и ФИО5 находились в непосредственной близости и наблюдали за окружающей обстановкой, чтобы в случае опасности предупредить ФИО6 

Затем, ФИО6, находясь в указанное время и в указанном месте, удерживая в руках неустановленный инструмент и используя его в качестве орудия взлома, усилием сбил навесной замок на двери, ведущей в подсобное помещение, где располагался сейф с находящимися в нем денежными средствами. 

Далее, ФИО6, находясь в указанное время и в указанном месте, удерживая в руках инструмент и используя его в качестве орудия взлома, усилием повредил дверцу сейфа, являющегося хранилищем, откуда тайно похитил денежные средства на общую сумму 34 653, 57 рублей, принадлежащие ФГУП «Почта России». 

Совершив хищение ФИО4, ФИО5 и ФИО6 с места совершения преступления скрылись, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

4. Кроме того, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6 прибыл к помещению ломбарда ООО «Ломбард Апельсин», расположенному по адресу: 

<

адрес>, после чего через входную дверь беспрепятственно проник в подвальное помещение вышеуказанного дома, расположенное непосредственно под помещением указанного ломбарда ООО «Ломбард Апельсин».

Затем, ФИО6, находясь в указанное время и в указанном месте, при помощи заранее приготовленных им инструментов путем повреждения в виде пролома и пропила потолка в вышеуказанном подвальном помещении, незаконного проник в помещение указанного ломбарда. Далее, ФИО6, действуя умышленно, из корыстных побуждений, удерживая в руках инструмент и используя его в качестве орудия взлома, усилием повредил дверцу сейфа, являющегося хранилищем, откуда тайно похитил денежные средства на общую сумму 234 796 рублей и ювелирные изделия из золота: подвеска из золота 375 пробы (9К) весом 0,68 г. стоимостью 857, 31 рублей, цепь из золота 375 пробы (9К) весом 1,47 г. стоимостью 1 853, 30 рублей, кольцо с/к из золота 375 пробы (9К) весом 1,10 г. стоимостью 1 386, 83 рублей, цепь из золота 750 пробы (18К) весом 2,30 г. стоимостью 5 799, 46 рублей, коронки в количестве 3 штук из золота 750 пробы (18К) весом 1,75 г. стоимостью 4 412, 63 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 3,64 г. стоимостью 14 792, 97 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 1,98 г. стоимостью 3 894, 21 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) длиной 18 см. весом 2,81 г. стоимостью 5 526, 63 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 3,87 г. стоимостью 7 611, 41 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 5,21 г. стоимостью 10 246, 88 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 4,14 г. стоимостью 8 142, 44 рублей, браслет из золота 585 пробы весом 1,39 г. стоимостью 2 733, 81 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 4,94 г. стоимостью 9 715, 85 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 6,50 г. стоимостью 12 784, 02 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 7,63 г. стоимостью 15 006, 47 рублей, браслет бисмарк из золота 585 пробы (14К) весом 2,71 г. стоимостью 5 329, 95 рублей, браслет бисмарк из золота 585 пробы (14К) весом 4,83 г. стоимостью 9 499, 51 рублей, браслет для часов из золота 585 пробы (14К) весом 38,39 г. стоимостью 75 504, 39 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 0,99 г. стоимостью 1 947, 10 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 10,55 г. стоимостью 20 749, 45 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 2,65 г. стоимостью 5 211, 65 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 7,63 г. стоимостью 15 006, 47 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) длинной 18 см. весом 5,40 г. стоимостью 10 620, 57 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 9,78 г. стоимостью 19 235, 03 рублей, брошь с/к из золота 585 пробы (14К) весом 5,41 г. стоимостью 10 640, 24 рублей, зажим для галстука из золота 585 пробы (14К) весом 3,54 г. стоимостью 6 962, 37 рублей, колье из золота 585 пробы (14К) весом 9,86 г. стоимостью 19 392, 37 рублей, колье из золота 585 пробы (14К) весом 2,99 г. стоимостью 5 880, 65 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,20 г. стоимостью 2 360, 13 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,57 г. стоимостью 3 087, 83 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 0,98 г. стоимостью 1 927, 44 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 3,52 г. стоимостью 6 923, 04 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) 18,5 размера весом 1,16 г. стоимостью 2 281, 45 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 2,01 г. стоимостью 3 953, 21рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,50 г. стоимостью 4 916, 93 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,40 г. стоимостью 2 753, 48 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,51 г. стоимостью 4 936, 60 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,03 г. стоимостью 3 992, 55 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,29 г. стоимостью 4 503, 91 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,90 г. стоимостью 5 703, 64 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,70 г. стоимостью 5 310, 28 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,82 г. стоимостью 3 579, 52 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 7,71 г. стоимостью 15 163, 81 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,43 г. стоимостью 2 812, 48 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,02 г. стоимостью 3 972, 88 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 4,10 г. стоимостью 8 063, 77 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,85 г. стоимостью 5 605, 30 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,44 г. стоимостью 4 798, 92 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,36 г. стоимостью 4 641, 58 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,44 г. стоимостью 4 798, 92 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,97 г. стоимостью 3 874, 54 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 5,50 г. стоимостью 10 817, 25 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 4,32 г. стоимостью 8 496, 46 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,01 г. стоимостью 3 953, 21 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,20 г. стоимостью 4 326, 90 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,92 г. стоимостью 3 776, 20 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,51 г. стоимостью 4 936, 60 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 5,40 г. стоимостью 10 620, 57 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,13 г. стоимостью 4 189, 22 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,62 г. стоимостью 3 186, 17 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,30 г. стоимостью 4 523, 58 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,64 г. стоимостью 5 192, 28 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 5,19 г. стоимостью 10 207, 55 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 5,61 г. стоимостью 11 033, 59 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 5,45 г. стоимостью 10 718, 91 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 5,95 г. стоимостью 11 702, 29 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) 15,5 размера весом 0,82 г. стоимостью 1 612, 75 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 1,97 г. стоимостью 3 874, 54 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 1,49 г. стоимостью 2 930, 49 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 4,63 г. стоимостью 9 106, 15 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 5,07 г. стоимостью 9 971, 53 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 1,53 г. стоимостью 3 009, 16 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 2,26 г. стоимостью 4 444, 90 рублей, кольцо обручальное с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,39 г. стоимостью 2 733, 81 рублей, кольцо с камнем из золота 585 пробы (14К) 15,5 размера весом 0,87 г. стоимостью 1 711, 09 рублей, кольцо с камнем из золота 585 пробы (14К) весом 0,86 г. стоимостью 1 691, 42 рублей, кольцо с камнем из золота 585 пробы (14К) весом 1,30 г. стоимостью 2 556, 80 рублей, кольцо с камнем из золота 585 пробы (14К) весом 1,42 г. стоимостью 2 792, 82 рублей, кольцо с камнем из золота 585 пробы (14К) весом 1,77 г. стоимостью 3 481, 19 рублей, кольцо с камнем из золота 585 пробы (14К) весом 2,51 г. стоимостью 4 936, 60 рублей, кольцо с камнем из золота 585 пробы (14К) весом 2,92 г. стоимостью 5 742, 97 рублей, кольцо с камнем из золота 585 пробы (14К) весом 4,22 г. стоимостью 4 855, 37 рублей, кольцо с камнем из золота 585 пробы (14К) весом 5,29 г. стоимостью 10 404, 22 рублей, кольцо с камнем из золота 585 пробы (14К) 17,5 размера весом 5,93 г. стоимостью 11 662, 96 рублей, кольцо с камнем из золота 585 пробы (14К) весом 5,39 г. стоимостью 10 600, 90 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,03 г. стоимостью 2 025, 77 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,06 г. стоимостью 2 084, 78 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,41 г. стоимостью 2 773, 15 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,60 г. стоимостью 3 146, 83 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,88 г. стоимостью 3 697, 53 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,07 г. стоимостью 4 071, 22 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 3,20 г. стоимостью 6 293, 67 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 3,30 г. стоимостью 6 490, 35 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 3,54 г. стоимостью 6 962, 37 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) 15,5 размера весом 1,48 г. стоимостью 2 910, 82 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) 16 размера весом 1,09 г. стоимостью 2 143, 78 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) 16 размера весом 1,25 г. стоимостью 2 458, 46 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) 16,5 размера весом 2,39 г. стоимостью 4 700, 58 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) 17 размера весом 1,20 г. стоимостью 2 360, 13 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) 17,5 размера весом 2,01 г. стоимостью 3 953, 21 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) 17,5 размера весом 2,85 г. стоимостью 5 605, 30 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,15 г. стоимостью 2 261, 79 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,36 г. стоимостью 2 674, 81 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,37 г. стоимостью 2 694, 48 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,43 г. стоимостью 2 812, 48 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,68 г. стоимостью 3 304, 18 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,71 г. стоимостью 3 363, 18 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,81 г. стоимостью 3 559, 86 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,09 г. стоимостью 4 110, 55 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,35 г. стоимостью 4 621, 91 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,42 г. стоимостью 4 759, 59 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,57 г. стоимостью 5 054, 60 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,19 г. стоимостью 2 340, 46 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 0,60 г. стоимостью 1 180, 06 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 0,67 г. стоимостью 1 317, 74 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 0,70 г. стоимостью 1 376, 74 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 0,92 г. стоимостью 1 809, 43 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 0,98 г. стоимостью 1 927, 44 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,13 г. стоимостью 2 222, 45 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,21 г. стоимостью 2 379, 79 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,21 г. стоимостью 2 379, 79 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,33 г. стоимостью 2 615, 81 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,34 г. стоимостью 2 635, 47 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,34 г. стоимостью 2 635, 47 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,43 г. стоимостью 2 812, 48 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,48 г. стоимостью 2 910, 82 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,58 г. стоимостью 3 107, 50 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,60 г. стоимостью 3 146, 83 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,65 г. стоимостью 3 245, 17 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,71 г. стоимостью 3 363, 18 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,73 г. стоимостью 3 402, 52 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,82 г. стоимостью 3 579, 52 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,83 г. стоимостью 3 599, 19 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,96 г. стоимостью 3 854, 87 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,98 г. стоимостью 3 894, 21 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,02 г. стоимостью 3 972, 88 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,16 г. стоимостью 4 248, 23 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,37 г. стоимостью 4 661, 25 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,37 г. стоимостью 4 661, 25 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,55 г. стоимостью 5 015, 27 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,62 г. стоимостью 5 152, 94 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,62 г. стоимостью 5 152, 94 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,82 г. стоимостью 5 546, 30 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,90 г. стоимостью 5 703, 64 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 3,12 г. стоимостью 6 136, 33 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 3,32 г. стоимостью 6 529, 68 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 3,86 г. стоимостью 7 591, 74 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 3,92 г. стоимостью 7 709, 75 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 3,94 г. стоимостью 7 749, 08 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 5,52 г. стоимостью 10 856, 58 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) 15 размера весом 1,17 г. стоимостью 2 301, 12 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) 16 размера весом 1,01 г. стоимостью 1 986, 44 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) 17 размера весом 1,35 г. стоимостью 2 655, 14 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) 17,5 размера весом 1,39 г. стоимостью 2 733, 81 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) 18 размера весом 1,85 г. стоимостью 3 638, 53 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 0,51 г. стоимо-стью 1 003, 05 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 0,66 г. стоимостью 1 298, 07 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 2,00 г. стоимостью 3 933, 54 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 1,69 г. стоимостью 3 323, 84 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 0,74 г. стоимостью 1 455, 41 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 1,25 г. стоимостью 2 458, 46 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 3,81 г. стоимостью 7 493, 40 рублей, крест с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,35 г. стоимостью 2 655, 14 рублей, крест с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,85 г. стоимостью 3 638, 53 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 1,79 г. стоимостью 3 520, 52 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 3,30 г. стоимостью 6 490, 35 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 0,89 г. стоимостью 1 750, 43 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 0,69 г. стоимостью 1 357, 07 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 0,55 г. стоимостью 1 081, 72 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 1,61 г. стоимостью 3 166, 50 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 1,17 г. стоимостью 2 301, 12 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 0,75 г. стоимостью 1 475, 08 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 0,99 г. стои-мостью 1 947, 10 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 0,73 г. стоимостью 1 435, 74 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 1,04 г. стоимостью 2 045, 44 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 1,76 г. стоимостью 3 461, 52 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 1,08 г. стоимостью 2 124, 11 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 1,20 г. стоимостью 2 360, 13 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 0,56 г. стоимостью 1 101, 39 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 0,75 г. стоимостью 1 475, 08 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 0,98 г. стоимостью 1 927, 44 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 1,19 г. стоимостью 2 340, 46 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 0,95 г. стоимостью 1 868, 43 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 0,59 г. стоимостью 1 160, 39 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 2,52 г. стоимостью 4 956, 27 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 1,49 г. стоимостью 2 930, 49 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 2,58 г. стои-мостью 5 074, 27 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 0,59 г. стоимостью 1 160, 39 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 7,08 г. стоимостью 13 924, 75 рублей, кулон с эмалью из золота 585 пробы (14К) весом 1,13 г. стоимостью 2 222, 45 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 0,36 г. стоимостью 708, 04 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 5,14 г. стоимостью 10 109, 21 рублей, обручальное кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,46 г. стоимостью 4 838, 26 рублей, обручальное кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,76 г. стоимостью 5 428, 29 рублей, обручальное кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,99 г. стоимостью 5 880, 65 рублей, обручальное кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 3,44 г. стоимостью 6 765, 70 рублей, обручальное кольцо из золота 585 пробы (14К) длинной 17 см. весом 2,21 г. стоимостью 4 346,57 рублей, обручальное кольцо из золота 585 пробы (14К) 20 размера весом 1,82 г. стоимостью 3 579,52 рублей, обручальное кольцо из золота 585 пробы (14К) 21 размера весом 3,41 г. стоимостью 6 706, 69 рублей, печатка из золота 585 пробы (14К) весом 4,01 г. стоимостью 7 886, 76 рублей, печатка с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 13,93 г. стоимостью 27 397, 14 рублей, печатка с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 4,96 г. стоимостью 9 755, 19 рублей, пирсинг из золота 585 пробы (14К) весом 1,71 г. стоимостью 3 363, 18 рублей, пирсинг из золота 585 пробы (14К) весом 1,87 г. стоимостью 3 677, 86 рублей, пирсинг из золота 585 пробы (14К) весом 0,75 г. стоимостью 1 475, 08 рублей, пирсинг в нос из золота 585 пробы (14К) весом 0,17 г. стоимостью 334, 35 рублей, пирсинг из золота 585 пробы (14К) весом 0,99 г. стоимостью 1 947, 10 рублей, пирсинг с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 0,23 г. стоимостью 452, 36 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,93 г. стоимостью 1 829, 10 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,96 г. стоимостью 1 888, 10 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,19 г. стоимостью 2 340, 46 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,51 г. стоимостью 2 969, 83 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,54 г. стоимостью 3 028, 83 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,55 г. стоимостью 3 048, 50 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,91 г. стоимостью 1 789, 76 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,12 г. стоимостью 2 202, 78 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0, 47 г. стоимостью 924, 38 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0, 85 г. стоимостью 1 671, 76 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,67 г. стоимостью 3 284, 51 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 2,36 г. стоимостью 4 641, 58 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,60 г. стоимостью 1 180, 06 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,67 г. стоимостью 1 317, 74 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,00 г. стоимостью 1 966, 77 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,06 г. стоимостью 2 084, 78 рублей, подвеска в виде креста из золота 585 пробы (14К) весом 1,33 г. стоимостью 2 615, 81 рублей, подвеска в виде креста из золота 585 пробы 14 (14К) весом 9,12 г. стоимостью 17 936, 96 рублей, подвеска с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 0,52 г. стоимостью 1 022, 72 рублей, подвеска с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 0,61 г. стоимостью 1 199, 73 рублей, подвеска с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 0,69 г. стоимостью 1 357, 07 рублей, подвеска с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 0,71 г. стоимостью 1 396, 41 рублей, подвеска с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,11 г. стоимостью 2 183, 12 рублей, подвеска с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,24 г. стоимостью 2 438, 80 рублей, подвеска с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,31 г. стоимостью 2 576, 47 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,32 г. стоимостью 629, 37 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,57 г. стоимостью 1 121, 06 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,63 г. стоимостью 1 239, 07 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,19 г. стоимостью 2 340, 46 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 2,69 г. стоимостью 5 290, 62 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 2,87 г. стоимостью 5 644, 64 рублей, пуссеты из золота 585 пробы (14К) весом 1,52 г. стоимостью 2 989,49 рублей, серьга в количестве 1 штуки из золота 585 пробы (14К) весом 0,72 г. стоимостью 1 416, 08 рублей, серьга в количестве 1 штуки из золота 585 пробы (14К) весом 0,74 г. стоимостью 1 455, 41 рублей, серьга в количестве 1 штуки из золота 585 пробы (14К) весом 0,59 г. стоимостью 1 160, 39 рублей, серьга с камнем в количестве 1 штуки из золота 585 пробы (14К) весом 0,54 г. стоимостью 1 062, 06 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,16 г. стоимостью 4 248, 23 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,76 г. стоимостью 5 428, 29 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,98 г. стоимостью 5 860, 98 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,98 г. стоимостью 5 860, 98 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 3,29 г. стоимостью 6 470, 68 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 3,42 г. стоимостью 6 726, 36 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 3,09 г. стоимостью 6 077, 33 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 0,88 г. стоимостью 1 730, 76 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 0,96 г. стоимостью 1 888, 10 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,38 г. стоимостью 2 714, 14 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 3,12 г. стоимостью 6 136, 33 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 3,55 г. стоимостью 6 982, 04 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,18 г. стоимостью 2 320, 79 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,78 г. стоимостью 3 500, 85 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,73 г. стоимостью 3 402, 52 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 3,80 г. стоимостью 7 473, 73 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,64 г. стоимостью 3 225, 51 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 5,47 г. стоимостью 10 758, 24 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,01 г. стоимостью 1 986, 44 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,68 г. стоимостью 5 270, 95 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 3,36 г. стоимостью 6 608, 35 рублей, серьги пусеты из золота 585 пробы (14К) весом 1,42 г. стоимостью 2 792, 82 рублей, серьги пусеты из золота 585 пробы (14К) весом 1,46 г. стоимостью 2 871, 49 рублей, серьги пусеты из золота 585 пробы (14К) весом 1,62 г. стоимостью 3 186, 17 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 5,13 г. стоимостью 10 089, 54 рублей, серьги с жемчугом из золота 585 пробы (14К) весом 3,62 г. стоимостью 7 119, 71 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 0,95 г. стоимостью 1 868, 43 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,00 г. стоимостью 1 966, 77 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,06 г. стоимостью 4 051, 55 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,33 г. стоимостью 4 582, 58 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,43 г. стоимостью 4 779, 26 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,52 г. стоимостью 4 956, 27 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 3,44 г. стоимостью 6 765, 70 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 5,11 г. стоимостью 10 050, 21 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,02 г. стоимостью 2 006, 11 рублей, серьги с эмалью из золота 585 пробы (14К) весом 1,22 г. стоимостью 2 399, 46 рублей, серьги с эмалью из золота 585 пробы (14К) весом 8,01 г. стоимостью 15 753, 85 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,05 г. стоимостью 2 065, 11 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,17 г. стоимостью 2 301, 12 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,25 г. стоимостью 2 458, 46 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,35 г. стоимостью 2 655, 14 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,64 г. стоимостью 3 225, 51 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,13 г. стоимостью 4 189, 22 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,17 г. стоимостью 4 267, 89 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,60 г. стоимостью 5 113, 61 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,67 г. стоимостью 5 251, 28 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,92 г. стоимостью 5 742, 97 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,98 г. стоимостью 5 860, 98 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 6,12 г. стоимостью 12 036, 65 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 1,72 г. стоимостью 3 382, 85 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 1,80 г. стоимостью 3 540, 19 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,23 г. стоимостью 4 385, 90 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,81 г. стоимостью 5 526, 63 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,86 г. стоимостью 5 624, 97 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 6,06 г. стоимостью 11 918, 64 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) длинной 70 см. весом 5,04 г. стоимостью 9 912, 53 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,19 г. стоимостью 4 307, 23 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 3,20 г. стоимостью 6 293, 67 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 7,66 г. стоимостью 15 065, 48 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 3,39 г. стоимостью 6 667, 36 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,32 г. стоимостью 4 562, 91 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 1,01 г. стоимостью 1 986, 44 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 4,01 г. стоимостью 7 886, 76 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,99 г. стоимостью 5 703, 64 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 5,22 г. стоимостью 10 266, 55 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 8,33 г. стоимостью 16 383, 21 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 10,42 г. стоимостью 20 493, 77 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 4,10 г. стоимостью 8 063, 77 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 4,22 г. стоимостью 8 299, 78 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,50 г. стоимостью 4 916, 93 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,18 г. стоимостью 4 287, 56 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 7,00 г. стоимостью 13 767, 41 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,31 г. стоимостью 4 543, 24 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 3,84 г. стоимостью 7 552, 40 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,50 г. стоимостью 4 916, 93 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) ве-сом 5,93 г. стоимостью 11 662, 96 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 1,82 г. стоимостью 3 579, 52 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 1,99 г. стоимостью 3 913, 88 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 100,22 г. стоимостью 197 109, 92 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 11,17 г. стоимостью 21 968, 85 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 11,20 г. стоимостью 22 027, 85 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 16,25 г. сто-имостью 31 960, 05 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 16,86 г. стоимостью 33 159, 78 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,72 г. стоимостью 5 349, 62 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 23,74 г. стоимостью 46 691, 17 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 3,13 г. стоимостью 6 155, 99 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 13,89 г. стоимостью 27 318, 47 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 3,90 г. стоимостью 7 670, 41 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 4,20 г. стоимостью 8 260, 44 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) ве-сом 4,41 г. стоимостью 8 673, 47 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 4,54 г. стоимостью 8 929, 15 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 5,58 г. стоимостью 10 974, 59 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 6,04 г. сто-имостью 11 879, 30 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 7,61 г. стоимостью 14 967, 14 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 7,97 г. стоимостью 15 675, 17 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 8,09 г. стоимостью 15 911, 19 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) длинной 48 см. весом 3,14 г. стоимостью 6 175, 66 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) длинной 70 см. весом 3,52 г. стоимостью 6 923, 04 рублей, часы из золота 585 пробы (14К) весом 20,33 г. стоимостью 39 984, 48 рублей, часы Ника с кожаным ремнем из золота 585 пробы (14К) весом 16,32 г. стоимостью 32 097, 72 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 10,95 г. стоимостью 21 536, 16 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 11,63 г. стоимостью 22 873, 56 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 5,13 г. стоимостью 10 089, 54 рублей, колье из золота 585 пробы (14К) весом 15,64 г. стоимостью 30 760, 32 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 4,38 г. стоимостью 8 614, 46 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 4,99 г. стоимостью 9 814, 19 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 3,94 г. стоимостью 7 749, 08 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,52 г. стоимостью 2 989, 49 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 7,50 г. стоимостью 14 750, 79 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 1,59 г. стоимостью 3 127, 17 рублей, серьга в количестве 1 штуки из золота 585 пробы (14К) весом 0,93 г. стоимостью 1 829, 10 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,89 г. стоимостью 3 717, 20 рублей, цепь лом золота 585 пробы (14К) весом 1,32 г. стоимостью 2 596, 14 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,77 г. стоимостью 1 514, 41 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 4,73 г. стоимостью 9 302, 83 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,94 г. стоимостью 3 815, 54 рублей, серьга в количестве 1 штуки из золота 585 пробы (14К) весом 1,31 г. стоимостью 2 576, 47 рублей, подвеска с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,87 г. стоимостью 3 677, 86 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 1,69 г. стоимостью 3 323, 84 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,36 г. стоимостью 2 674, 81 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 3,54 г. стоимостью 6 962, 37 рублей, обручальное кольцо из золота 585 пробы (14К) 20,5 размера весом 2,05 г. стоимостью 4 031, 88 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,73 г. стоимостью 3 402, 52 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 9,18 г. стоимостью 18 054, 97 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 10,82 г. стоимостью 21 280, 48 рублей, серьга кольцо в количестве 1 штуки из золота 585 пробы (14К) весом 0,63 г. стоимостью 1 239, 07 рублей, серьги кольца из золота 585 пробы (14К) весом 0,59 г. стоимостью 1 160, 39 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 1,24 г. стоимостью 2 438, 80 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 0,84 г. стоимостью 1 652, 09 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 16,31 г. стоимостью 32 078, 06 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 3,66 г. стоимостью 7 198, 39 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,26 г. стоимостью 2 478, 13 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,30 г. стоимостью 4 523, 58 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,74 г. стоимостью 5 388, 96 рублей, лом из золота 585 пробы (14К) весом 5,51 г. стоимостью 10 836, 91 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 4,30 г. стоимостью 8 457, 12 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,45 г. стоимостью 2 851, 82 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,24 г. стоимостью 2 438, 80 рублей, серьга в количестве 1 штуки из золота 585 пробы (14К) весом 0,57 г. стоимостью 1 121, 06 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,51 г. стоимостью 4 936, 60 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 0,74 г. стоимостью 1 455, 41 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 3,02 г. стоимостью 5 939, 65 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 3,86 г. стоимостью 7 591, 74 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 4,83 г. стоимостью 9 499, 51 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,17 г. стоимостью 4 267, 89 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,82 г. стоимостью 5 546, 30 рублей, ромб из золота 585 пробы (14К) весом 2,04 г. стоимостью 4 012, 21 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,85 г. стоимостью 1 671, 76 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,47 г. стоимостью 924, 38 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,22 г. стоимостью 2 399, 46 рублей, пирсинг из золота 585 пробы (14К) весом 1,02 г. стоимостью 2 006, 11 рублей, кольцо с камнем из золота 585 пробы (14К) весом 1,77 г. стоимостью 3 481, 19 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,11 г. стоимостью 2 183, 12 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 3,06 г. стоимостью 6 018, 32 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,27 г. стоимостью 4 464, 57 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 4,64 г. стоимостью 9 125, 82 рублей, обручальное кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,98 г. стоимостью 3 894, 21 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,53 г. стоимостью 4 975, 93 рублей, подвеска Икона из золота 585 пробы (14К) весом 2,89 г. стоимостью 5 683, 97 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,48 г. стоимостью 4 877, 59 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,19 г. стоимостью 2 340, 46 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 1,71 г. стоимостью 3 363, 18 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 3,85 г. стоимостью 7 572, 07 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 1,34 г. стоимостью 2 635, 47 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,42 г. стоимостью 4 759, 59 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,60 г. стоимостью 5 113, 61 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 3,82 г. стоимостью 7 513, 07 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 5,93 г. стоимостью 11 662, 96 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 5,25 г. стоимостью 10 325, 55 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 11,12 г. стоимостью 21 870, 51 рублей, браслет бисмарк из золота 585 пробы (14К) длинной 20 см. весом 3,18 г. стоимостью 6 254, 34 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 1,06 г. стоимостью 2 084, 78 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 2,56 г. стоимостью 5 034, 94 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 0,93 г. стоимостью 1 829, 10 рублей, серьга в количестве 1 штуки из золота 585 пробы (14К) весом 1,04 г. стоимостью 2 045, 44 рублей, печатка из золота 585 пробы (14К) весом 5,26 г. стоимостью 10 345, 22 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 3,50 г. стоимостью 6 883, 70 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,00 г. стоимостью 1 966, 77 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,11 г. стоимостью 4 149, 89 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,10 г. стоимостью 4 130, 22 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,11 г. стоимостью 4 149, 89 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,46 г. стоимостью 2 871, 49 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 3,03 г. стоимостью 5 959, 32 рублей, иконка из золота 585 пробы (14К) весом 2,82 г. стоимостью 5 546, 30 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,14 г. стоимостью 2 242, 12 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 3,65 г. стоимостью 7 198, 39 рублей, обручальное кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,27 г. стоимостью 4 464, 57 рублей, печатка из золота 585 пробы (14К) весом 6,63 г. стоимостью 13 039, 70 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 2,32 г. стоимостью 4 562, 91 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,45 г. стоимостью 4 818, 59 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 3,72 г. стоимостью 7 316, 39 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 6,85 г. стоимостью 13 472, 39 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,45 г. стоимостью 2 851, 82 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,43 г. стоимостью 4 779, 26 рублей, кольцо с камнями из золо-та 585 пробы (14К) весом 1,35 г. стоимостью 2 655, 14 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 1,19 г. стоимостью 2 340, 46 рублей, серьга с камнями в количестве 1 штуки из золота 585 пробы (14К) весом 1,11 г. стоимостью 2 183, 12 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 4,49 г. стоимостью 8 830, 81 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) ве-сом 2,55 г. стоимостью 5 015, 27 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 4,52 г. стоимостью 8 889, 81 рублей, подвеска икона из золота 585 пробы (14К) весом 2,37 г. стоимостью 4 661, 25 рублей, серьги из золота 585 про-бы (14К) весом 2,16 г. стоимостью 4 248, 23 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 3,24 г. стоимостью 6 372, 34 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,44 г. стоимостью 2 832, 15 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 6,51 г. стоимостью 12 803, 69 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,40 г. стоимостью 2 753, 48 руб-лей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,26 г. стоимостью 2 478, 13 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 1,47 г. стоимостью 2 891, 15 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,41 г. стоимостью 4 739, 92 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,46 г. стоимостью 2 871, 49 рублей, обручальное кольцо из зо-лота 585 пробы (14К) весом 1,82 г. стоимостью 3 579, 52 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,78 г. стои-мостью 5 467, 63 рублей, серьга из золота 585 пробы (14К) весом 0,52 г. стоимостью 1 022, 72 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 2,97 г. стоимостью 5 841, 31 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,53 г. стоимостью 3 009, 16 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 3,38 г. стоимостью 6 647, 69 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 0,93 г. стоимостью 1 829, 10 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 2,28 г. стоимостью 4 484, 24 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 8,88 г. стоимостью 17 464, 94 рублей, подвес-ка с камнем из золота 585 пробы (14К) весом 0,30 г. стоимостью 590, 03 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 4,42 г. стоимостью 8 693, 13 рублей, печатка с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 5,02 г. стоимостью 9 873, 20 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 1,79 г. стоимостью 3 520, 52 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,47 г. стоимостью 4 857, 93 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 1,83 г. стоимостью 3 599, 19 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 2,42 г. стоимостью 4 759, 59 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 2,78 г. стоимостью 5 467, 63 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 1,56 г. стоимостью 3 068, 16 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 1,42 г. стоимостью 2 792, 82 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 5,03 г. стоимостью 9 892, 86 рублей, обручальное кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,75 г. стоимостью 3 441, 85 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,40 г. стоимостью 4 720, 25 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,46 г. стоимостью 904, 71 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 2,04 г. стоимостью 4 012, 21 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,62 г. стоимостью 3 186, 17 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,63 г. стоимостью 5 172, 61 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,20 г. стоимостью 2 360, 13 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,87 г. стоимостью 3 677, 86 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 2,37 г. стоимостью 4 661, 25 рублей, обручальное кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,72 г. стоимостью 5 349, 62 рублей, обручальное кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,00 г. стоимостью 3 933, 54 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 3,20 г. стоимостью 6 293, 67 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 1,19 г. стоимостью 2 340, 46 рублей, часы ника с ремешком из золота 585 пробы (14К) весом 11,62 г. стоимостью 22 853, 89 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,29 г. стоимостью 2 537, 14 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 4,16 г. стоимостью 8 181, 77 рублей, кольцо с камнем из золота 585 пробы (14К) весом 2,37 г. стоимостью 4 661, 25 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,86 г. стоимостью 3 658, 20 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,27 г. стоимостью 4 464, 57 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,32 г. стоимостью 2 596, 14 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,93 г. стоимостью 3 795, 87 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 1,56 г. стоимостью 3 068, 16 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,42 г. стоимостью 4 759, 59 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,70 г. стоимостью 3 343, 51 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 12,59 г. стоимостью 24 761, 66 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,24 г. стоимостью 2 438, 80 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,07 г. стоимостью 4 071, 22 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 5,58 г. стоимостью 10 974, 59 рублей, обручальное кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,63 г. стоимостью 5 172, 61 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 1,48 г. стоимостью 2 910, 82 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 2,23 г. стоимостью 4 385, 90 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 6,63 г. стоимостью 13 039, 70 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,48 г. стоимостью 4 877, 59 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,91 г. стоимостью 3 756, 53 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 12,70 г. стоимостью 24 978 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 1,09 г. стоимостью 2 143, 78 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 7,06 г. стоимостью 13 885, 41 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 3,86 г. стоимостью 7 591, 74 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 4,12 г. стоимостью 8 103, 10 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,90 г. стоимостью 5 703, 64 рублей, крест с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,01 г. стоимостью 1 986, 44 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,20 г. стоимостью 2 360, 13 рублей кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 3,79 г. стоимостью 7 454, 07 рублей, серьги кольца из золота 585 пробы (14К) весом 1,66 г. стоимостью 3 264, 84 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 2,53 г. стоимостью 4 975, 93 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 3,74 г. стоимостью 7 355, 73 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 3,07 г. стоимостью 6 037, 99 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 3,77 г. стоимостью 7 414, 73 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 2,09 г. стоимостью 4 110, 55 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 1,15 г. стоимостью 2 261, 79 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,36 г. стоимостью 2 674, 81 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 4,30 г. стоимостью 8 457, 12 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,92 г. стоимостью 3 776, 20 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,23 г. стоимостью 2 419, 13 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 8,97 г. стоимостью 17 641, 95 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,50 г. стоимостью 4 916, 93 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,99 г. стоимостью 3 913, 88 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 0,88 г. стоимостью 1 730, 76 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 0,69 г. стоимостью 1 357, 07 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,61 г. стоимостью 5 133, 27 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,08 г. стоимостью 4 090, 89 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,60 г. стоимостью 5 113, 61 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 4,08 г. стоимостью 8 024, 43 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,27 г. стоимостью 4 464, 57 рублей, подвеска с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,50 г. стоимостью 2 950, 16 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,80 г. стоимостью 3 540, 19 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,44 г. стоимостью 4 798, 92 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 3,22 г. стоимостью 6 333 рублей, а всего на общую сумму 3 416 707, 11 рублей и ювелирные изделия из серебра следующего наименования, а именно: цепь 925 пробы весом 35,40 г. стоимо-стью 1 223,22 рублей, цепь 925 пробы весом 46,00 г. стоимостью 1 589, 50 рублей, печатка 925 пробы весом 7,30 г. стоимостью 252, 25 рублей, печатка 925 пробы весом 8,80 г. стоимостью 304, 08 рублей, цепь 925 пробы весом 8,00 г. стоимостью 276, 43 рублей, серьга с/ка в количестве 1 штуки 925 пробы весом 1,35 г. стоимостью 46, 65 рублей, серьга с/к в количестве 1 штуки 925 пробы весом 1,91 г. стоимостью 65, 99 рублей, подвеска 925 пробы весом 1,47 г. стоимо-стью 50, 79 рублей, крест 925 пробы весом 1,15 г. стоимостью 39, 74 рублей, цепь 925 пробы весом 19,44 г. стоимостью 671, 73 рублей, браслет 925 пробы весом 16,85 г. стоимостью 582, 24 рублей, цепь 925 пробы весом 26,16 г. стоимостью 903, 94 рублей, браслет 925 пробы весом 6,55 г. стоимостью 226, 33 рублей, печатка с камнями 925 пробы весом 5,97 г. стоимостью 206, 29 рублей, а всего на общую сумму 6 439, 18 рублей, а всего имущества на общую сумму 3 657 942, 29 рублей, принадлежащего ООО «Апельсин», в особо крупном размере. 

Реализовав свой преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ООО «Апельсин», совершенное с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в особо крупном размере, до конца и удовлетворившись достигнутым ФИО6 с места совершения преступления скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

5. Кроме того, ФИО6 и ФИО5, реализуя ранее возникший преступный умысел, заранее договорившись действовать согласно сложившейся обстановке во время совершения преступления, не распределяя роли, действуя совместно, согласованно, из корыстных побуждений, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, прибыли к почтовому отделению ФГУП «Почта России», расположенному на 1-ом этаже дома по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО15, 

<

адрес>. После чего действуя совместно, группой лиц по предварительному сговору, удерживая в руках заранее приготовленные ими инструменты и используя их в качестве орудия взлома, путем повреждения запирающего механизма входной двери незаконно проникли в соседнее смежное с вышеуказанным почтовым отделением помещение, из которого с помощью также заранее приготовленных инструментов путем пролома кирпичной стены незаконно проникли в помещение вышеуказанного почтового отделения. 

Затем, ФИО5 и ФИО6, находясь в указанное время и в указанном месте, проследовали в подсобное помещение почтового отделения, где располагался сейф, взломав входную дверь, проникли в него. Далее, ФИО5 и ФИО6, находясь в указанное время и в указанном месте, подошли к сейфу, являющемуся хранилищем, взломав запорные устройства, проникли в него, откуда похитили, денежные средства на общую сумму 9 186, 47 рублей, принадлежащие ФГУП «Почта России». 

Реализовав задуманное, ФИО5 и ФИО6 с места совершения преступления скрылись, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению. 

6. Кроме того, реализуя ранее возникший преступный умысел, ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, прибыл в помещение ООО «Ломбард Апельсин», расположенный по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, где находилась продавец ФИО16 и под видом покупателя обратился к ней, попросив продемонстрировать товар, реализуемый в ломбарде. ФИО16, не догадываясь о преступном умысле ФИО6, вышла в основной зал, а ФИО6, воспользовавшись этим, в целях подавления воли ФИО16 к сопротивлению, достал из кармана своей одежды заранее приготовленный им газовый баллончик и брызнул из него в ее сторону, сообщив последней, что это ограбление и он намерен ее связать. После этого ФИО6 перелез через витрину торгового зала, из которой открыто похитил ювелирные изделия из золота, следующих наименований: цепь из золота 585 пробы (14К) весом 35,56 г. стоимостью 117 713, 59 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 6,99 г. стоимостью 22 840, 94 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 7,35 г. стоимостью 24 330, 56 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 10,50 г. стоимостью 34 757, 95 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 9,31 г. стоимостью 30 818, 72 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 8,90 г. стоимостью 29 461, 5 рублей, браслет камнем из золота 585 пробы (14К) весом 10,96 г. стоимостью 36 280, 68 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 8,03 г. стоимостью 26 581, 56 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 5,94 г. стоимостью 19 663, 07 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 6,98 г. стоимостью 23 105, 76 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 7,24 г стоимостью 23 966, 43 рублей, печатка с/к из золота 585 пробы (14К) весом 4,64 г. стоимостью 15 359,7 рублей, печатка из золота 585 пробы (14К) весом 6,51 г. стоимостью 21 549, 93 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 7,03 г. стоимостью 23 271, 27 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 3,75 г. стоимостью 12 413, 55 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 5,97 г. стоимостью 19 762, 38 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 6,03 г. стоимостью 19 960, 99 рублей, браслет плетения «бисмарк» из золота 585 пробы (14К) весом 3,57 г. стоимостью 11 817, 7 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 6,50 г стоимостью 21 516, 83 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 3,79 г. стоимостью 12 545, 96 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 4,83 г. стоимостью 15 988, 66 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 4,98 г. стоимостью 16 485, 2 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 4,32 г. стоимостью 14 300, 41 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 4,25 г. стоимостью 14 068, 69 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 3,36 г. стоимостью 11 122, 54 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 3,63 г. стоимостью 12 016, 32 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 4,05 г. стоимостью 13 406, 64 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,54 г. стоимостью 8 408, 11 рублей, печатка мужская с камнем из золота 585 пробы (14К) весом 4,59 г. стоимостью 15 194, 19 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 4,28 г. стоимостью 14 168 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 5,06 г. стоимостью 16 750, 02 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 3,22 г. стоимостью 10 659,1 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,31 г. стоимостью 7 646, 75 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 4,58 г. стоимостью 15 161,09 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 3,61 г. стоимостью 11 950, 11 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 3,62 г. стоимостью 11 983, 22 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,71 г. стоимостью 8 970, 86 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 4,09 г. стоимостью 13 539, 05 рублей, кулон с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 5,06 г. стоимостью 16 750, 02 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 1,72 г. стоимостью 5 693, 68 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 1,73 г. стоимостью 5 726, 79 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 2,98 г. стоимостью 9 864, 64 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 4,3 г. стоимостью 14 234, 21 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,26 г. стоимостью 7 481, 23 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 3,81 г. стоимостью 12 612, 17 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 3,97 г. стоимостью 13 141, 81 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 4,27 г. стоимостью 14 134,9 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 4,00 г. стоимостью 13 241, 12 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,53 г. стоимостью 8 375, 01 рублей, кольцо с/к из золота 585 пробы (14К) весом 2,92 г. стоимостью 9 666, 02 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,8 г. стоимостью 9 268, 79 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,54 г. стоимостью 8 408, 11 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,82 г. стоимостью 9 334, 99 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 3,15 г. стоимостью 10 427, 38 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,39 г. стоимостью 7 911, 57 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 3,07 г. стоимостью 10 162, 56 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 3,72 г. стоимостью 12 314, 24 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,75 г. стоимостью 9 103, 27 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 3,68 г. стоимостью 12 181, 83 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,75 г. стоимостью 5 792, 99 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,51 г. стоимостью 4 998, 52 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 3,17 г. стоимостью 10 493, 59 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,94 г. стоимостью 9 732, 23 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,81 г. стоимостью 9 301, 89 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,49 г. стоимостью 8 242, 6 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,93 г. стоимостью 9 699, 12 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,68 г. стоимостью 8 871, 55 рублей, кольцо обручальное из золота 585 пробы (14К) весом 2,41 г. стоимостью 7 977, 78 рублей, кулон с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,44 г. стоимостью 8 077, 08 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 4,74 г. стоимостью 15 690, 73 рублей, браслет каучук из золота 585 пробы (14К) весом 2,96 г. стоимостью 9 798, 43 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 3 г. стоимостью 9 930, 84 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,81 г. стоимостью 9 301, 89 рублей, браслет из золота 585 пробы (14К) весом 2,52 г. стоимостью 8 341, 91 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,87 г. стоимостью 9 500, 51 рублей, подвеска с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,1 г. стоимостью 6 951, 59 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,5 г. стоимостью 4 965, 42 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,82 г. стоимостью 9 334, 99 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 2,10 г. стоимостью 6 951, 59 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,25 г. стоимостью 7 448, 13 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,21 г. стоимостью 4 005, 44 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,14 г. стоимостью 7 084 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,22 г. стоимостью 7 348, 82 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 1,87 г. стоимостью 6 190, 22 рублей, подвеска без камней из золота 585 пробы (14К) весом 2 г. стоимостью 6 620, 56 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 3,04 г. стоимостью 10 063, 25 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,46 г. стоимостью 4 833, 01 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,23 г. стоимостью 7 381, 92 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,27 г. стоимостью 7 514, 34 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,61 г. стоимостью 5 329, 55 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,13 г. стоимостью 7 050, 9 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,14 г. стоимостью 7 084 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,08 г. стоимостью 6 885, 38 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,72 г. стоимостью 5 693, 68 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,03 г. стоимостью 6 719, 87 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,54 г. стоимостью 5 097, 83 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,79 г. стоимостью 5 925,4 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,5 г. стоимостью 8 275, 7 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,84 г. стоимостью 9 401, 2 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 1,76 г. стоимостью 5 826, 09 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,59 г. стоимостью 5 263, 35 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,86 г. стоимостью 6 157, 12 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 1,60 г. стоимостью 5 296, 44 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,67 г. стоимостью 5 528, 17 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 2,32 г. стоимостью 7 679, 85 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,62 г. стоимостью 5 362, 65 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 2,02 г. стоимостью 6 686, 77 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 2,72 г. стоимостью 9 003, 96 рублей, цепь из золота 585 пробы (14К) весом 2,36 г. стоимостью 7 812, 26 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,61 г. стоимостью 5 329, 55 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,97 г. стоимостью 6 521, 25 рублей, серьги с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,4 г. стоимостью 4 634, 39 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,59 г. стоимостью 5 263, 35 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,32 г. стоимостью 4 369, 57 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,63 г. стоимостью 5 395, 76 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 1,75 г. стоимостью 5 792, 99 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 1,08 г. стоимостью 3 575, 1 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,36 г. стоимостью 4 501, 98 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 1,97 г. стоимостью 6 521, 25 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,29 г. стоимостью 4 270, 26 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,68 г. стоимостью 5 561, 27 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 1,54 г. стоимостью 5 097, 83 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,82 г. стоимостью 2 714, 43 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,2 г. стоимостью 3 972, 33 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 0,99 г. стоимостью 3 277, 18 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,75 г. стоимостью 5 792, 99 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1 г. стоимостью 3 310, 28 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,2 г. стоимостью 3 972, 34 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,07 г. стоимостью 3 542 рубля, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,27 г. стоимостью 4 204, 06 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,21 г. стоимостью 4 005, 44 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 0,9 г. стоимостью 2 979, 25 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,13 г. стоимостью 3 740, 62 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,33 г. стоимостью 4 402, 67 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,77 г. стоимостью 2 548, 91 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 1,14 г. стоимостью 3 773, 72 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,56 г. стоимостью 5 164, 04 рублей, подвеска с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 0,96 г. стоимостью 3 177, 87 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 0,85 г. стоимостью 2 813, 74 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,01 г. стоимостью 3 343, 38 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,08 г. стоимостью 3 575,1 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 1,28 г. стоимостью 4 237,16 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 1,19 г. стоимостью 3 939, 23 рублей, продевки из золота 585 пробы (14К) весом 0,93 г. стоимостью 3 078, 56 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,8 г. стоимостью 2 648, 22 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,73 г стоимостью 2 416, 5 рублей, кольцо с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1,21 г. стоимостью 4 005, 44 рублей, крест из золота 585 пробы (14К) весом 0,82 г. стоимостью 2 714, 43 рублей, серьги из золота 585 пробы (14К) весом 0,78 г. стоимостью 2 582, 02 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,6 г. стоимостью 1 986, 17 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,55 г. стоимостью 1 820, 65 рублей, кольцо из золота 585 пробы (14К) весом 0,6 г. стоимостью 1 986, 17 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,93 г. стоимостью 3 078, 56 рублей, подвеска с камнями из золота 585 пробы (14К) весом 1 г. стоимостью 3 310, 28 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,36 г. стоимостью 1 191, 7 рублей, кулон из золота 585 пробы (14К) весом 0,58 г. стоимостью 1 919, 96 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,38 г. стоимостью 1 257, 91 рублей, подвеска из золота 585 пробы (14К) весом 0,25 г. стоимостью 827, 57 рублей, серьги с камнем из золота 585 пробы (14К) весом 0,85 г. стоимостью 2 813, 74 рублей, а всего на общую сумму 1 557 056, 65 рублей, принадлежащие ИП «ФИО28». После чего, желая довести свой преступный умысел до конца, ФИО6 незаконно проник в служебное помещение, расположенное в помещение вышеуказанного ломбарда, где из сейфа, являющегося хранилищем для материальных ценностей, достал, а затем открыто похитил, денежные на общую сумму 108 960 рублей, принадлежащие ИП «ФИО28», причинив тем самым последнему ущерб на общую сумму 1 666 016, 65 рублей.

Реализовав свой преступный умысел до конца, ФИО6 с места совершения преступления скрылся, распорядившись в последующем похищенным имуществом в особо крупном размере по своему усмотрению.

Виновность подсудимых в совершении преступлений, в совершении которых им предъявлено обвинение, подтверждается следующими доказательствами:

ФИО1 вину в совершении преступления не признал и как в судебном заседании так и в ходе предварительного следствия от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ. 

ФИО4 вину в совершении преступлений не признал и как в судебном заседании так и в ходе предварительного следствия от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ.

ФИО5 вину в совершении преступлений не признал и как в судебном заседании так и в ходе предварительного следствия от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ.

ФИО6 вину в совершении преступлений признал частично, однако от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ, в связи с чем его показания данные в ходе предварительного следствия оглашены в порядке ст. 276 УПК РФ из которых следует, что у него есть знакомые ФИО4, ФИО1, ФИО5 ФИО4 предложил ему совместно совершать кражи из ломбардов и ювелирных магазинов, пояснив, что они будут подбирать нужные объекты, способы проникновения, пути отхода, способы связи при совершении преступления, похищенное имущество делить поровну, на что он согласился. ФИО4 и ФИО5 подыскивали и покупали средства связи и инструменты для совершения преступлений, а исполнителем преступлений был он, а также те осуществляли его безопасный отход и следили за этим. Вместе он, ФИО4 и ФИО5 подыскивали места преступлений. У ФИО4 имелся подавитель связи, который они использовали. Также они искали вместе средство подавления радио и сотовых сигналов. К совершенным преступлениям они готовились заранее и обсуждали план их совершения. В сентябре 2020 года у него возникла острая необходимость в деньгах, в связи с чем он предложил совершить разбойное нападение, на что те согласились. После этого они стали присматривать ломбард на 

<

адрес>, где им приглянулся ломбард «Апельсин». Заранее ФИО6 сходил в данный ломбард, после чего они договорились, что он с ФИО1 зайдут в ломбард, и тот держит дверь, а ФИО5 караулит за обстановкой и в случае опасности сообщит о ней. Он заранее приобрел газовый баллончик. Узнав, что внутри ломбарда находится лишь продавщица, и что посторонние туда не заходили, он зашел в ломбард, а остальные остались на улице. В ломбарде он отвлек продавщицу, брызнул в ее сторону из перцового баллончика, после чего объяснил ей, что это ограбление, направившись в кассовую зону оттуда он забрал золото и деньги в сумме не менее 100000 рублей, сложил все в портфель и часть убрал подмышку, наличные деньги положил в свой карман. Выйдя на улицу за ним бежали люди, ему удалось от них скрыться с похищенным. Похищенное поделили пополам между собой. Примерно в начале июня 2019 года они подыскивали объект преступления, подыскали «Почта Банк», расположенный в 

<

адрес>. В ходе разведки установили, что там сигнализация только на окнах и на дверях, объемной сигнализации нет. Также имелось соседнее помещение, в которое был простой доступ и смежная стена с «Почта Банком». Подготовку опять осуществлял ФИО4 и ФИО5 Затем они спланировали день совершения преступления. С сумками они направились к месту совершения преступления. ФИО5 и ФИО4 отжали дверь в смежное помещение и занесли туда инструмент, ему они позвонили по сотовой связи, пояснили, чтобы он сразу заходил, так как все готово. Он зашел в помещение, а ФИО4 и ФИО5 наблюдали за обстановкой, чтобы уведомить его об опасности. Ломиком он расковырял дырку в стене, проник в помещение «Почта Банк», взял с собой ломик и глушилку, которую привез ФИО4 Он открыл ломиком сейф и достал оттуда деньги в сумме 15000 рублей, которые положил себе в карман и направился к банкомату, отогнул жестянку у банкомата и сработала сигнализация, он собрался и ушел. Похищенное поделили пополам между ним, ФИО4 и ФИО5 Примерно в начале июня 2019 года ФИО4 предложил совершить кражу из ломбарда по адресу: 

<

адрес>, на что он и ФИО5 согласились. Он сходил в ломбард и осмотрел сейф, который был изготовлен из тонкого металла. Они начали подготовку. Он вместе с ФИО4 спустились в подвал дома, где находится ломбард, к потолку был приварен лист железа. Через пару дней он ломом начал отрывать данный лист, понемногу каждую ночь, чтобы действия оставались тайными, а ФИО4 и ФИО5 караулили на улице, чтобы предупредить в случае опасности его. После этого он снял лист железа и увидел, что там имеется бетон, тогда он подключил болгарку, пропилил отверстие в ломбард. В ломбарде принесенным им с собой ломом он вскрыл сейф и положил имеющееся в нем золото и деньги в пакет. С похищенным он ушел. Похищенное поделили пополам между ним, ФИО4 и ФИО5 

Суд считает показания ФИО6 в части совершения им открытого хищения имущества из ювелирного магазина «Диадема» достоверными, однако в части причастности к данному преступлению Гаевого и Спирина не достоверными, поскольку причастность указанных лиц объективно иными доказательствами не подтверждена, а кроме того и не вменяется. В остальной части суд считает показания последнего достоверными, поскольку они подтверждаются совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств. 

Доводы ФИО6 о том, что он первоначальные показания давал в состоянии опьянения, которые он выдвигал при дополнительном допросе в ходе предварительного следствия, суд оценивает критически, как попытку избежать наказания за совершенные преступления, кроме того, указанные показания ФИО6 не отрицал и в судебном заседании. 

В ходе предварительного расследования первоначальные показания в качестве подозреваемого и обвиняемого, подсудимый давал в присутствии защитника и после того, как ему было разъяснено право отказаться свидетельствовать против себя, предусмотренное ст. 51 Конституции РФ, а так же разъяснены последствия дачи показаний, предусмотренные п. 2 ч. 4 ст. 46 и п. 4 ч. 3 ст. 47 УПК РФ, в связи с чем суд закладывает первоначальные показания данные ФИО6 в основу обвинительного приговора. 

Не доверять указанным показаниям ФИО6 у суда оснований не имеется, так как данные следственные действия проведены с соблюдением всех требований уголовно – процессуального законодательства, в присутствии защитника, после разъяснения процессуальных прав. А кроме того, данные показания согласуются с иными доказательствами исследованными и проверенными в судебном заседании, которые будут перечислены ниже. В связи с изложенным, суд закладывает именно показания ФИО7 данные на предварительном следствии в основу обвинительного приговора.

Также виновность подсудимых в предъявленных им преступлениях подтверждается и иными доказательствами: 

Из показаний свидетеля Свидетель №16, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что 2 рации, изъятые в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ на Новосаратовском мосту являются портативными. К одной из них присоединена гарнитура (микрофон и наушник). Радиус действия - около 1 км. в условиях городской застройки, мощность - 5 Ватт. Частотный диапазон - 400-470 МГц. В данной радиостанции связь может осуществляться по одному из 16 каналов. Металлическая коробка с 6 антеннами, изъятая в ходе того же осмотра, состоит из блока питания, которое подключается к сети 220 Вольт, блок питания преобразовывает напряжение 100-240 Вольт в постоянное напряжение +4.2 вольта 

<

адрес> А также передающее устройство для работы в частотных диапазонах 4G, 4G/E, 4G/D, DCS, GSM, 3G, CDMA. В устройстве на вилке имеется повреждение, что говорит о том, что данное устройство функционирует через иной мобильный преобразователь мощности, дающий возможность работы без подключения к стационарной сети 220 Вольт. Изъятые в ходе обыска по месту жительства ФИО3: коробка из металла серого цвета - преобразователь электрической мощности 220 Вольт - предположительно 12 Вольт; коробка из металла серого цвета - преобразователь электрической мощности 220 Вольт - 12 Вольт на нем написано; предмет из металла черного цвета - радиопередающее устройство в виде коробки черного цвета. Предположительно это устройство - Monster-16СН подавитель связи 16 каналов. На момент осмотра данного устройства по состоянию вентиляторов охлаждения можно предположить, что устройство длительно использовалось. Еще можно предположить, что устройство вскрывалось. Положение регуляторов мощности радиочастотных каналов говорит о том, что прибор настраивался на определенную работу. Возможно использование осмотренных приборов для нарушения работы радиоканала систем сигнализаций и видеонаблюдения. Существующие системы сигнализации, видеонаблюдения, пожарного оповещения, датчиков контроля состояния критических объектов (пром, безопасность), оборудованные радиоканалом связи могли быть выведены из работы в штатном режиме с использование указанных приборов, так как частотные радио диапазоны и мощность излучаемая приборами перекрывает все частоты используемые оборудованием для организации связи между перечисленными системами. Нельзя использовать данное оборудование (предмет с антеннами) для защиты переговоров между абонентами (телефонных звонков) с использованием сетей сотовой связи. Защиты не получится, так как данное устройство будет «глушить» все сигналы операторов сотовой связи. Указанное оборудование предназначено для нарушения штатной работы системы 10 видеонаблюдения и сигнализации, которая приведет к ситуации предотвращения прохождения сигнала о проникновении с охраняемого объекта, на пульт охраны (т. 4 л.д. 235-236).

Из показаний свидетеля Свидетель №2, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что он работает ювелиром на Сенном рынке 

<

адрес>. Осенью 2020 года к нему обратился ФИО5, который ему принес бесформенный кусок золота весом 20-30 граммов и попросил из него ему сделать золотую цепочку (том 1, л.д. 227-229).

Из показаний свидетеля Свидетель №14, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> А, 

<

адрес> изъято личное имущество ее сожителя ФИО1 Ранее ФИО1 давал ей опробовать на работе прибор - глушилку, больше одной комнаты прибор не тянул. ФИО1 включал данный прибор дома, прибор похож на рацию черного цвета. (том 4, л.д. 150-151, том 6, л.д. 130-131).

Из показаний свидетеля Свидетель №22, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> «В», 

<

адрес> изъято личное имущество ФИО4 (том 5, л.д. 192-193, том 6, л.д. 98-99).

Из показаний свидетеля Свидетель №23, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что из автомобиля марки Лэнд Ровер государственный регистрационный знак 

<

***> регион изъято личное имущество ФИО3 (том 6, л.д. 96-97).

Из показаний свидетеля Свидетель №26, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что он работает в ОБОП УУР ГУ МВД России по 

<

адрес>, ими была получена оперативная информация в отношении ФИО5, ФИО1, ФИО4 и ФИО6, причастных к кражам в составе преступной группы из ломбардов и ювелирных магазинов на территории 

<

адрес>. В ходе ОРМ установлено, что ФИО4, создав устойчивую организованную группу с целью совершения краж на территории 

<

адрес> и став ее руководителем, разработал схему совершения преступлений, которая заключалась в подготовке к совершению краж, а именно ФИО4 осуществлял подготовку к преступлению, выбирал место, предварительно совместно с участниками группы несколько раз выезжал на место будущего преступления, подготавливал инструменты, сотовую связь, рации, и прочее и бы организатором преступлений, роль ФИО5 и ФИО1 заключалась в том, чтобы стоять недалеко и помогать ФИО4 следить за окружающей обстановкой, и в случае появления посторонних предупредить соучастников по рации или сотовой связи, ФИО6 был непосредственным исполнителем преступлений. В ходе оперативного наблюдения, а также ряда других ОРМ установлено, что ФИО5, ФИО1 и ФИО4 готовятся к совершению очередного преступления - кражи из магазина ювелирных изделий, расположенного по 

<

адрес>, магазина ювелирных изделий «Диадема» в 

<

адрес> в 

<

адрес>. Для этого они приобрели специальные средства, радиостанции, сим-карты, зарегистрированные на подставных лиц, неоднократно подъезжали к вышеуказанному объекту с целью проведения разведывательных мероприятий. При совершении преступлений те использовали устройство по подавлению сигналов и частот сотовой связи - глушилку. Не смогли совершить преступление в г Маркс, так как сработала сигнализация. ФИО6 дал объяснение, в котором сообщил подробности совершенных им преступлений совместно с ФИО4, ФИО5 и ФИО1, и что преступления предложил им совершать ФИО4 Первое преступление ДД.ММ.ГГГГ - попытка кражи в ломбарде ИП ФИО8 в 

<

адрес>, но проникнуть не получилось, так как сработала сигнализация, участники ФИО4, ФИО5 и он (ФИО6) его непосредственный исполнитель. ДД.ММ.ГГГГ - кража из «Почты России» по адресу: 

<

адрес>, где похитили только денежные средства, участники ФИО4, ФИО5 и ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ - кража из ООО «Ломбард Апельсин» по адресу: 

<

адрес>, где также был непосредственным исполнителем ФИО6, похищенное тот отдал ФИО4, деньги поделили поровну, участники - ФИО4, ФИО5 и ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 совершил открытое хищение в ООО «Ломбард Апельсин» по адресу: 

<

адрес>, где похитил золото и деньги, участники - он, ФИО1 и ФИО5, преступление это предложил совершить ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ в ночное время ФИО5, ФИО1 и ФИО4, заранее готовясь к преступлению, в результате совершения которого те пытались взломать дверь в 

<

адрес>. 140 по 

<

адрес> с целью кражи ювелирных изделий из магазина «Деколлаж», дверь в 

<

адрес> являлась смежной в указанный ювелирный магазин, однако не смогли проникнуть туда, так как дверь оказалась заперта изнутри находящимся там ФИО18 (том 7, л.д. 79-81, том 9, л.д. 38-39).

Допрошенный свидетель Свидетель №27 показал, что ночью ДД.ММ.ГГГГ и в ночное время ДД.ММ.ГГГГ срабатывала сигнализация в почтовом отделении по адресу: 

<

адрес> были установлены попытки всрыть банкоматы «Почта Банк», однако они вскрыты не были и ущерб Почта Банку причинен не был. Впоследствии были установлены факты хищений из «Почты России» денежных средств. При этом в обоих случаях преступники проникали в помещение почтового отделения путем пролома стены из смежного помещения.

Из показаний свидетеля Свидетель №29, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что от ФИО5 ему известно, что тот с ФИО4, ФИО1 и ФИО6 все вместе ездили за пределы 

<

адрес> и покупали глушилку для совершения краж с ломбардов и ювелирных магазинов. В 2019-2020 году ФИО5 просил его приобрести глушилку, однако он не смог этого сделать. В 2019 году от ФИО5 ему известно, что они делили золото от краж, однако все забрал ФИО4 В октябре 2020 года ФИО5 спрашивал его про то, имеется ли у него знакомый ювелир, чтобы сплавить золото. ФИО5 сказал, что сам дома при помощи горелки в картошке расплавил похищенное золото, чтобы его не опознали. Главным у них был ФИО4 (том 8, л.д. 137-138).

Из показаний свидетеля Свидетель №30, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что по просьбе ФИО5 для последнего он изготовил крепкий ключ из стали для проворачивания личинок замков. (том 8, л.д. 140-144).

Также виновность подсудимых в предъявленном им обвинении подтверждается и письменными доказательствами: 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрен участок местности на 289-м км. Новосаратовского моста на расстоянии примерно 400 метров на повороте на 

<

адрес>-Курдюмского МО 

<

адрес>, где осмотрен автомобиль «Рэндж Ровер» н/з О636ХН 64 регион. (том 3, л.д. 165-171).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрен автомобиль «Рэндж Ровер» н/з О636ХН 64 регион, припаркованный на участке местности по адресу: 

<

адрес>. (том 6, л.д.69-74).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрены изъятые пара мужских перчаток, 2 медицинские маски, упаковка бахил, фонарик, залоговый билет ООО «Ломбард «Деньги кстати» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму займа 26480 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму займа 26480 рублей, накладная из ООО «Рич Фэмили» от ДД.ММ.ГГГГ на покупку перфоратора в том числе, кассовый чек из ООО «Касторама Рус» от ДД.ММ.ГГГГ на покупку перчаток; кассовый чек из ООО «Леруа Мерлен» от ДД.ММ.ГГГГ на покупку электроизоленты и винтового зажима; товарный чек и чек от ДД.ММ.ГГГГ на покупку лопаты, расходная накладная и кассовый чек от ИП ФИО19 № от ДД.ММ.ГГГГ на покупку арматуры и распила; автомобильная визитка с номером телефона 

<

***>; кассовый чек из ООО «Касторама Рус» от ДД.ММ.ГГГГ на покупку в том числе перчаток; акт возврата арендованного имущества от ДД.ММ.ГГГГ на бензиновую вибропилу Калибр; конверт «МТС» от симкарту на абонентский номер 

<

***>; акт приема-передачи имущества ИП ФИО20 от ДД.ММ.ГГГГ на бензиновую вибропилу, пластиковая основа «Мегафон» от симкарты на абонентский номер 

<

***>; батарея питания от телефона марки «Joys»; симкарта «Мегафон» msi 8970102 713 233 4731 4 4G; симкарта «Мегафон» msi 8970102 713 220 3504 3 4G; симкарта «МТС» msi 897010156 7219 0891 79 2; цветная фотография размером 4,5x5 см. с изображением ФИО4 (том 6, л.д. 75-85).

Протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому произведен обыск в жилище ФИО4 по адресу: 

<

адрес> В, 

<

адрес>, где изъяты металлический ящик черного цвета, похожий на глушилку с 16 антеннами, 2 металлических ящика с проводами, радиостанция Алофенг с зарядным устройством, рация Алофенг BF-777S,12 сотовый телефон «Джойс», пара берц; рюкзак синего цвета, в котором находятся штаны, куртка и шапка с прорезями для глаз (том 1, л.д. 112-115).

Протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому произведен обыск в жилище ФИО5 по адресу: 

<

адрес>, где изъяты 2 куртки, 2 связки ключей, 3 сотовых телефона; мультиплазмарез в корпусе оранжевого цвета, сумка черного цвета с надписью «RUSSIA», в которой находятся сварочный аппарат «Ресанта» с тремя подключенными кабелями, УШМ черно-синего цвета, молоток, зубило, предмет похожий на топор, резиновые сапоги с камуфлированными вставками, кроссовки «Reebook», пластмассовый футляр с насадками в количестве 14 штук. (том 1, л.д. 117-120).

Протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому произведен обыск в жилище ФИО1 по адресу: 

<

адрес> А, 

<

адрес>, где изъяты 2 пары кроссовок, олимпийка «Адидас», 2 ключа, один магнитный ключ от домофона, флеш-карта синего цвета, сотовый телефон «NOKIA», листок бумаги с надписью подавитель связи Монстр 14 СН. (том 1, л.д. 123-126).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому изъят СД-Р 80 диск с видеозаписью событий, произошедших в ООО «Ломбард Апельсин». (том 2, л.д. 193-194).

Протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрен СД-Р 80 диск с видеозаписью. (том 4, л.д. 152-159).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрен ДВД-РВ диск № н/с с телефонными переговорами между Свидетель №29 и ФИО5 (том 1, л.д. 220-225).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрены: предмет, состоящий из блока питания с 6 антеннами; 2 рации марки «Алофенг», 2 пары перчаток, 4 сотовых телефона, 5 пакетов МТС; спортивная сумка черного цвета, в которой находятся металлический ящик черного цвета, похожий на глушилку с 16 антеннами, 2 металлических ящика с проводами, радиостанция Алофенг с зарядным устройством, рация Алофенг BF-777S, сотовый телефон «Joys», пара берц (том 4, л.д. 219-232).

Протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому в 

<

адрес> «В» по 

<

адрес> изъяты СД-РВ диск с фотографиями ФИО4 (4 фотографии) и 2 файла с видео. (том 4, л.д. 202-204).

Протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрены СД-РВ диск с фотографиями ФИО4 (4 фотографии) и 2 файла с видео (том 4, л.д. 233-234).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому на внутренних поверхностях перчаток черного цвета, изъятых в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ - участка местности, расположенного на 289 км Новосаратовского моста на расстоянии примерно 400 метров от поворота на 

<

адрес>-Курдюмского СО 

<

адрес>, обнаружен биологический материал, который произошел от смешения генетического материала двух или более лиц мужского генетического пола, или смешения генетического материала лиц мужского и женского генетических полов, одним из которых является ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.

<

адрес> определения наличия в данном следе генетического материала иных лиц полученный след не пригоден. На внутренних поверхностях перчаток белого цвета, изъятых в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ - участка местности, расположенного на 289 км Новосаратовского моста на расстоянии примерно 400 метров от поворота на 

<

адрес>-Курдюмского СО 

<

адрес>, обнаружен биологический материал, который произошел от смешения генетического материала двух или более лиц мужского генетического пола, или смешения генетического материала лиц мужского и женского генетических полов, одним из которых является ФИО4 На поверхностях рации и рации с гарнитурой, изъятых в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ - участка местности, расположенного па 289 км Новосаратовского моста на расстоянии примерно 400 метров от поворота на 

<

адрес>-Курдюмского СО 

<

адрес>, обнаружен биологический материал, который произошел от смешения генетического материала трех и более лиц мужского генетического пола или лиц мужского и женского 13 генетических полов. В связи с большим количеством выявленных аллелей и большим количеством предполагаемых компонентов смесей выявленные смешанные следы не пригодны для проведения сравнительного анализа (том 4, л.д. 238-247).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому представленные на экспертизу предметы представляют из себя устройства для нарушения нормальной работы радиоприемных устройств, которые могут находиться в ближайшей зоне окружения. Предметы выполняют функции источника помех, нарушающих нормальное функционирование радиоприемных устройств, находящихся рядом. С помощью данных устройств на расстоянии от 20 до 100 метров по прямой видимости возможно нарушение нормальной работы сигнализаций, работающих в диапазоне частот каналов сотовой связи. Срок использования первого устройства установить не представилось возможным, срок использования второго - после октября 2019 года. Представленные на экспертизу две радиостанции «AOFENG» BF777S и BF888S, а также еще две радиостанции (AOFENG BF777S и AOFENG UV-5R) являются работающими, связь между тремя (марок «AOFENG» BF777S и BF888S) возможна. Из представленных на экспертизу радиостанций три («AOFENG» BF777S и BF888S) работают на одной частоте, четвертая («AOFENG» UV-5R) нет. (том 5, л.д. 5-18).

Справкой ЭКЦ ГУ МВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой установлены совпадения букальных эпителий обвиняемых. (том 6, л.д. 137).

Сведения об имущественном положении ФИО1, ФИО5, ФИО4 и ФИО6, (т. 5 л.д. 35-40, 44-59, 80-81).

Протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен ответ на запрос из ПАО Сбербанка исх. №HO0145783593 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 82-124).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрены ДВД-РВ диски с результатами ОРД в отношении ФИО4, ФИО5 и ФИО1 (том 7, л.д. 208-215).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрены ботинки, изъятые в ходе выемки у подозреваемого ФИО4; кроссовки, изъятые в ходе выемки у подозреваемого ФИО5; угги, изъятые в ходе выемки у подозреваемого ФИО1 (том 7, л.д. 220-223).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрены изъятые отвертка; сумка, в которой находится отвертка, плоскогубцы; монтировка; две куртки, 2 связки ключей, 3 сотовых телефонов; рюкзак синего цвета, в котором находятся штаны, куртка и шапка с прорезями для глаз; электрический удлинитель, и три металлических ключа; мультиплазмарез в корпусе оранжевого цвета; сумка черного цвета с надписью «RUSSIA», в которой находятся сварочный аппарат «Ресанта» с тремя подключенными кабелями, УШМ черно-синего цвета, молоток, зубило, предмет похожий на топор, резиновые сапоги в камуфлированными вставками, кроссовки «Рибок», пластмассовый футляр с насадками в количестве 14 штук; две пары кроссовок, олимпийки «Адидас», 2 ключа, один ключ от домофона, флеш-карта синего цвета, сотовый телефон «Нокия», листок бумаги с надписью «подавитель связи Монстр 14 СН». (том 8, л.д. 10-21).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрен ДВД-РВ диск с записью телефонных переговоров ФИО5 (том 8, л.д. 129-135).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому установлена рыночная стоимость ювелирных изделий из золота и серебра, похищенных ФИО6, а также которые пытались похитить ФИО6, ФИО1, ФИО4 и ФИО5, при совершении казанных выше преступлений. (том 18, л.д. 1-460).

Кроме вышеуказанных доказательств виновность ФИО6 в совершении преступления по факту хищения имущества ИП ФИО21 подтверждается следующими доказательствами:

ФИО6 вину в совершении преступления не признал, однако от дачи показаний отказался в связи с чем его показания данные в ходе предварительного следствия оглашены в порядке ст. 276 УПК РФ, из которых следует, что действительно в мае 2019 года он на 

<

адрес> пытался похитить имущество из ломбарда. При этом он через подвал дома, в котором расположен ломбард с помощью болгарки, приобретенной ранее стал выпиливать бетонную плиту, с целью попасть в помещение ломбарда. Когда он сделал небольшое отверстие в плите, в него провалилась часть сейфа и с сейфа упало что – то больше, возможно принтер. После чего сработала сигнализация, он увидел сотрудников ГБР, в связи с чем переоделся и чтобы не быть задержанным ушел из подвала и гулял по 

<

адрес>. (том 1, л.д. 146-152, 153-157, том 4, л.д. 164-167). 

Оснований не доверять показаниям подсудимого в части своей причастности к совершенному преступлению у суда не имеется, поскольку данные показания согласуются как между собой, так и с другими доказательствами исследованными и проверенными в судебном заседании. 

Кроме показаний подсудимого и вышеприведенных доказательств его вина в совершении данного преступления подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО35, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что в ночь с 11 на ДД.ММ.ГГГГ неизвестные лица пытались путем выпила в полу через подвал незаконно проникнуть в ломбард «Меркурий» по адресу: 

<

адрес>, откуда похитить имущество ИП ФИО21 На момент попытки кражи в сейфе имелись деньги в сумме 74150 рублей, а также ювелирные изделия на сумму 1220000 рублей (том 8, л.д.64-65).

Из показаний свидетеля Свидетель №24, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что он работает в ООО ЧОО Собос-Тех. ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 32 минуты ему сообщили, что сработала сигнализация в ломбарде «Меркурий», расположенном в 

<

адрес>. Выехали сотрудники ГБР, первый экипаж приехал к ломбарду в 21 час 37 минут, а второй - в 22 часа 05 минут. (том 7, л.д. 10-13).

Из показаний свидетеля Свидетель №25, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что она работает в ломбарде «Меркурий», расположенном в 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ придя на работу она обнаружила, что помещение ломбарда было в пыли. ДД.ММ.ГГГГ снова все было в пыли. Арендодатель, живущий в этом доме, сообщил ей, что слышал, как ДД.ММ.ГГГГ кто-то сверлил и ломал, источник шума не был найден. ДД.ММ.ГГГГ она покинула рабочее место в 18 часов. Потом ей позвонили из охраны и сообщили о том, что сработала сигнализация в ломбарде. Приехав туда открыв ломбард она увидела дыру в полу и столб пыли (том 7, л.д. 16-19).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО35 согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности лиц, которые с 18 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов ДД.ММ.ГГГГ пытались похитить имущество ломбарда «Меркурий», расположенного в 

<

адрес>, принадлежащее ИП ФИО21, на тот момент в сейфе имелось золотых изделий на сумму 1220000 рублей и 74150 рублей. (том 6, л.д. 24).

Актом сверки ИП ФИО21 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому в ломбарде «Меркурий» на момент совершения преступления имелось золотых изделий на сумму 1220000 рублей и денежных средств в сумме 74150 рублей. (том 6, л.д. 19).

Остатками по залогам ИП ФИО21 согласно которым в ломбарде «Меркурий» на момент совершения преступления имелось золотых изделий на сумму 1220000 рублей. (том 8, л.д. 66-67).

Копией контрольного листа с 11 по ДД.ММ.ГГГГ согласно которому в ломбарде «Меркурий» в 21 час 32 минуты ДД.ММ.ГГГГ гола на сейфе сработала сигнализация, совершена попытка кражи. (том 7, л.д. 14).

Протоколом осмотр предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрены залоговые билеты в количестве 135 штук, предоставленные ФИО35 в ходе допроса. (том 16, л.д. 175-239).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение ломбарда «Меркурий», расположенного в 

<

адрес> и подвала под ним, в ходе которого изъяты лом, накидной ключ, 2 диска для болгарки, болгарка, накладка, две медицинские маски, перчатка, отвертка. (том 5, л.д. 220-228).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому биологический материал, обнаруженный на поверхностях 2 медицинских масок и на поверхности накидного ключа произошел от ФИО6 (том 6, л.д. 158-161).

Анализируя доказательства, суд приходит к выводу, что вина ФИО6 в совершении указанного преступления полностью доказана. 

Суд полностью доверяет вышеприведенным доказательствам стороны обвинения, которые берет за основу обвинительного приговора, поскольку они последовательны, логичны, полностью согласуются между собой, никаких оснований к оговору подсудимого со стороны представителя потерпевшего и свидетелей в судебном заседании установлено не было, при этом, сам подсудимый так же каких – либо доводов к оговору себя указанными лицами не привел.

В связи с вышеизложенным, суд считает необходимым положить данные доказательства в основу обвинительного приговора. 

Указанные выше доказательства суд считает соответствующими требованиям ст.ст. 75, 88 УПК РФ и оснований для признания их недопустимыми не усматривает.

Мотивом совершения подсудимым преступления суд признает корыстные побуждения, о чем свидетельствует тот факт, что ФИО6 пытался похитить имущество, в том числе денежные средства, находящиеся в помещении ломбарда. 

Суд квалифицирует действия ФИО6 по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере, если это преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, поскольку установлено, что именно ФИО6 в указанное время и месте из корыстных побуждений тайно, путем пролома бетонной плиты пытался проникнуть в помещение ломбарда «Меркурий», без разрешения на то уполномоченных лиц, то есть незаконно пытался проникнуть в помещение ломбарда, откуда пытался похитить денежные средства на общую сумму 74150 рублей и вышеуказанные ювелирные украшения на общую сумму 1846007 рублей 72 копейки, то есть в особо крупном размере, однако не смог довести свои преступные намерения до конца, поскольку в помещении ломбарда сработала сигнализация и он, опасаясь быть задержанным с места совершения преступления скрылся. 

Поскольку в судебном заседании установлено, что подсудимый пытался проникнуть в ломбард, то есть помещение, без согласия уполномоченных на то лиц путем пролома бетонной плиты, и именно с целью хищения имущества, о чем свидетельствует совокупность исследованных и проверенных в судебном заседании доказательств, а также показания самого подсудимого, то суд считает, что в помещение ломбарда он пытался проникнуть незаконно с корыстной целью.

Поскольку ущерб превышает 1 миллион рублей, то объективно свое подтверждение нашел и квалифицирующий признак «в особо крупном размере». 

Кроме вышеприведенных доказательств виновность ФИО6, ФИО4 и ФИО5 в совершении хищения имущества ФГУП «Почта России» 06-ДД.ММ.ГГГГ подтверждается следующими доказательствами: 

ФИО6 вину в совершении преступления не признал, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ, в связи с чем его показания оглашены в порядке ст. 276 УПК РФ из которых следует, что в начале июня 2019 года они (ФИО6, ФИО5 и ФИО4) подыскивали объект преступления, подыскали «Почта Банк», расположенный в 

<

адрес>. В ходе разведки установили, что там сигнализация только на окнах и на дверях, объемной сигнализации нет. Также имелось соседнее помещение, в которое был простой доступ и смежная стена с «Почта Банком». Подготовку осуществлял ФИО4 и ФИО5 Затем они спланировали день совершения преступления. С сумками они направились к месту совершения преступления. ФИО5 и ФИО4 отжали дверь в смежное помещение и занесли туда инструмент, ему (ФИО6) они позвонили по сотовой связи, пояснили, чтобы он сразу заходил, так как все готово. Он зашел в помещение, а ФИО4 и ФИО5 наблюдали за обстановкой, чтобы уведомить его об опасности. Ломиком он (ФИО6) расковырял дырку в стене, проник в помещение «Почта Банк», взял с собой ломик и глушилку, которую привез ФИО4 Он (ФИО6) открыл ломиком сейф и достал оттуда деньги в сумме около 15000 рублей, которые положил себе в карман и направился к банкомату, отогнул жестянку у банкомата и сработала сигнализация, он собрался и ушел. Похищенное поделили между ним, ФИО4 и ФИО5 (том 1, л.д. 146-152, 153-157). Указанные показания он подтвердил и при проверке показаний на месте. (том 1, л.д. 158-166). 

Оснований не доверять показаниям ФИО6 суд не усматривает, поскольку его показания согласуются с совокупностью исследованных и проверенных в судебном заседании доказательств. 

Кроме вышеприведенных доказательств виновность ФИО6, ФИО4 и ФИО5 в совершении указанного преступления подтверждается и иными доказательствами: 

Допрошенная представитель потерпевшего ФИО34 показала, что ДД.ММ.ГГГГ от заместителя начальника Саратовского почтамта ФИО22, ей стало известно о том, что в отделении почтовой связи № по адресу: 

<

адрес>, сработала сигнализация «Почта Банк», установленная на банкомате, внутри помещения, в ночное время. На место происшествия были вызваны сотрудники полиции. Прибыли также на место и представители АО «Почта России». Отделение почтовой связи № расположено в пристройке к жилому дому, охранной сигнализацией по периметру здания не оборудовано, на окнах установлены металлические решетки. Лица, совершившие преступление проникли в отделение через соседнее пустующее помещение, выломав дыру в смежной стене, вырвали дверь с косяком кладовой, вскрыли металлический сейф и похитили денежные средства, принадлежащие АО «Почта Росии» в размере 34653 рубля 57 копеек, что подтверждается актом ревизии, произведенной после совершения кражи. Банкомат не был поврежден, насколько ей известно. 

Из показаний свидетеля Свидетель №17, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что почтовое отделение № расположено по адресу: 

<

адрес> на 1 этаже. Сигнализацией почтовое отделение не оборудовано, тревожной кнопки нет, отсутствует видеонаблюдение. Внутри имеется банкомат «Почта Банк», на котором установлена сигнализация. Лимит кассы для хранения - 40000 рублей. Деньги хранятся в сейфе в кладовой комнате. Примерно в 03 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ей позвонили и сообщили, что произошло проникновение в указанное почтовое отделение. Из сейфа были похищены 34000 рублей. Неизвестные проникли с правой стороны через пустующее соседнее помещение путем пролома стены. ДД.ММ.ГГГГ почтовое отделение работало до 19 часов вечера (том 5, л.д. 1-2).

Также виновность указанных подсудимых в совершении данного преступления подтверждается и письменными доказательствами: 

Заявлением Свидетель №17 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа ночи проникло в помещение «Почты России» ГОПС №, расположенное в 

<

адрес> откуда похитило приблизительно 34000 рублей. (том 2, л.д. 73).

Актом проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому похищено 34653 рубля 57 копеек. (том 5, л.д. 159-160).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение «Почта Банк», расположенное в 

<

адрес>. (том 2, л.д. 75-93).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрены изъятые в помещении «Почта Банк» рулон скотча, упаковка от светоотражающей пленки, светоотражающая пленка, 2 магнитных ключа, фрагмент картона, болгарка, молоток, зубило, переноска, 2 диска от болгарки, 2 элемента арматуры, 2 катушки скотча, сиденье стула, стеклянная бутылка. (том 2, л.д. 129-130).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому на поверхности врезного замка, изъятого при осмотре места происшествия с двери сейфа по адресу: 

<

адрес> имеются следы воздействия постороннего предмета. (том 2, л.д. 117-118).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому биологический материал, обнаруженный на поверхности двух катушек ленты скотч, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия «Почта России - Почта Банк» произошел от смешения генетического материала двух или более лиц, одним из которых является ФИО6 Биологический материал, обнаруженный на поверхности крышки бутылки, произошел от смешения генетического материала двух или более лиц, одним из которых является ФИО5 Биологический материал, обнаруженный на поверхности корпуса болгарки, произошел от смешения генетического материала двух или более лиц, одним из которых является ФИО4 (том 4, л.д. 118-131).

Сведениями из ООО «Т2 Мобайл» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым по адресу: 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ с 20:00 часов по ДД.ММ.ГГГГ до 04:43 часов аварий зафиксировано не было. (том 5, л.д. 68).

Анализируя доказательства, суд приходит к выводу, что вина ФИО6, ФИО4 и ФИО5 в совершении указанного преступления полностью доказана. 

Суд полностью доверяет вышеприведенным доказательствам стороны обвинения, которые берет за основу обвинительного приговора, поскольку они последовательны, логичны, полностью согласуются между собой, никаких оснований к оговору подсудимых со стороны представителя потерпевшей и свидетеля в судебном заседании установлено не было, при этом, сам подсудимые так же каких – либо доводов к оговору себя указанными лицами не привели.

В связи с вышеизложенным, суд считает необходимым положить данные доказательства в основу обвинительного приговора. 

Указанные выше доказательства суд считает соответствующими требованиям ст.ст. 75, 88 УПК РФ и оснований для признания их недопустимыми не усматривает.

Данное преступление является оконченным, поскольку подсудимые после содеянного с места совершения преступления скрылись и имели реальную возможность распорядиться похищенным. 

Мотивом совершения подсудимыми преступления суд признает корыстные побуждения, о чем свидетельствует тот факт, что они похитили денежные средства. 

Суд квалифицирует действия ФИО6, ФИО4, ФИО5 (каждого) по п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещении и иное хранилище, поскольку установлено, что именно ФИО4, ФИО5 и ФИО6, предварительно договорившись, то есть вступив в предварительный сговор, в указанное время и месте из корыстных побуждений тайно, путем пролома в смежной стене, незаконно проникли в помещение отделения почты, где путем взлома открыв сейф, установленный в данном помещении, то есть иное хранилище, похитили из него денежные средства в общей сумме 34653 рубля 57 копеек, чем причинили ФГУП «Почта России» ущерб на указанную сумму. 

Нашел свое подтверждение в судебном заседании квалифицирующий признак «совершенный группой лиц по предварительному сговору» поскольку в судебном заседании установлено, что подсудимые предварительно договорившись совершить тайное хищение имущества, действовали совместно и слаженно, с целью достижения единого результата – хищения чужого имущества. 

Поскольку в судебном заседании установлено, что подсудимые сначала проникли путем пролома стены в помещение отделения «Почты России», а затем вскрыли путем взлома сейф установленный в указанном помещении, то есть иное хранилище, без согласия уполномоченных на то лиц, и именно с целью хищения имущества, о чем свидетельствует совокупность исследованных и проверенных в судебном заседании доказательств, а также показания подсудимого ФИО6, то суд считает, что как в помещение так и в иное хранилище они проникли незаконно с корыстной целью.

Не смотря на доводы подсудимых о их непричастности к совершению преступления, суд оценивает их критически, как попытку избежать наказания за совершенное преступление, поскольку указанные доводы противоречат исследованным в судебном заседании доказательствам, оснований не доверять которым у суда не имеется. 

Кроме вышеприведенных доказательств виновность ФИО6 и ФИО5 по факту хищения имущества ФГУП «Почта России» 20-ДД.ММ.ГГГГ подтверждается следующими доказательствами: 

Допрошенная представитель потерпевшего ФИО34 показала, что в ночь на ДД.ММ.ГГГГ была совершена кража денежных средств, принадлежащих АО «Почта России» в сумме 9186 рублей 47 копеек, что подтверждается актом ревизии, произведенной после совершения кражи. По информации, поступившей от начальника Саратовского почтамта ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 30 минут от начальника ОПС Свидетель №17 поступил звонок о том, что сработала сигнализация «Почта банка» установленная на банкомате, внутри помещения в почтовом отделении № по адресу: 

<

адрес>. При прибытии обнаружено, что входная дверь в ОПС не вскрыта, на месте находился наряд полиции, который по прибытии установил, что проникновение произошло тем же путем как в ночь с 06 на ДД.ММ.ГГГГ путем пролома стены из смежного пустующего помещения. Проломив дыру в стене, похитители проникли в помещение, выломали дверной косяк, проникли в кладовую, вскрыли металлический ящик и похитили, принадлежащие АО «Почта Росиии» денежные средства в размере 9186 рублей 47 копеек. В операционном зале отделения почтовой связи установлен банкомат «Почта Банка», он получил значительные повреждения, но не был вскрыт. 

Из показаний свидетеля Свидетель №17, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что она является начальником почтового отделения расположенного по адресу: 

<

адрес>. Сигнализацией почтовое отделение не оборудовано, видеонаблюдения нет. Деньги хранятся в сейфе в кладовой комнате. Примерно в 3 часа 21 минуту ДД.ММ.ГГГГ ей позвонили из охраны и сообщили, что произошло проникновение в указанное почтовое отделение. Из сейфа были похищены деньги. Неизвестные проникли с правой стороны через пустующее соседнее помещение путем пролома стены. (том 5, л.д. 1-2).

Также виновность ФИО6 и ФИО5 в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами: 

Заявлением Свидетель №17 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в 3 часа ночи путем пролома стены проникло в помещение «Почты России» ГОПС №, расположенное в 

<

адрес> откуда похитило 8250 рублей. (том 3, л.д. 48).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение «Почта Банк», расположенное в 

<

адрес> и изъяты марлевая повязка, спортивная сумка, ручка белого цвета от двери, болгарка, 2 рулона фольги, 2 диска от болгарки, клетчатая сумка, тюбик клея, разводной ключ, кувалда, зубило, пододеяльник, монтировка, лопата, лом, гвоздодер. (том 3, л.д. 49-59).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрены изъятые в помещении «Почта Банк» марлевая повязка, спортивная сумка, ручка белого цвета от двери, болгарка, 2 рулона фольги, 2 диска от болгарки, клетчатая сумка, тюбик клея, разводной ключ, кувалда, зубило, пододеяльник, монтировка, лопата, лом, гвоздодер (том 3, л.д. 97-99).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому биологический материал, обнаруженный на поверхности разводного ключа, изъятого ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия в помещении «Почта России» произошел от ФИО5 Биологический материал, обнаруженный на поверхности пододеяльника и на поверхностях ручек спортивной сумки, изъятых 21.12.2019 года в ходе осмотра места происшествия помещения «Почта России» произошел от ФИО5 Биологический материал, обнаруженный на поверхности медицинской маски, изъятой 21.12.2019 года в ходе осмотра места происшествия помещения «Почта России» произошел от ФИО6 (том 4, л.д. 118-131).

Сведениями из ООО «Т2 Мобайл» от ДД.ММ.ГГГГ согласно которым по адресу: 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ с 18:00 часов по ДД.ММ.ГГГГ до 03:35 часов аварий зафиксировано не было. (том 5, л.д. 68).

Актом проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС с 23 на ДД.ММ.ГГГГ согласно которому похищено 9186 рублей 47 копеек. (том 5, л.д. 161-163).

Суд полностью доверяет вышеприведенным доказательствам стороны обвинения, которые берет за основу обвинительного приговора, поскольку они последовательны, логичны, полностью согласуются между собой, никаких оснований к оговору подсудимых со стороны представителя потерпевшей и свидетеля в судебном заседании установлено не было, при этом, сам подсудимые так же каких – либо доводов к оговору себя указанными лицами не привели.

В связи с вышеизложенным, суд считает необходимым положить данные доказательства в основу обвинительного приговора. 

Указанные выше доказательства суд считает соответствующими требованиям ст.ст. 75, 88 УПК РФ и оснований для признания их недопустимыми не усматривает.

Данное преступление является оконченным, поскольку подсудимые после содеянного с места совершения преступления скрылись и имели реальную возможность распорядиться похищенным. 

Мотивом совершения подсудимыми преступления суд признает корыстные побуждения, о чем свидетельствует тот факт, что они похитили денежные средства. 

Суд квалифицирует действия ФИО6 и ФИО5 (каждого) по п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещении и иное хранилище, поскольку установлено, что именно ФИО5 и ФИО6, предварительно договорившись, то есть вступив в предварительный сговор, в указанное время и месте из корыстных побуждений тайно, путем пролома в смежной стене, незаконно проникли в помещение отделения почты, где путем взлома открыв сейф, установленный в данном помещении, то есть иное хранилище, похитили из него денежные средства в общей сумме 9186 рублей 47 копеек, чем причинили ФГУП «Почта России» ущерб на указанную сумму. 

Нашел свое подтверждение в судебном заседании квалифицирующий признак «совершенный группой лиц по предварительному сговору» поскольку в судебном заседании установлено, что подсудимые предварительно договорившись совершить тайное хищение имущества, действовали совместно и слаженно, с целью достижения единого результата – хищения чужого имущества. 

Поскольку в судебном заседании установлено, что подсудимые сначала проникли путем пролома стены в помещение отделения «Почты России», а затем вскрыли путем взлома сейф установленный в указанном помещении, то есть иное хранилище, без согласия уполномоченных на то лиц, и именно с целью хищения имущества, о чем свидетельствует совокупность исследованных и проверенных в судебном заседании доказательств, то суд считает, что как в помещение так и в иное хранилище они проникли незаконно с корыстной целью.

Не смотря на доводы подсудимых о их непричастности к совершению преступления, суд оценивает их критически, как попытку избежать наказания за совершенное преступление, поскольку указанные доводы противоречат исследованным в судебном заседании доказательствам, оснований не доверять которым у суда не имеется.

Кроме вышеуказанных доказательств виновность ФИО6 в совершении хищения имущества ООО «Ломбард Апельсин» и ИН ФИО28 16-ДД.ММ.ГГГГ подтверждается следующими доказательствами: 

ФИО6 вину в совершении преступления не признал, однако от дачи показаний отказался воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ, в связи с чем его показания оглашены в порядке ст. 276 УПК РФ из которых следует, что в начале июня 2019 года он решил совершить кражу из ломбарда по адресу: 

<

адрес>. Он сходил в ломбард и осмотрел сейф, который был изготовлен из тонкого металла. Через подвал дома, где находится ломбард, он ломом начал отрывать приваренный к потолку лист железа понемногу каждую ночь, чтобы действия оставались тайными. После этого он снял лист железа и увидел, что там имеется бетон, тогда он болгаркой пропилил отверстие в ломбард. В ломбарде принесенным им с собой ломом он вскрыл сейф и сложил имеющееся в нем золото и деньги в пакет. С похищенным он ушел. Похищенным распорядился по своему усмотрению. (том 1, л.д. 146-152, 153-157, том 4, л.д. 164-167). Указанные показания ФИО2 подтвердил и при проверке его показаний на месте. (том 1, л.д. 158-166).

Кроме вышеприведенных показаний виновность ФИО6 в совершении указанного преступления подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний представителя потерпевшего ФИО32, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что неизвестными в июне 2019 года из ломбарда «Апельсин» по адресу: 

<

адрес> были похищены ювелирные изделия ООО «Ломбард Апельсин» на сумму 2836669 рублей и на сумму 755751 рублей (том 8, л.д. 91-92).

Из показаний свидетеля Свидетель №7, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что она работает в ломбарде «Апельсин» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 26 минут ей позвонили с охраны и сообщили, что сработала сигнализация. Приехав туда она обнаружила, что сейф вскрыт и в полу отверстие. (том 2, л.д. 171-173).

Из показаний свидетеля Свидетель №8, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что у нее имелись ключи от подвального помещения 

<

адрес>. Примерно в 07 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ она хотела полить цветы у дома, вставила ключ в замок, но он не открывался, замок был другой. Неделю до этого ключ замку подходил. (том 2, л.д. 178-179).

Из показаний свидетеля Свидетель №9, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что у него имелись ключи от подвального помещения 

<

адрес>. Примерно неделю назад в подвале кто-то сменил замок. (том 2, л.д. 180-181).

Из показаний свидетеля ФИО24, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что она проживает по соседству с ломбардом «Апельсин», расположенным по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ, примерно с 3 часов 55 минут до 7 часов, она слышала громкие стуки и работы сверлом. Также примерно с 9 до 10 часов видела сидящего у дома парня в солнцезащитных очках в кепке серо-зеленого цвета, одетого в сине-черную ветровку, что показалось ей подозрительным. ДД.ММ.ГГГГ, примерно с 3 часов до 7 часов снова были слышны громкие стуки и скрежет сверла. (том 2, л.д. 182-183).

Из показаний свидетеля Свидетель №10, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что из соседнего от нее ломбарда «Апельсин», расположенного в 

<

адрес> в ночь с 16 на ДД.ММ.ГГГГ она около 03 часов ночи слышала шум строительных работ, как будто долбят стену. Шум продолжался около 2 минут, потом стих. Ровно в 05 утра шум повторился, длился примерно 2 минуты, затем стих. (том 2, л.д. 184-185).

Из показания свидетеля Свидетель №11, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что она ДД.ММ.ГГГГ была с ночевкой в гостях у внука, а тот живет по соседству от ломбарда «Апельсин» в 

<

адрес>. Примерно в 4 часа утра она слышала звуки, как будто делают ремонт. Звук был снизу и продолжался 30 минут. (том 2, л.д. 186-187). 

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается и письменными доказательствами, а именно:

Заявлением ФИО28 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных лиц, которые в период времени с 20 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ по 07 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ проникли в помещение ломбарда «Апельсин» по адресу: 

<

адрес> совершили кражу денег и ювелирных изделий. (том 2, л.д. 144).

Справкой согласно которой в период с 16 по ДД.ММ.ГГГГ были похищены ювелирные изделия ИП ФИО28 на сумму 2836669 рублей, ювелирные изделия ООО «Ломбард Апельсин» на сумму 755751 рублей, денежные средства ООО «Ломбард Апельсин» на сумму 234796 рублей. (том 8, л.д. 94-101).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому у представителя потерпевшего ФИО28 изъят СД-Р диск с видеозаписями событий из помещения ООО «Ломбард Апельсин» в период с 16 по ДД.ММ.ГГГГ. (том 2, л.д. 193-194).

Протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске от ДД.ММ.ГГГГ, изъятом в ходе выемки у представителя потерпевшего ФИО28 (том 4, л.д. 152-159).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение ломбарда «Апельсин» по адресу: 

<

адрес> изъяты кепка, пара перчаток, куртка, штаны, обувь, 2 полимерных пакета, диск для болгарки; 3 гвоздодера, 1 лом, 1 стамеска, 1 фрагмент металлической трубы, 5 палеток из-под золотых украшений, фрагмент арматуры (том 2, л.д. 148-163).

Протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрены кепка, пара перчаток, куртка, штаны, обувь, 2 полимерных пакета, диск для болгарки; 3 гвоздодера, 1 лом, 1 стамеска, 1 фрагмент металлической трубы, 5 палеток из-под золотых украшений, фрагмент арматуры. (том 2, л.д. 244-245).

Протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрены залоговые билеты, часть цилиндрового механизма, два электронных ключа фиолетового цвета. (том 8, л.д. 105-109).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому на фрагменте арматуры, представленном на исследование, изъятом при осмотре места происшествия по адресу: 

<

адрес>, имеется след среза. (том 2, л.д. 217-218).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому биологический материал, обнаруженный на внутренней поверхности кепки, брюк, куртки, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия ООО «Ломбард Апельсин», по адресу: 

<

адрес>, произошел от ФИО6 Биологический материал, обнаруженный на внутренней поверхности перчатки №, изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия ООО «Ломбард Апельсин», по адресу: 

<

адрес>, произошел от смешения генетического материала двух или более лиц, одним из которых является ФИО6 (том 4, л.д. 118-131).

Сведениями из ООО «Т2 Мобайл» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым по адресу: 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ с 20:05 часов по ДД.ММ.ГГГГ до 07:30 часов аварий зафиксировано не было. (том 5, л.д. 68).

Суд полностью доверяет вышеприведенным доказательствам стороны обвинения, которые берет за основу обвинительного приговора, поскольку они последовательны, логичны, полностью согласуются между собой, никаких оснований к оговору подсудимого со стороны представителя потерпевшего и свидетелей в судебном заседании установлено не было, при этом, сам подсудимый так же каких – либо доводов к оговору себя указанными лицами не привел.

В связи с вышеизложенным, суд считает необходимым положить данные доказательства в основу обвинительного приговора. 

Указанные выше доказательства суд считает соответствующими требованиям ст.ст. 75, 88 УПК РФ и оснований для признания их недопустимыми не усматривает.

Данное преступление является оконченным, поскольку подсудимый после содеянного с места совершения преступления скрылся и имел реальную возможность распорядиться похищенным. 

Мотивом совершения подсудимым преступления суд признает корыстные побуждения, о чем свидетельствует тот факт, что он похитил ювелирные украшения и денежные средства.

Суд квалифицирует действия ФИО6 по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в особо крупном размере, поскольку установлено, что именно ФИО6 в указанное время и месте из корыстных побуждений тайно, путем пролома бетонной плиты проник в помещение ломбарда ООО «Апельсин», без разрешения на то уполномоченных лиц, где взломал сейф, то есть иное хранилище, то есть незаконно проник в помещение ломбарда и иное хранилище, откуда похитил денежные средства и ювелирные украшения, на общую сумму 3657942 рубля 29 копеек, то есть в особо крупном размере, после чего с похищенным скрылся. 

Поскольку в судебном заседании установлено, что подсудимый сначала проник путем пролома плиты в помещение ломбарда, а затем вскрыл путем взлома сейф установленный в указанном помещении, то есть иное хранилище, без согласия уполномоченных на то лиц, и именно с целью хищения имущества, о чем свидетельствует совокупность исследованных и проверенных в судебном заседании доказательств, то суд считает, что как в помещение так и в иное хранилище он проник незаконно с корыстной целью.

Поскольку ущерб превышает 1 миллион рублей, то объективно свое подтверждение нашел и квалифицирующий признак «в особо крупном размере».

Кроме приведенных выше доказательств виновность ФИО6 в совершении открытого хищения имущества из ломбарда ООО «Апельсин» подтверждается следующими доказательствами: 

ФИО6 вину в совершении преступления признал частично однако от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ, в связи с чем его показания оглашены в порядке ст. 276 УПК РФ из которых следует, что в сентябре 2020 году у него возникла острая необходимость в деньгах, ему приглянулся ломбард «Апельсин» на 

<

адрес>. Он заранее приобрел газовый баллончик. Он зашел в ломбард, где отвлек продавщицу, брызнул в ее сторону из перцового баллончика, после чего сообщил ей, что это ограбление, направился в кассовую зону, откуда забрал золото и деньги в сумме не менее 100000 рублей, сложил все в портфель и часть убрал под мышку, наличные деньги положил в карман. На улице за ним бежали люди, ему удалось от них скрыться с похищенным. Ему на обозрение представлены видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ в ООО «Ломбард Апельсин» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, на которых он узнает себя, ДД.ММ.ГГГГ он совершил хищение денег и ювелирных изделий из ООО «Ломбард Апельсин». (том 1 л.д. 146-152, 153-157, 170-172, том 4, л.д. 164-167). Данные показания ФИО6 подтвердил и при проверке показаний на месте. (том 1, л.д. 158-166).

Оснований не доверять показаниям ФИО6 в части его причастности к совершению указанного преступления не имеется, поскольку в данной части его показания согласуются с иными исследованными и проверенными в судебном заесдании доказательствами. 

Кроме вышеуказанных доказательств виновность ФИО6 в совершении данного преступления подтверждается и иными доказательствами: 

Из показаний потерпевшего ФИО28, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ в ломбарде «Апельсин» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> было совершено нападение на сотрудницу и похищены 108960 рублей и золотые изделия ИП ФИО28 (том 1, л.д. 68-70, 214-216).

Из показаний потерпевшей ФИО16, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ она находилась на рабочем месте в ломбарде «Апельсин», по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>. Примерно в 14 часов 45 минут неизвестный ей мужчина зашел в ломбард и брызнул ей в лицо газом из баллончика, целясь в ее сторону, часть газа попала ей в лицо и в рот. Мужчина стал перелазить через витрину, при этом сказал, что это ограбление, сказал вести себя тихо, и сказал, что ее свяжет. Его слова она восприняла реально, испугалась, так как они с ним вдвоем находились в помещении и он был физически сильнее, и ей некому было бы помочь. Также она увидела у него в руках изоленту. Тут же она взяла кнопку вызова ГБР, неизвестный мужчина видя это стал вновь к ней подходить, она убежала из магазина. Он кричал, чтобы она остановилась. Она побежала в соседнюю парикмахерскую, где сообщила находившимся там людям, что ломбард грабят, после чего те вышли на улицу и увидели, как ФИО6 выбегает из ломбарда. От брызг газом из баллончика ей было трудно дышать, глаза слезились. ФИО6 похитил имущество ломбарда «Апельсин». Охранника в помещении ломбарда нет. Опознала ФИО6 по внешнему виду, по глазам, по чертам лица. (том 1, л.д. 53-55, том 5, л.д. 188-189).

Из показаний свидетеля Свидетель №1, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ он находился у ломбарда «Апельсин» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, где примерно в 15 часов увидел девушку, которая забежала и сообщила, что рядом расположенный ломбард грабят, он увидел, что из двери ломбарда выбегал мужчина, который выронил фонарик с электрошокером и убежал. (том 1, л.д. 56-58).

Кроме вышеуказанных доказательств виновность ФИО6 в совершении данного преступления подтверждаются и письменными доказательствами: 

Заявлением ФИО28 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которые ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 55 минут, находясь в ломбарде «Апельсин» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> совершило открытое хищение имущества (том 1, л.д. 4).

Списком похищенного и справкой согласно которым ДД.ММ.ГГГГ из ломбарда «Апельсин» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> было похищено 108 960 рублей наличными и ювелирные изделия на сумму 2274833 рублей 10 копеек. (том 8, л.д. 102-104).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено помещение ломбарда «Апельсин» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, где было совершено преступление и изъят СД-Р диск с видеозаписью. (том 1, л.д. 10-22).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на СД-Р диске. (том 4, л.д. 152-159).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрен участок местности по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> Б. (том 1, л.д.43-47).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрены газовый баллончик и металлический фонарик, 2 пары сережек из металла желтого цвета, 1 кольцо из металла желтого цвета, 3 подвески из металла желтого цвета, 1 крест из металла желтого цвета, 1 перстень из металла желтого цвета. (том 1, л.д. 75-80).

Протоколом опознания от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому потерпевшая ФИО16 опознала ФИО6 как лицо, совершившее преступление в отношении нее и имущества ломбарда. (том 5, л.д. 194-195).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому биологический материал, ранее обнаруженный на поверхности фонарика произошел от смешения ДНК (генетического материала) двух или более лиц, одним из которых является ФИО6 (том 1, л.д. 197-200).

Суд полностью доверяет вышеприведенным доказательствам стороны обвинения, которые берет за основу обвинительного приговора, поскольку они последовательны, логичны, полностью согласуются между собой, никаких оснований к оговору подсудимого со стороны потерпевших и свидетелей в судебном заседании установлено не было, при этом, сам подсудимый так же каких – либо доводов к оговору себя указанными лицами не привел.

В связи с вышеизложенным, суд считает необходимым положить данные доказательства в основу обвинительного приговора. 

Указанные выше доказательства суд считает соответствующими требованиям ст.ст. 75, 88 УПК РФ и оснований для признания их недопустимыми не усматривает.

Данное преступление является оконченным, поскольку подсудимый после содеянного с места совершения преступления скрылся и имел реальную возможность распорядиться похищенным. 

Мотивом совершения подсудимым преступления суд признает корыстные побуждения, о чем свидетельствует тот факт, что он похитил ювелирные украшения и денежные средства.

Суд квалифицирует действия ФИО6 по п. «б» ч. 3 ст. 161 УК РФ как грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, с угрозой применения насилия, не опасного для жизни и здоровья, в особо крупном размере, поскольку установлено, что именно ФИО6 в указанный выше период времени и месте из корыстных побуждений, действуя открыто, осознавая, что его незаконные действия очевидны для потерпевшей, которая их обнаружила, угрожая применением насилия к последней, открыто похитил вышеуказанное имущество, а кроме того проник в служебное помещение, где из сейфа, являющегося иным хранилищем похитил денежные средства принадлежащее ИП ФИО25, общей стоимостью 1666016 рублей 65 копеек, то есть в особо крупном размере, и с похищенным скрылся с места совершения преступления, причинив потерпевшему ущерб на указанную сумму. 

Преступление является оконченным, поскольку подсудимый похитил имущество потерпевшего, скрылся с ним с места совершения преступления и имел возможность распорядиться им по своему усмотрению.

Поскольку в судебном заседании установлено, что подсудимый похитил денежные средства из сейфа, то есть иного хранилища, то суд считает, что нашел свое объективное подтверждение квалифицирующий признак «с незаконным проникновением в иное хранилище». 

Поскольку ущерб превышает 1 миллион рублей, то объективно свое подтверждение нашел и квалифицирующий признак «в особо крупном размере».

Поскольку в судебном заседании установлено, что ФИО6 угрожал потерпевшей ФИО16 ее связать, то есть угрожал применением насилия не опасного для жизни и здоровья, то объективно нашел свое подтверждение квалифицирующий признак «с угрозой применения насилия, не опасного для жизни и здоровья». 

6. Кроме вышеуказанных доказательств виновность ФИО1, ФИО5 и ФИО4 по факту хищения имущества ИП ФИО26 подтверждается и иными доказательствами:

Из показаний потерпевшей ФИО26, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ДД.ММ.ГГГГ из ее магазина «Диадема» по адресу: 

<

адрес> неизвестные лица пытались похитить из запертого сейфа имеющиеся там изделия из золота на сумму 4837358 рублей 86 копеек и из серебра на сумму 767573 рублей 78 копеек, а всего на сумму 5604932 рубля 64 копейки. (том 4, л.д. 19-22).

Из показаний свидетеля Свидетель №12, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что в ходе оперативного наблюдения установлена причастность к совершению покушения на хищение имущества из магазина «Диадема» ФИО5, ФИО1 и ФИО4, которые готовились к данному преступлению. Они пытались взломать запасную дверь в указанный ювелирный магазин, используя подавитель сигналов, однако сработала сигнализация (т.3, л.д. 186-189).

Аналогичные показания дал свидетель Свидетель №13, которые оглашены в порядке ст. 281 УПК РФ, который подтвердил свое участие в оперативном наблюдении, в ходе которого установлена причастность к совершению покушения на хищение имущества из магазина «Диадема» ФИО5, ФИО1 и ФИО4 (том 3, л.д. 190-193).

Из показаний свидетеля Свидетель №15, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что по просьбе ФИО1 и ФИО5 он отвозил их в конце января - начале февраля 2021 года в 

<

адрес> в начале третьего часа ночи и припарковался по их просьбе между двух пятиэтажных домов, за ними уже был частный сектор, у них с собой была спортивная сумка с содержимым. Их не было 5-10 минут после чего они вернулись. (том 4, л.д. 215-218).

Из показаний свидетеля Свидетель №18, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что в 04 часа 05 минут ДД.ММ.ГГГГ сработала сигнализация в магазине «Диадема» по адресу: 

<

адрес>, приехав туда в 04 часа 09 минут ДД.ММ.ГГГГ обнаружил, что имелись повреждения сигнализаций и входных дверей, а также следы человеческих ног. (том 5, л.д. 164-166).

Аналогичные показания дали свидетели Свидетель №19 и Свидетель №20, которые оглашены в порядке ст. 281 УПК РФ, которые подтвердил факт срабатывания в 04 часа 05 минут ДД.ММ.ГГГГ сигнализации в магазине «Диадема». (том 5, л.д. 167-169, 170-172).

Из показаний свидетеля Свидетель №21, оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ следует, что ювелирный магазин «Диадема», расположенный по адресу: 

<

адрес> работает с 8 часов 30 минут до 19 часов. В магазин есть центральный вход с улицы и запасной из подъезда дома. ДД.ММ.ГГГГ она после рабочего дня убрала ювелирные изделия в сейф, закрыла сейф и магазин, поставила на сигнализацию и ушла. В пятом часу утра ДД.ММ.ГГГГ ей позвонила охрана и сообщила, что сработала сигнализация, приехав туда она обнаружила, что имелись повреждения двери, ничего похищено не было. (том 5, л.д. 173-175).

Кроме того, виновность подсудимых в совершении указанных преступлений также подтверждается и иными письменными доказательствами, а именно:

Заявлением Потерпевший №1 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных, которые в ночь с 18 на ДД.ММ.ГГГГ пытались незаконно проникнуть в помещение ее магазина «Диадема» по адресу: 

<

адрес> совершить кражу ее имущества. (том 3, л.д. 115).

Справками ИП «Потерпевший №1» от 18 и от ДД.ММ.ГГГГ согласно которым на момент совершения покушения на преступление в магазине «Диадема» находились ювелирные изделия группы «золото» на сумму 4837358 рублей 86 копеек и группы «серебро» на сумму 767573 рублей 78 копеек, а всего на сумму 5604932 рублей 64 копейки. (том 3, л.д. 143-152, 153-162, том 4, л.д. 24).

Рапортами оперативных сотрудников ГУ МВД ЬРФ по 

<

адрес> согласно которым сотрудниками ОБОП УУР ГУ МВД России по 

<

адрес> установлена причастность к совершению преступления ФИО5, ФИО1 и ФИО4, которые готовились к совершения хищения имущества из магазина «Диадема». (том 3, л.д. 180-181, том 4, л.д. 100-101, 102-103).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому у потерпевшей Потерпевший №1 изъяты документы на ювелирные изделия (договоры поставок, накладные, чеки, книги учетов). (том 16, л.д. 169-173).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрены документы на ювелирные изделия (договоры поставок, накладные, чеки, книги учетов), изъятые в ходе выемки у потерпевшей Потерпевший №1 (том 16, л.д. 175-239).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрен подъезд 1 

<

адрес> по проспекту Строителей 

<

адрес>. (том 3, л.д. 116-132).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрен магазин «Диадема», расположенный в 

<

адрес> по проспекту Строителей 

<

адрес>. (том 3, л.д. 133-139).

Протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена видеозапись на ДВД-Р диске с предоставлением результатов ОРМ «Наблюдение» в отношении ФИО4, ФИО5, ФИО1 (том 4, л.д. 209-213).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому на поверхности отвертки №, электрического удлинителя и трех металлических ключей, прибора с 6 антеннами, блока питания и провода с розеткой, представленных на экспертизу, обнаружен биологический материал, который произошел от смешения генетического материала четырех или более лиц мужского генетического пола, или лиц мужского и женского генетических полов. На поверхности сумки, плоскогубцев, отвертки №, представленных на экспертизу, обнаружен биологический материал, который произошел от смешения генетического материала пяти или более лиц мужского генетического пола, или лиц мужского и женского генетических полов. Выявленные следы не пригодны для идентификации. (том 4, л.д. 83-89).

Сведениями из ПАО «МТС» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым сбоев на базовых станциях, обслуживающих адрес: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ не зафиксировано. (том 5, л.д. 64).

Сведениями из ООО «Т2 Мобайл» от ДД.ММ.ГГГГ согласно которым по адресу: 

<

адрес> за период ДД.ММ.ГГГГ 02:41-04:04 аварий зафиксировано не было. (том 5, л.д. 68).

Суд полностью доверяет вышеприведенным доказательствам стороны обвинения, которые берет за основу обвинительного приговора, поскольку они последовательны, логичны, полностью согласуются между собой, никаких оснований к оговору подсудимых со стороны потерпевшего и свидетелей в судебном заседании установлено не было, при этом, сами подсудимые так же каких – либо доводов к оговору себя указанными лицами не привели.

В связи с вышеизложенным, суд считает необходимым положить данные доказательства в основу обвинительного приговора. 

Указанные выше доказательства суд считает соответствующими требованиям ст.ст. 75, 88 УПК РФ и оснований для признания их недопустимыми не усматривает.

Мотивом совершения подсудимыми преступления суд признает корыстные побуждения, о чем свидетельствует тот факт, что они пытались проникнуть в магазин ювелирных украшений.

С учетом изложенного суд квалифицирует действия ФИО1, ФИО4 и ФИО5 (каждого) по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенные с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, поскольку установлено, что именно ФИО1, ФИО4 и ФИО5 действуя по ранее достигнутой договоренности, в указанное время и месте из корыстных побуждений тайно, путем взлома двери запасного выхода пытались проникнуть в помещение магазина «Диадема», без разрешения на то уполномоченных лиц, то есть незаконно пытались проникнуть в помещение магазина, откуда пытался похитить вышеуказанные ювелирные украшения на общую сумму 5614850 рублей 35 копеек, то есть в особо крупном размере, однако не смогли довести свои преступные намерения до конца, поскольку в помещении магазина сработала сигнализация и они, опасаясь быть задержанными с места совершения преступления скрылись.

Поскольку в судебном заседании установлено, что подсудимые пытались проникнуть в магазин, то есть помещение, без согласия уполномоченных на то лиц путем взлома двери, и именно с целью хищения имущества, о чем свидетельствует совокупность исследованных и проверенных в судебном заседании доказательств, то суд считает, что в помещение ломбарда они пытались проникнуть незаконно с корыстной целью.

Поскольку ущерб превышает 1 миллион рублей, то объективно свое подтверждение нашел и квалифицирующий признак «в особо крупном размере». 

Доводы стороны защиты о непричастности подсудимых к совершенному преступлению суд оценивает критически как попытку избежать наказания за совершенное преступление, поскольку указанные доводы противоречат совокупности исследованных и проверенных в судебном заседании доказательств, оснований не доверять которым у суда не имеется. 

Доводы стороны защиты о множестве нарушений уголовно – процессуального законодательства при проведении предварительного следствия органами следствия, судом учитываются, однако суд не установил существенных нарушений при проведении предварительного следствия препятствующих вынесению по настоящему уголовному делу итогового решения. 

Оснований для оправдания подсудимых, прекращения уголовного дела, в том числе с назначением судебного штрафа, не имеется и с учетом исследованных доказательств, количества преступных эпизодов, суд не усматривает.

Учитывая, что по делу проведена товароведческая экспертиза, и стоимость как похищенного имущества, так и имущества, на хищение которого было совершено покушение, определена экспертом, который был предупрежден об уголовной ответственности за дачу заведомо ложного заключения, именно на день совершения преступления, то оснований не доверять указанному заключению не имеется.

Судом исследовался вопрос о вменяемости подсудимых. Суд, с учетом материалов уголовного дела, поведения подсудимых в судебном заседании, считает, что во время совершения преступлений подсудимые могли осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий, либо руководить ими, поэтому суд признает их вменяемыми, подлежащими уголовной ответственности за каждое преступление.

При назначении подсудимым наказания за каждое преступление суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ими преступлений, данные о личности подсудимых, все обстоятельства при которых они были совершены, состояние здоровья подсудимых и членов их семей, а, учитывая, что часть преступлений были совершены в составе группы лиц по предварительному сговору, то также учитывается степень фактического участия каждого подсудимого в совершении преступлений, значение этого участия для достижения цели преступлений. 

Кроме того, судом учитывается, что подсудимые на учете у врачей нарколога и психиатра не состоят, их характеристики, личности виновных, их возраст, а также влияние назначаемого наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей. 

Обстоятельством, смягчающим наказание ФИО1 суд признает наличие у него на иждивении малолетнего ребенка, положительную характеристику. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 суд не усматривает. 

С учетом всех обстоятельств дела и личности подсудимого суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы, поскольку иное наказание считает не достаточным для исправления подсудимого. 

С учетом конкретных обстоятельств дела, семейного и материального положения подсудимого, суд считает возможным не применить к ФИО1 дополнительные наказание в виде штрафа и ограничения свободы.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и его общественной опасности, личности подсудимого, учитывая, что ФИО1 совершено тяжкое преступление, суд не усматривает оснований для применения требований ст. 15 ч. 6, 64, 73 УК РФ.

Поскольку ФИО1 совершено покушение на преступление, то наказание ему должно быть назначено с учетом требований ч. 3 ст. 66 УК РФ. 

Поскольку ФИО1 совершено тяжкое преступление и он ранее не судим, то отбывания наказания ФИО1 необходимо назначить в исправительной колонии общего режима.

Зачесть в срок отбывания наказания ФИО1 время нахождения его под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО1 сохранить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу. 

Обстоятельствами смягчающими наказание ФИО6 по преступлениям, предусмотренным п. «б» ч. 3 ст. 161 УК РФ и п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от 07.06.2019 года), п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ и ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ активное способствование расследованию преступлений, поскольку в ходе предварительного следствия давал признательные показания в совершении указанных преступлений, а по п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ) также активное способствование изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления. 

Обстоятельством отягчающим наказание ФИО6 по всем преступлениям суд признает рецидив преступлений, в связи с чем при назначении наказания судом учитывается характер и степень общественной опасности ранее совершенных преступлений, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, а также характер и степень общественной опасности вновь совершенных преступлений, поэтому оснований для применения требований ч. 1 ст. 62 УК РФ не имеется по каждому преступлению.

С учетом всех обстоятельств дела и личности подсудимого суд считает необходимым назначить ФИО6 по каждому преступлению наказание в виде лишения свободы, поскольку иное наказание считает не достаточным для исправления подсудимого. При этом с учетом личности ФИО6, который ранее судим, фактических обстоятельств совершенных преступлений суд не усматривает возможности заменить наказание последнему на принудительные работы по преступлениям, предусмотренным п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ. 

С учетом конкретных обстоятельств дела, семейного и материального положения подсудимого, суд считает возможным не применить к ФИО6 дополнительные наказания по всем преступлениям в виде штрафа и ограничения свободы.

С учетом личности подсудимого, его отношения к предъявленному обвинению, наличие у ФИО6 ряда смягчающих наказание обстоятельств, в соответствии со ст. 68 ч. 3 УК РФ, суд считает возможным назначить последнему наказание без учета правил назначения наказания при рецидиве преступлений, менее 1/3 части максимального срока наиболее строгого вида наказания в пределах санкции соответствующей статьи особенной части УК РФ по преступлению, предусмотренному ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений и их общественной опасности, личности подсудимого, учитывая, что в действиях ФИО6 имеется отягчающее наказание обстоятельство - рецидив преступлений, суд не усматривает оснований для применения требований ст. 15 ч. 6, 64, 73 УК РФ по всем преступлениям, а также требований ч. 3 ст. 68 УК РФ, по преступлениям, предусмотренным п. «б» ч. 3 ст. 161 УК РФ, п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлениям от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ), п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ.

Поскольку ФИО6 совершено в том числе покушение на преступление, то наказание по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ ему должно быть назначено с учетом требований ч. 3 ст. 66 УК РФ. 

Поскольку ФИО6 совершено в том числе особо тяжкое преступление и в его действиях имеется опасный рецидив преступлений он ранее отбывал наказание в виде лишения свободы, то отбывания наказания ФИО6 необходимо назначить в исправительной колонии строгого режима.

Окончательное наказание ФИО6 необходимо назначить на основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний. 

Срок отбывания наказания ФИО6 исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбывания наказания ФИО6 время нахождения его под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО6, с учетом необходимости отбывания им наказания в виде лишения свободы, суд считает необходим изменить на заключение под стражу, взяв его под стражу в зале суда с предварительным содержанием в ФКУ СИЗО – 1 УФСИН РФ по 

<

адрес>, до вступления приговора в законную силу. 

Обстоятельствами, смягчающим наказание ФИО4 по всем преступлениям суд признает наличие у него малолетних детей, положительную характеристику. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО4, по всем преступлениям, суд не усматривает. 

С учетом всех обстоятельств дела и личности подсудимого суд считает необходимым назначить ФИО4 по каждому преступлению наказание в виде лишения свободы, поскольку иное наказание считает не достаточным для исправления подсудимого. При этом с учетом личности ФИО4, фактических обстоятельств совершенных преступлений суд не усматривает возможности заменить наказание последнему на принудительные работы по преступлению, предусмотренному п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ.

С учетом конкретных обстоятельств дела, семейного и материального положения подсудимого, суд считает возможным не применить к ФИО4 дополнительные наказание по каждому преступлению в виде штрафа и ограничения свободы.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и их общественной опасности, личности подсудимого, количества преступных эпизодов, учитывая, что ФИО4 совершено в том числе тяжкое преступление, суд не усматривает оснований для применения требований ст. 15 ч. 6, 64, 73 УК РФ по всем преступлениям.

Поскольку ФИО4 совершено, в том числе покушение на преступление, то наказание по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, ему должно быть назначено с учетом требований ч. 3 ст. 66 УК РФ. 

Поскольку ФИО4 совершено в том числе тяжкое преступление и он ранее не судим, то отбывание наказания ФИО4 необходимо назначить в исправительной колонии общего режима.

Окончательное наказание ФИО4 необходимо назначить на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем поглощения менее строгого наказания более строгим. 

Зачесть в срок отбывания наказания ФИО4 время нахождения его под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО4 сохранить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу.

Обстоятельствами, смягчающим наказание ФИО5 по всем преступлениям суд признает наличие у него малолетних детей, положительные характеристики. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО5, по всем преступлениям, суд не усматривает. 

С учетом всех обстоятельств дела и личности подсудимого суд считает необходимым назначить ФИО5 по каждому преступлению наказание в виде лишения свободы, поскольку иное наказание считает не достаточным для исправления подсудимого. При этом с учетом личности ФИО5, фактических обстоятельств совершенных преступлений суд не усматривает возможности заменить наказание последнему на принудительные работы по преступлениям, предусмотренным п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ.

С учетом конкретных обстоятельств дела, семейного и материального положения подсудимого, суд считает возможным не применить к ФИО5 дополнительные наказание по каждому преступлению в виде штрафа и ограничения свободы.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и их общественной опасности, личности подсудимого, количества преступных эпизодов, учитывая, что ФИО5 совершено, в том числе тяжкое преступление, суд не усматривает оснований для применения требований ст. 15 ч. 6, 64, 73 УК РФ по всем преступлениям.

Поскольку ФИО5 совершено, в том числе покушение на преступление, то наказание по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, ему должно быть назначено с учетом требований ч. 3 ст. 66 УК РФ. 

Поскольку ФИО5 совершено, в том числе тяжкое преступление, и он ранее не судим, то отбывание наказания ФИО5 необходимо назначить в исправительной колонии общего режима.

Окончательное наказание ФИО5 необходимо назначить на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем поглощения менее строгого наказания более строгим. 

Зачесть в срок отбывания наказания ФИО5 время нахождения его под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО5 сохранить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу.

Обсуждая судьбу вещественных доказательств суд полагает необходимым диски – хранить при материалах уголовного дела, автомобиль – оставить по принадлежности, 2 пары сережек, кольцо, 3 подвески, крест, перстень – оставить по принадлежности, дело административного надзора – оставить по принадлежности, залоговые билеты – вернуть по принадлежности, документы на ювелирные изделия – оставить по принадлежности, 3 сотовых телефона, изъятые в ходе обыска по месту жительства ФИО5, кроссовки – вернуть ФИО5, сотовый телефон «Джойс» и 4 сотовых телефона, изъятые в ходе осмотра места происшествия у 

<

адрес> - вернуть ФИО4, 2 пары кроссовок «Найк», олимпийку «Адидас», ключ от домофона, 2 ключа, сотовый телефон «Нокия» - вернуть ФИО1, выписки, следы рук – хранить в материалах уголовного дела, остальные вещественные доказательства – уничтожить. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.304, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Зачесть в срок отбывания наказания ФИО1 время нахождения его под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. Считать наказание отбытым.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении сохранить, до вступления приговора в законную силу. 

ФИО6 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158, п. «б» ч. 4 ст. 158, п. «б» ч. 3 ст. 161 УК РФ и назначить ему наказание: 

по п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ФГУП «Почта России» 06-ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком на 2 года без ограничения свободы,

по п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ФГУП «Почта России» 20-ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком на 2 года без ограничения свободы,

по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 2 года без штрафа и без ограничения свободы,

по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 3 года 6 месяцев без штрафа и без ограничения свободы,

по п. «б» ч. 3 ст. 161 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 6 лет без штрафа и без ограничения свободы. 

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно ФИО6 назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 7 лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Срок отбывания наказания ФИО6 исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбывания наказания ФИО6 время нахождения его под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО6 изменить на заключение под стражу, взяв его под стражу в зале суда с предварительным содержанием в ФКУ СИЗО – 1 УФСИН РФ по 

<

адрес>, до вступления приговора в законную силу.

ФИО4 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

по п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 2 года 3 месяца без ограничения свободы,

по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 2 года без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем поглощения менее строгого наказания более строгим окончательно назначить ФИО4 наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года 3 месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Зачесть в срок отбывания наказания ФИО4 время нахождения его под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. Считать наказание отбытым. 

Меру пресечения ФИО4 сохранить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу. 

ФИО5 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

по п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ФГУП «Почта России» 06-ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком на 2 года 3 месяца без ограничения свободы,

по п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения имущества ФГУП «Почта России» 20-ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы сроком на 2 года без ограничения свободы,

по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 2 года без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем поглощения менее строгого наказания более строгим окончательно назначить ФИО5 наказание в виде лишения свободы сроком на 2 год 3 месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Зачесть в срок отбывания наказания ФИО5 время нахождения его под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. Считать наказание отбытым. 

Меру пресечения ФИО5 сохранить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства – диски – хранить при материалах уголовного дела, автомобиль – оставить по принадлежности, 2 пары сережек, кольцо, 3 подвески, крест, перстень – оставить по принадлежности, дело административного надзора – оставить по принадлежности, залоговые билеты – вернуть по принадлежности, документы на ювелирные изделия – оставить по принадлежности, 3 сотовых телефона, изъятые в ходе обыска по месту жительства ФИО5, кроссовки – вернуть ФИО5, сотовый телефон «Джойс» и 4 сотовых телефона, изъятые в ходе осмотра места происшествия у с. Пристанное - вернуть ФИО4, 2 пары кроссовок «Найк», олимпийку «Адидас», ключ от домофона, 2 ключа, сотовый телефон «Нокия» - вернуть ФИО1, выписки, следы рук – хранить в материалах уголовного дела, остальные вещественные доказательства – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Саратовский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, а лицом содержащимся под стражей в тот же срок с момента получения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе, и в тот же срок со дня вручения ему апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающей его интересы, осужденный вправе подать свои возражения в письменном виде и ходатайствовать об участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья (подпись)

Копия верна

Судья П.С. Пименов

Секретарь Е.Н. Ляховец